



# अन्तर-सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण

(स्थानीय तह)

आर्थिक वर्ष २०७७/७८ का लागि प्रस्तावित

योजना तथा कार्यक्रमहरु

प्रदेश सरकार

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय

बागमती प्रदेश

२०७७



आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को वित्तीय हस्तान्तरणको सारांश

(रु.हजारमा )

विवरण	वित्तीय समानीकरण अनुदान	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	जम्मा
स्थानीय तह	१,२५,००,००	३,०६,४५,५२	२९,७०,००	२,६३,१६,०९	७,२४,३१,६१
महानगरपालिका	५,७०,६९	१९,७९,९७	०	२,९९,२५	२८,४९,९१
उप-महानगरपालिका	१,२७,८४	४,२७,६८	०	२,८०,४६	८,३५,९८
नगरपालिका	४३,८६,७१	१,१०,९६,९९	९,२०,००	१,०३,१४,४१	२,६७,१८,११
गाउँपालिका	७४,१४,७६	१,७१,४०,८८	२०,५०,००	१,५४,२१,९७	४,२०,२७,६१



**अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण  
(स्थानीय तह)**

आर्थिक वर्ष २०७७/७८

(रु.हजारमा)

शीर्षक	वित्तीय समानीकरण (२६३३१)	सशर्त अनुदान (२६३३२)	विशेष अनुदान (२६३३३)	समपुरक अनुदान (२६३३४)	जम्मा
<b>स्थानीय तह</b>	१,२५,००,००	३,०६,४५,५२	२९,७०,००	२,६३,१६,०९	७,२४,३१,६१
<b>दोलखा</b>	९,०१,२३	२४,४९,८८	२,०५,००	२१,५६,०९	५७,१२,२०
<b>नगरपालिका</b>	२,०१,७३	६,५१,७०	४०,००	४,८६,३८	१३,७९,८१
८०१०३१०५३ जिरी नगरपालिका	९९,८३	२,८१,८४	०	१,९७,४५	५,७९,१२
८०१०३१०६३ भिमेश्वर नगरपालिका	१,०१,९०	३,६९,८६	४०,००	२,८८,९३	८,००,६९
<b>गाउँपालिका</b>	६,९९,५०	१७,९८,१८	१,६५,००	१६,६९,७१	४३,३२,३९
८०१०३३१४३ कालिन्चोक गाउँपालिका	१,००,०४	२,४७,७५	३५,००	२,९९,५६	६,८२,३५
८०१०३३१५३ गौरीशङ्कर गाउँपालिका	१,००,११	३,४८,२६	३०,००	२,७५,००	७,५३,३७
८०१०३३१६३ तामाकोशी गाउँपालिका	९९,७६	२,७१,४७	०	२,९६,६८	६,६७,९१
८०१०३३१७३ वैतेश्वर गाउँपालिका	९९,७३	२,४५,१२	५०,००	२,९८,४७	६,९३,३२
८०१०३३१८३ मेलुङ्गा गाउँपालिका	९९,९१	१,९२,५९	०	३,००,००	५,९२,५०
८०१०३३१९३ त्रिगु गाउँपालिका	१,००,१६	२,००,००	५०,००	१,००,००	४,५०,१६
८०१०३३२०३ शैलुङ्गा गाउँपालिका	९९,७९	२,९२,९९	०	१,००,००	४,९२,७८
<b>रामेछाप</b>	८,०९,४६	१६,४०,८६	१,८०,००	१३,३३,६८	३९,६४,००
<b>नगरपालिका</b>	२,०८,२५	५,४९,०५	४०,००	४,८७,०४	१२,८४,३४
८०१०३१०३३ मन्थली नगरपालिका	१,०६,६७	३,७३,२१	०	२,९९,६८	७,७९,५६
८०१०३१०४३ रामेछाप नगरपालिका	१,०१,५८	१,७५,८४	४०,००	१,८७,३६	५,०४,७८
<b>गाउँपालिका</b>	६,०१,२१	१०,९१,८१	१,४०,००	८,४६,६४	२६,७९,६६
८०१०३३०८३ उमाकुण्ड गाउँपालिका	९९,९१	१,५३,१२	३५,००	२,००,००	४,८८,०३
८०१०३३०९३ खाँडादेवी गाउँपालिका	१,०२,०५	२,२९,३५	०	२,७५,२४	६,०६,६४
८०१०३३१०३ गोकुलगङ्गा गाउँपालिका	९९,८१	२,३१,८५	३५,००	०	३,६६,६६
८०१०३३११३ दोरम्बा गाउँपालिका	९९,९७	१,५०,७१	३५,००	३,००,००	५,८५,६८
८०१०३३१२३ लिखु तामाकोशी गाउँपालिका	९९,८४	१,५८,८२	३५,००	०	२,९३,६६
८०१०३३१३३ सुनापति गाउँपालिका	९९,६३	१,६७,९६	०	७१,४०	३,३८,९९
<b>सिन्धुली</b>	९,२६,८६	२०,८१,७३	१,४०,००	२२,५६,२४	५४,०४,८३
<b>नगरपालिका</b>	२,२०,५१	६,४७,३९	३०,००	५,९९,९३	१४,९७,८३
८०१०३१०१३ कमलामार्ग नगरपालिका	१,०९,९७	१,९५,२४	०	२,९९,९३	६,०५,१४
८०१०३१०२३ दुधौली नगरपालिका	१,१०,५४	४,५२,१५	३०,००	३,००,००	८,९२,६९
<b>गाउँपालिका</b>	७,०६,३५	१४,३४,३४	१,१०,००	१६,५६,३१	३९,०७,००
८०१०३३०१३ गोलन्जोर गाउँपालिका	९९,४१	१,६१,६३	५०,००	२,५९,५०	५,७०,५४
८०१०३३०२३ च्याङलेख गाउँपालिका	९९,७२	१,६२,३८	०	२,९७,६४	५,५९,७४
८०१०३३०३३ तीनपाटन गाउँपालिका	१,०३,८४	१,९६,१६	०	२,९९,१७	५,९९,१७

शीर्षक	वित्तीय समानीकरण (२६३३१)	सशर्त अनुदान (२६३३२)	विशेष अनुदान (२६३३३)	समपुरक अनुदान (२६३३४)	जम्मा
८०१०३३०४३ फिक्कल गाउँपालिका	९९,५९	१,८८,३८	३०,००	३,००,००	६,१७,९७
८०१०३३०५३ मरिण गाउँपालिका	१,०२,०९	२,५४,९९	०	३,००,००	६,५७,०८
८०१०३३०६३ सुनकोशी गाउँपालिका	९९,४९	२,८३,१७	०	५०,००	४,३२,६६
८०१०३३०७३ हरिहरपुरगढी गाउँपालिका	१,०२,२१	१,८७,६३	३०,००	१,५०,००	४,६९,८४
<b>काभ्रेपलान्चोक</b>	<b>१३,१६,१३</b>	<b>४०,६५,५९</b>	<b>३,६५,००</b>	<b>३१,१०,६७</b>	<b>८८,५७,३९</b>
<b>नगरपालिका</b>	<b>६,१८,६७</b>	<b>२०,१८,२१</b>	<b>१,८५,००</b>	<b>१७,९१,४२</b>	<b>४६,१३,३०</b>
८०१०३१३०३ धुलिखेल नगरपालिका	१,००,६९	१,७४,३६	५०,००	२,९२,३५	६,१७,४०
८०१०३१३१३ नमोबुद्ध नगरपालिका	१,०१,२०	३,३०,०३	५०,००	३,००,००	७,८१,२३
८०१०३१३२३ पनौती नगरपालिका	१,०५,३७	१,८७,६६	०	२,९९,९७	५,९३,००
८०१०३१३३३ पांचखाल नगरपालिका	१,०२,९३	२,४३,४५	५०,००	२,९९,२८	६,९५,६६
८०१०३१३४३ बनेपा नगरपालिका	१,०७,१०	१,८२,०४	०	३,००,००	५,८९,१४
८०१०३१३५३ मण्डनदेउपुर नगरपालिका	१,०१,३८	९,००,६७	३५,००	२,९९,८२	१३,३६,८७
<b>गाउँपालिका</b>	<b>६,९७,४६</b>	<b>२०,४७,३८</b>	<b>१,८०,००</b>	<b>१३,१९,२५</b>	<b>४२,४४,०९</b>
८०१०३३५९३ खानीखोला गाउँपालिका	९९,४८	६,९३,६२	०	७०,००	८,६३,१०
८०१०३३६०३ चौरीदेउराली गाउँपालिका	९९,२६	५,०८,३४	०	०	६,०७,६०
८०१०३३६१३ तेमाल गाउँपालिका	९९,२१	१,४५,९८	०	२,००,००	४,४५,१९
८०१०३३६२३ बेथानचोक गाउँपालिका	९९,१२	१,४४,६३	३०,००	३,००,००	५,७३,७५
८०१०३३६३३ भुम्लु गाउँपालिका	९९,१८	१,३९,८६	५०,००	१,५०,००	४,३९,०४
८०१०३३६४३ महाभारत गाउँपालिका	९९,७७	२,६०,५६	५०,००	२,९९,९७	७,१०,३०
८०१०३३६५३ रोशी गाउँपालिका	१,०१,४४	१,५४,३९	५०,००	२,९९,२८	६,०५,११
<b>सिन्धुपाल्चोक</b>	<b>१२,११,८४</b>	<b>३३,६९,६७</b>	<b>३,९०,००</b>	<b>२९,७२,५०</b>	<b>७९,४४,०१</b>
<b>नगरपालिका</b>	<b>३,१२,२५</b>	<b>६,९४,९०</b>	<b>१,१५,००</b>	<b>८,०२,५१</b>	<b>१९,२४,६६</b>
८०१०३१०७३ चौतारा सागाचोकगढी नगरपालिका	१,०५,४४	१,९०,८९	५०,००	२,१०,००	५,५६,३३
८०१०३१०८३ मेलम्ची नगरपालिका	१,०५,४७	२,७९,०५	३५,००	२,९९,७१	७,१९,२३
८०१०३१०९३ बाह्रविसे नगरपालिका	१,०१,३४	२,२४,९६	३०,००	२,९२,८०	६,४९,१०
<b>गाउँपालिका</b>	<b>८,९९,५९</b>	<b>२६,७४,७७</b>	<b>२,७५,००</b>	<b>२१,६९,९९</b>	<b>६०,१९,३५</b>
८०१०३३२१३ ईन्द्रावती गाउँपालिका	१,०१,८७	६,६८,२१	५०,००	३,००,००	११,२०,०८
८०१०३३२२३ जुगल गाउँपालिका	१,००,२९	२,११,२३	०	२,९९,२२	६,१०,७४
८०१०३३२३३ त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	९९,४७	१,५७,३४	३५,००	२,३४,६५	५,२६,४६
८०१०३३२४३ पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	१,००,३२	८,०७,१७	३५,००	२,८७,५७	१२,३०,०६
८०१०३३२५३ बलेफी गाउँपालिका	९९,२६	१,५५,००	३५,००	२,९५,३३	५,८४,५९
८०१०३३२६३ भोटेकोशी गाउँपालिका	९९,८५	१,५९,५९	३५,००	२,००,००	४,९४,४४
८०१०३३२७३ लिसंखुपाखर गाउँपालिका	९९,२९	१,६१,८९	३५,००	१,९९,९६	४,९६,१४

शीर्षक	वित्तीय समानीकरण (२६३३१)	सशर्त अनुदान (२६३३२)	विशेष अनुदान (२६३३३)	समपुरक अनुदान (२६३३४)	जम्मा
८०१०३३२८३ सुनकोशी गाउँपालिका	९९,३०	१,५५,०९	०	३,००,००	५,५३,३९
८०१०३३२९३ हेलम्बु गाउँपालिका	९९,९४	२,००,२५	५०,००	५३,२६	४,०३,४५
<b>रसुवा</b>	४,९८,१९	९,४१,५८	२,३५,००	२,५०,००	१९,२४,७७
<b>गाउँपालिका</b>	४,९८,१९	९,४१,५८	२,३५,००	२,५०,००	१९,२४,७७
८०१०३३३०३ उत्तरगया गाउँपालिका	९९,५७	१,७२,९६	५०,००	०	३,२२,५३
८०१०३३३१३ कालिका गाउँपालिका	९९,१७	२,५०,००	५०,००	०	३,९९,१७
८०१०३३३२३ गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	९९,६२	१,४६,९२	५०,००	५०,००	३,४६,५४
८०१०३३३३३ नौकुण्ड गाउँपालिका	१,००,००	१,८७,७९	५०,००	१,००,००	४,२७,७९
८०१०३३३४३ आमाछोदिडमो गाउँपालिका	९९,८३	१,८३,९१	५५,००	१,००,००	४,२८,७४
<b>नुवाकोट</b>	१२,०५,९१	२३,८३,०४	४,२०,००	३१,४७,३०	७१,५६,२५
<b>नगरपालिका</b>	२,११,२५	४,४३,३९	६०,००	५,९९,६१	१३,१४,२५
८०१०३११२३ विदुर नगरपालिका	१,०७,७०	२,२५,४८	३०,००	२,९९,६६	६,६२,८४
८०१०३११३३ बेलकोटगढी नगरपालिका	१,०३,५५	२,१७,९१	३०,००	२,९९,९५	६,५१,४१
<b>गाउँपालिका</b>	९,९४,६६	१९,३९,६५	३,६०,००	२५,४७,६९	५८,४२,००
८०१०३३४६३ ककनी गाउँपालिका	१,०१,२६	१,४९,२७	३०,००	३,००,००	५,८०,५३
८०१०३३४७३ किस्पाड गाउँपालिका	९९,४७	२,३१,९१	३०,००	२,९६,१२	६,५७,५०
८०१०३३४८३ तादीगाउँ गाउँपालिका	९९,४१	२,२५,५१	३०,००	१,००,००	४,५४,९२
८०१०३३४९३ तारकेधर गाउँपालिका	९९,१५	१,६८,२१	५०,००	२,४५,६५	५,६३,०१
८०१०३३५०३ दुप्चेधर गाउँपालिका	९९,६३	१,९३,४१	०	२,९७,१८	५,९०,२२
८०१०३३५१३ पञ्चकन्या गाउँपालिका	९९,००	२,७८,०२	३५,००	२,९९,१८	७,११,२०
८०१०३३५२३ म्यागड गाउँपालिका	९९,१९	१,६६,२८	५०,००	२,६१,४९	५,७६,९६
८०१०३३५३३ लिखु गाउँपालिका	९९,०१	१,५०,२६	३५,००	२,९९,१०	५,८३,३७
८०१०३३५४३ शिवपुरी गाउँपालिका	९९,१७	२,०५,८३	५०,००	२,५०,००	६,०५,००
८०१०३३५५३ सुर्यगढी गाउँपालिका	९९,३७	१,७०,९५	५०,००	१,९८,९७	५,१९,२९
<b>धादिङ</b>	१३,१८,६९	३२,७३,७२	२,९०,००	२९,६८,७१	७८,५१,१२
<b>नगरपालिका</b>	२,१०,९९	४,२३,१६	६५,००	४,९९,१०	११,९९,०५
८०१०३११०३ धुनीबेंसी नगरपालिका	१,०२,१५	१,६५,४६	३०,००	२,००,००	४,९७,६१
८०१०३१११३ नीलकण्ठ नगरपालिका	१,०८,८४	२,५७,७०	३५,००	२,९९,९०	७,०१,४४
<b>गाउँपालिका</b>	११,०७,७०	२८,५०,५६	२,२५,००	२४,६८,८१	६६,५२,०७
८०१०३३३५३ खनियाबास गाउँपालिका	९९,८२	१,६५,१६	०	२,९७,४०	५,६२,३८
८०१०३३३६३ गङ्गाजमुना गाउँपालिका	१,००,०४	२,८१,३९	३५,००	१,७३,५१	५,८९,९४
८०१०३३३७३ गजुरी गाउँपालिका	१,०२,२७	३,६९,७०	०	२,९८,४०	७,७०,३७

शीर्षक	वित्तीय समानीकरण (२६३३१)	सशर्त अनुदान (२६३३२)	विशेष अनुदान (२६३३३)	समपुरक अनुदान (२६३३४)	जम्मा
८०१०३३३८३ गल्छी गाउँपालिका	१,०१,९८	१,७५,११	०	२,००,००	४,७७,०९
८०१०३३३९३ ज्वालामुखी गाउँपालिका	१,००,०८	२,०६,००	३०,००	२,९९,६३	६,३५,७१
८०१०३३४०३ त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	९९,७३	२,१९,२१	३०,००	१,००,००	४,४८,९४
८०१०३३४१३ थाक्ने गाउँपालिका	१,०२,१६	१,६६,४६	०	२,००,००	४,६८,६२
८०१०३३४२३ नेत्रावती गाउँपालिका	९९,२३	४,४१,३९	५०,००	३,००,००	८,९०,६२
८०१०३३४३३ बेनीघाट रोराङ्ग गाउँपालिका	१,०२,२९	४,७२,८४	३०,००	२,५०,००	८,५५,१३
८०१०३३४४३ रुवी भ्याली गाउँपालिका	१,००,१८	१,७४,७७	५०,००	५०,००	३,७४,९५
८०१०३३४५३ सिद्धलेक गाउँपालिका	९९,९२	१,७८,५३	०	२,९९,८७	५,७८,३२
<b>चितवन</b>	७,९०,७६	२६,६९,०७	१,७०,००	१५,०८,८९	५१,३८,७२
<b>महानगरपालिका</b>	१,५८,४६	८,३९,६७	०	२,९९,२५	१२,९७,३८
८०१०३०१३३ भरतपुर महानगरपालिका	१,५८,४६	८,३९,६७	०	२,९९,२५	१२,९७,३८
<b>नगरपालिका</b>	५,३०,७०	१६,२८,८०	१,२०,००	११,५२,४१	३४,३१,९१
८०१०३१३७३ कालिका नगरपालिका	१,०३,२०	२,४५,४५	५०,००	२,९९,९३	६,९८,५८
८०१०३१३८३ खैरहनी नगरपालिका	१,०६,६१	२,७०,५३	४०,००	१,७६,५०	५,९३,६४
८०१०३१३९३ माडी नगरपालिका	१,०३,३५	२,५८,३३	०	२,९८,०५	६,५९,७३
८०१०३१४०३ रत्ननगर नगरपालिका	१,०९,५७	५,५६,३९	०	२,७१,९३	९,३७,८९
८०१०३१४१३ राप्ती नगरपालिका	१,०७,९७	२,९८,१०	३०,००	१,०६,००	५,४२,०७
<b>गाउँपालिका</b>	१,०१,६०	२,००,६०	५०,००	५७,२३	४,०९,४३
८०१०३३७४३ इच्छाकामना गाउँपालिका	१,०१,६०	२,००,६०	५०,००	५७,२३	४,०९,४३
<b>मकवानपुर</b>	१०,४२,९१	२२,१५,६५	२,५०,००	२६,०५,०६	६१,१३,६२
<b>उप-महानगरपालिका</b>	१,२७,८४	४,२७,६८	०	२,८०,४६	८,३५,९८
८०१०३०३१३ हेटौडा उप-महानगरपालिका	१,२७,८४	४,२७,६८	०	२,८०,४६	८,३५,९८
<b>नगरपालिका</b>	१,०२,९६	२,२९,७०	५०,००	२,९९,८७	६,८२,५३
८०१०३१३६३ थाहा नगरपालिका	१,०२,९६	२,२९,७०	५०,००	२,९९,८७	६,८२,५३
<b>गाउँपालिका</b>	८,१२,११	१५,५८,२७	२,००,००	२०,२४,७३	४५,९५,११
८०१०३३६६३ ईन्द्रसरोवर गाउँपालिका	९९,११	१,७४,२१	३०,००	२,९८,६१	६,०१,९३
८०१०३३६७३ कैलाश गाउँपालिका	९९,९०	२,२०,६९	०	२,४९,३५	५,६९,९४
८०१०३३६८३ बकैया गाउँपालिका	१,०४,१८	१,७०,१८	०	२,९९,८३	५,७४,१९
८०१०३३६९३ बागमती गाउँपालिका	१,०२,०८	१,४४,४६	०	०	२,४६,५४
८०१०३३७०३ भिमफेदी गाउँपालिका	९९,४२	१,६१,३२	३५,००	२,७९,२७	५,७५,०१
८०१०३३७१३ मकवानपुरगढी गाउँपालिका	१,०१,५८	१,६१,६०	५०,००	३,००,००	६,१३,१८



शीर्षक	वित्तीय समानीकरण (२६३३१)	सशर्त अनुदान (२६३३२)	विशेष अनुदान (२६३३३)	समपुरक अनुदान (२६३३४)	जम्मा
८०१०३३७२३ मनहरी गाउँपालिका	१,०३,५४	२,५४,५५	५०,००	२,९८,६०	७,०६,९९
८०१०३३७३३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका	१,०२,००	२,७१,२६	३५,००	२,९९,०७	७,०७,३३
<b>भक्तपुर</b>	४,४१,९४	१०,६७,२२	३०,००	६,९९,४५	२२,३८,६१
<b>नगरपालिका</b>	४,४१,९४	१०,६७,२२	३०,००	६,९९,४५	२२,३८,६१
८०१०३१२६३ चौगुनारायण नगरपालिका	१,०६,२२	२,९७,२०	०	१,००,००	५,०३,४२
८०१०३१२७३ भक्तपुर नगरपालिका	१,११,६४	२,१३,१३	३०,००	२,९९,४५	६,५४,२२
८०१०३१२८३ मध्यपुर थिमी नगरपालिका	१,१२,२२	२,१२,३०	०	०	३,२४,५२
८०१०३१२९३ सूर्यविनायक नगरपालिका	१,११,८६	३,४४,५९	०	३,००,००	७,५६,४५
<b>ललितपुर</b>	६,७४,२६	१७,३१,०७	१,१०,००	९,१०,६३	३४,२५,९६
<b>महानगरपालिका</b>	१,५८,३८	६,७७,१९	०	०	८,३५,५७
८०१०३०१२३ ललितपुर महानगरपालिका	१,५८,३८	६,७७,१९	०	०	८,३५,५७
<b>नगरपालिका</b>	२,१९,४९	४,५०,१४	०	४,९९,०२	११,६८,६५
८०१०३१२४३ गोदावरी नगरपालिका	१,१२,००	२,९४,७२	०	२,००,००	६,०६,७२
८०१०३१२५३ महालक्ष्मी नगरपालिका	१,०७,४९	१,५५,४२	०	२,९९,०२	५,६१,९३
<b>गाउँपालिका</b>	२,९६,३९	६,०३,७४	१,१०,००	४,११,६१	१४,२१,७४
८०१०३३५६३ कोन्ज्योसोम गाउँपालिका	९८,७४	१,५८,१८	५०,००	९९,९६	४,०६,८८
८०१०३३५७३ बागमती गाउँपालिका	९८,९४	२,३२,७५	३०,००	१,९९,४६	५,६१,१५
८०१०३३५८३ महाङ्गाल गाउँपालिका	९८,७१	२,१२,८१	३०,००	१,१२,१९	४,५३,७१
<b>काठमाडौं</b>	१३,६१,८२	२७,५६,४४	१,८५,००	२३,९६,८७	६७,००,१३
<b>महानगरपालिका</b>	२,५३,८५	४,६३,११	०	०	७,१६,९६
८०१०३०११३ काठमाण्डौं महानगरपालिका	२,५३,८५	४,६३,११	०	०	७,१६,९६
<b>नगरपालिका</b>	११,०७,९७	२२,९३,३३	१,८५,००	२३,९६,८७	५९,८३,१७
८०१०३११४३ कागेश्वरी—मनोहरा नगरपालिका	१,०७,४५	१,३८,३८	०	२,५४,४३	५,००,२६
८०१०३११५३ कीर्तिपुर नगरपालिका	१,०८,८१	१,३८,८९	०	२,९७,६३	५,४५,३३
८०१०३११६३ गोकर्णेश्वर नगरपालिका	१,१८,९६	१,९८,२३	४०,००	२,९८,६६	६,५५,८५
८०१०३११७३ चन्द्रागिरी नगरपालिका	१,१४,०९	४,७०,३५	३०,००	२,९९,९७	९,१४,४१
८०१०३११८३ टोखा नगरपालिका	१,१६,२९	३,३६,७०	०	९९,९१	५,५२,९०
८०१०३११९३ तारकेश्वर नगरपालिका	१,११,७६	१,५०,२२	०	५०,००	३,११,९८
८०१०३१२०३ दक्षिणकाली नगरपालिका	१,००,७४	१,३९,०८	०	२,००,००	४,३९,८२
८०१०३१२१३ नागार्जुन नगरपालिका	१,०९,९९	१,७२,१९	५०,००	२,९९,३९	६,३१,५७
८०१०३१२२३ बुढानिलकण्ठ नगरपालिका	१,१८,७१	३,९८,२०	३५,००	२,९८,१२	८,५०,०३
८०१०३१२३३ शंखरापुर नगरपालिका	१,०१,१७	१,५१,०९	३०,००	२,९८,७६	५,८१,०२



---

# सशर्त अनुदानका कार्यक्रमहरू

---



## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक		रकम
८०१	स्थानीय तह	३,०६४,४४२
२६३३२	शसर्त अनुदान	३,०६४,४४२
८०१०३०११	काठमाण्डौ महानगरपालिका	४६,३११
६.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	१,४६४
६.२.२.३६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई ससर्त अनुदान	१,७८१
६.२.२.३६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	३००
६.२.२.३७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	३००
६.२.२.३७८	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	१२०
६.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	४००
६.२.२.३८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	४००
६.२.२.३८६	बाबुशामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	४००
६.२.२.३८८	स्थानीय तहमा भिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि ससर्त अनुदान	३,४००
६.२.२.४३४	पशुकुमारी श्रद्धापुजा प्रतिष्ठान योग हल निर्माण, कामनपा १० काठमाण्डौ	३,०००
६.२.२.४३५	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण बुद्धनगर कामनपा १० काठमाण्डौ	३,४००
६.२.२.४३६	विजुली बजार सडक स्तरोन्नती कामनपा १० काठमाण्डौ	३,०००
६.२.२.४३७	त्रिनेत्र मार्गमा सडक कालोपत्रे कामनपा ३१	४,०००
६.२.२.४३८	कुवाभार्गमा ढुंगा विच्छाउने पुष्पमाला गल्लीकमलनेत्र छुशामुन्न स्कुल आडि। कामनपा ३१	३,०००
६.२.२.४३९	साझा बस्ती मार्ग ढुंगा छान्ने कामनपा ३१	१०,०००
६.२.२.४४०	सुन्दरेशी बाल उद्यान एवम् ग्येष्ठ नागरीक सतल निर्माण, काठमाण्डौ ४	२,०००
६.२.२.७७०	धिमेवाजा प्रशिक्षण तथा बाजा खरिद च्यापु महागुठी	२,०००
६.२.२.७७१	टुकुचा खोला किनार र अर्देत मार्गमा सोलार जडान काठमाण्डौ २८	२,०००
६.२.२.७७२	बसुधरादेवी सामाज्युशोसम्म कोरोडोर निर्माण कामनपा ३	२,०००
६.२.२.७७३	न्युरो अस्पतालदेवी पीपलबाटसम्म खहरे नियन्त्रण कामनपा ३	२,०००
६.२.२.७७४	काठमाण्डौ उपत्यका सार्वजनिक पुस्तकालय समाज भूस्टुटीमाण्डप का.म.न.पा	२,०००
८०१०३०१२	ललितपुर महानगरपालिका	६७,७१९
६.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	४६८
६.२.२.३६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई ससर्त अनुदान	३००
६.२.२.३६५	शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान	७००
६.२.२.३६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,९९०
६.२.२.३७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	७४१
६.२.२.३७८	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८२,१४	स्थानीय तहमा बसुधरादेवी/स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान सैबु हे.पो.H.P१	१०,०००
६.२.२.३८६	बाबुशामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	१२०
६.२.२.३८८	स्थानीय तहमा भिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि ससर्त अनुदान	४,०००
६.२.२.४४४	पुष्पबाल मोतिवेशी स्मृती भवन निर्माण ललितपुर २३	२,४००
६.२.२.४४५	विज्ञान तथा गणित प्रयोगशाला निर्माण, पदमप्रकाश माथि धापाखेल, ललितपुर	२,४००
६.२.२.४४६	बुद्धविहार ध्यानकेन्द्र र जलपान भवन निर्माण, धापाखेल ललितपुर	२,४००
६.२.२.४४७	दलित युवालाई छात्राका वस्तु उत्पान तथा उद्योग सञ्चालन कार्यक्रम ललितपुर	३,०००
६.२.२.४४८	उपमी महिला समूह र लोतचोक कृषि समूह तालिम तथा अन्य कार्यक्रम ललितपुर १४	१,४००
६.२.२.४४९	ललितपुर बडानम्बर २७ को गाउँसुधार ट्रष्ट निर्माण	४,०००

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

### मन्त्रालय / खर्च शीर्षक

### रकम

६.२.२.५४०	ललितपुर बडा नम्बर २७ को औखट सामुदायिक भवन	३,०००
६.२.२.५४१	ललितपुर बडा नम्बर २६ सुनाकोठी घिमे मडका खल भवन निर्माण	३,०००
६.२.२.५४२	ई लाईब्रेरी ललितपुर महानगरपालिका ३ पुल्चोक	२,०००
६.२.२.५४३	विपी बाटीका सानेपा २, ललितपुर	२,०००
६.२.२.५४४	मृत्यू संस्कार गुठी भवन, ललितपुर १४	२,०००
६.२.२.५४५	कार्यविनायक मन्दिर परिसर पहिरो नियन्त्रण, ललितपुर २२, बुङमती	२,०००
६.२.२.५४६	मन्जुश्री मार्ग निर्माणकार्य, ललितपुर १८ भैसेपाटी	२,०००
६.२.२.५४७	आकाशपानी संकलन गरी ढुंगेश्वाराको फेरी रिचार्ज गर्नका लागि इनार बनाई जमिनमा पठाउने योजना ललितपुर	१०,०००
६.२.२.६१४	किरीत राई यागोखा जिल्ला भवन निर्माण ललितपुर २५	२,०००
६.२.२.६१५	जवलाखेल भलिबल क्लब प्रशिक्षण केन्द्रको प्यारामिड निर्माण ललितपुर ४	२,०००
६.२.२.६१६	यन्त्रु बाहो निर्माण ललितपुर ७	२,०००
६.२.२.६१७	ललितपुर महानगरपालिका १५ नम्बर बडा कार्यालयबाट एपीएफ नेपाल नम्बर २१ गण हे. क्वा दक्षिणकाली ललितपुर	२,०००
६.२.२.६१८	खुमलटारसम्म खानेपानी पाइपलाइन विस्तार र खुमलटार हाईटमा बाटो निर्माण	२,०००
६.२.२.६१८	ईन्द्रगणी पार्क ललितपुर २	२,०००

### ८०१०३०१३ भरतपुर महानगरपालिका

८३,९६७

६.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	५९८
६.२.२.३६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.जोलाई)ससर्त अनुदान	७००
६.२.२.३६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,९९०
६.२.२.३७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	३,२७६
६.२.२.३७८	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८२.७	स्थानीय तहमा अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान मेथौली हे.पो.एम.निरन्तरता	६,०००
६.२.२.३८६	बाबुआमा पहिना बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	१२०
६.२.२.३८८	स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो व्याज स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.३९२	भरतपुर महानगरपालिकाको सहकार्यमा जैविक फोहोरमैलाबाट कम्पोष्ट मल तथा बायो ग्यास तयार गर्ने	५,०००
६.२.२.४०१	भ.न.पा २९ मा सिमलताल लामा गाउँ हुँदै आहले कृषि सडक स्तरोन्नति	२,०००
६.२.२.४०२	बखान सहकारी संस्थालाई भवन निर्माणमा सहयोग	२,०००
६.२.२.४२६	बंगुर प्रबर्द्धन कार्यक्रम(स्थानीय तह)	५००
६.२.२.४२८	अण्डा थोक बजार निर्माण(स्थानीय तह)	५,०००
६.२.२.४०६	देवघाट शौशाला निर्माण भरतपुर १, देवघाट, चितवन	२,०००
६.२.२.४०७	सुक्तिनाथ अतिथि सदन भवन निर्माण, भरतपुर १, देवघाट, चितवन	८,०००
६.२.२.४०८	रामकृष्ण पण्डितको घरदेखी शालिग्राम पौडेलको घर हुँदै भुवन कस्ती विद्यालयसम्म सडक कालोपत्रे भरतपुर १८, चितवन	४,०००
६.२.२.४०९	एकता चौकदेखी उस्तलर्फको शिव चौकसम्म सडक कालोपत्रे, भरतपुर १५, चितवन	४,०००
६.२.२.४१०	यसोधा मार्गमा कालोपत्रे, भरतपुर ७, चितवन	२,०००
६.२.२.४११	रामपुर मावि पूर्वाधार, भरतपुर १७, राष्ट्रिय मावि सोसी पूर्वाधार भरतपुर २५ चितवन	२,०००
६.२.२.४१२	कोमल मार्ग क्याम्पस टोल सडक कालोपत्रे, भरतपुर ७, चितवन	२,०००
६.२.२.४१३	तामाङ टोल सडक कालोपत्रे, भरतपुर ७, चितवन	२,०००
६.२.२.४१४	महाकालेश्वर शिव मन्दिर, गणेश मन्दिर तथा पर्खाल निर्माण, भरतपुर १० चितवन	२,५००
६.२.२.४१५	बुढाचोकदेखि रतनपुर सम्मको सडक कालोपत्रे गर्ने, भरतपुर २१ चितवन	३,०००
६.२.२.४१६	ट.मि.शे महाबौद्ध गुम्बा मर्मत तथा पर्खाल निर्माण, पार्वतीपुर भरतपुर २१ चितवन	२,०००
६.२.२.४८३	कोटाटोडी चौक उत्सव चौक सडक कालो पत्रे चितवन	३,०००

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

### मन्त्रालय / खर्च शीर्षक

### रकम

६.२.२.४.८४	पोखरी चोक नयाँ किरण चोक सडक कालोपत्रे चिह्नन	२,४००
६.२.२.४.८५	टाङ्गर चोकबाट तामसालिङ मार्ग कालोपत्र चिह्नन	२,४००
६.२.२.४.८६	वडा नम्बर २ कार्यालय चोकबाट एपेक्स प्रशिक्षण चोक सडक कालोपत्रे चिह्नन	२,०००
६.२.२.६.३०	पतलेवास—चौकीडाँडा बाटो स्तरोन्नती २९	२,०००
६.२.२.६.३१	सुन्दरखोती आधारभूत विद्यालय (१-८) को कम्पाउन्ड निर्माण	२,०००
६.२.२.६.३२	रणशस्थान पुण्यखोला पुल भरतपुर ११	२,०००
६.२.२.६.३३	भरतपुर २५ र २७ सिमाना राक्षेयाम चोक लोके चोक पश्चिम चन्द्रबहादुर चोक सडक	२,०००
६.२.२.६.३४	रामघाट विशालचोक सडक भरतपुर ४	२,०००

### ८०१०३०३१

### हेटौंडा उप-महानगरपालिका

४२,७६८

६.२.२.३.६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	२,३०
६.२.२.३.६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई) सर्त अमुदान	३००
६.२.२.३.६५	शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अमुदान	७००
६.२.२.३.६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,४६५
६.२.२.३.७४	माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अमुदान	४६८
६.२.२.३.७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	१,२३५
६.२.२.३.७८	वाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३.७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.३.८०	वाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३.८६	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	१२०
६.२.२.३.८८	स्थानीय तहमा मिति / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अमुदान	५००
६.२.२.४.२५	गाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम (स्थानीय तह)	१,२५०
६.२.२.४.२६	बंगुर प्रवर्द्धन कार्यक्रम(स्थानीय तह)	५००
६.२.२.४.७५	जम्बु चौतारादेखी देवी घलानको घरसम्म सल्याब ढलान हेटौंडा ३ मकवानपुर	२,४००
६.२.२.४.७६	कल्याणटार देखि रामनगर सडक स्तरोन्नती हेटौंडा १९ मकवानपुर	४,०००
६.२.२.४.७७	भोले खानेपानी ट्याङ्की संरक्षणको लागि तटबन्धन, हेटौंडा १५ मकवानपुर	२,०००
६.२.२.४.७८	सिद्धार्थ मावि आइसिटी र प्रयोगशाला निर्माण, हेटौंडा २ मकवानपुर	२,०००
६.२.२.४.७९	पक्क पुनःघोरेदमार शिद्वकाली सडक स्तरोन्नती हेटौंडा १२ मकवानपुर	२,०००
६.२.२.४.८०	श्री ज्योती मावि देखि धरान चतरा रोडसम्म सडक कालोपत्रे, हेटौंडा, मकवानपुर	३,४००
६.२.२.४.८१	हेटौंडा १३ चन्द्रोदय आधारभूत विद्यालय देखि टुटेपानी सडक सल्याब ढलान मकवानपुर	५,०००
६.२.२.४.८२	हेटौंडा १६ पुरानो मकवानपुर रोड सल्याब ढलान मकवानपुर	४,०००
६.२.२.४.८८	शुम्सेन्द्री मन्दिर जाने सडक स्तरोन्नति हेटौंडा १०	२,०००
६.२.२.४.८९	पन्द्र सोला डुमारे सेरेसेर सडक हेटौंडा १९	२,०००
६.२.२.४.९०	अर्बान सडक हेटौंडा ४	२,०००
६.२.२.४.९१	मकवानपुर क्याम्पस आडिबाट वनस्खण्डिसम्म जाने सडक स्तरोन्नती, हेटौंडा २	२,०००
६.२.२.४.९२	सिद्धार्थ पथ रुम्बा टोल सडक हेटौंडा ११	२,०००

### ८०१०३१०१

### कमलामाई नगरपालिका

१९,५२४

६.२.२.३.६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	१५८
६.२.२.३.६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई) सर्त अमुदान	३५०
६.२.२.३.६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,४६५
६.२.२.३.७४	माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अमुदान	२,८०८

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.३७५	८९७
प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरुलाई प्रोत्साहन खर्च	
६.२.२.३७८	३००
बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	
६.२.२.३७९	३००
अपाहता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	
६.२.२.३८०	३००
बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	
६.२.२.३८६	९६
बाबुशामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	
६.२.२.३८८	५००
स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि स्मार्ट अनुदान	
६.२.२.३९०	१,०००
स्थानीय तहसहकारीसमूह/नीज क्षेत्रको सहकार्यमा तरकारी तथा फलफुल संकलन केन्द्र/विक्री कक्ष सहितको हाटबजार निर्माण	
६.२.२.४२५	१,२५०
गाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम (स्थानीय तह)	
६.२.२.४७२	२,०००
राधा कृष्ण मन्दिर जिर्णोद्धार कमलामाई बडानम्बर ९, कोरड खोला	
६.२.२.४७३	२,०००
रुचानी मडाहा गावान दुधौली सडक कमलामाई १३ १४ दुधौली २	
६.२.२.४७४	२,०००
घासाार घुसेनी टुलडाडा मादिसिर सडक स्तरोन्नती कनपा ८	
६.२.२.४७५	२,०००
सुनडाडा बाँसे भ्याङुरे धाङ्ले सडक स्तरोन्नती कनपा १२	
६.२.२.४७६	२,०००
पानीटाङ्की बहिरा स्कूल जसे दमार थाक्ले फेदी सडक कनपा ६ ७	
<b>८०१०३१०२</b>	<b>४५,२१५</b>
<b>दुधौली नगरपालिका</b>	
६.२.२.३६३	२२५
महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च	
६.२.२.३६४	५००
न्युनतम सेवा मापण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई ससर्त अनुदान	
६.२.२.३६५	७००
शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान	
६.२.२.३६८	१,५६५
एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	
६.२.२.३७४	४,२१२
माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	
६.२.२.३७५	७६७
प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरुलाई प्रोत्साहन खर्च	
६.२.२.३७८	३००
बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	
६.२.२.३७९	३००
अपाहता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	
६.२.२.३८०	३००
बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	
६.२.२.३८२,१८	१०,०००
स्थानीय तहमा अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान सिर्थौली प्रा.स्वा.के./Pinnahary B३	
६.२.२.३८६	९६
बाबुशामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	
६.२.२.३८८	५००
स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि स्मार्ट अनुदान	
६.२.२.३८९	२,०००
स्थानीय तहको सहकार्यमा Pre Lab गोदान घर निर्माण	
६.२.२.४०४	७,५००
दुधौली न.पा. को समन्वय र नीजि क्षेत्रको साझेदारीमा घरघरको फोटो संकलन गरी प्राङ्गारिक मल उत्पादन तथा प्रशोधन	
६.२.२.४२५	१,२५०
गाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम (स्थानीय तह)	
६.२.२.४८३	५,०००
कमला नदि नियन्त्रण बाँध तराजाली लगाउने, दुधौली नपा, ५ घारी शुन्सी सिन्धुली	
६.२.२.४७७	२,५००
रतनपुर मधुपंगा सडक दुनपा २	
६.२.२.४७८	३,०००
पिडिबास झोक्रिटर सडक	
६.२.२.४७९	२,५००
खनिया जिनखु दमार सडक	
६.२.२.४८०	२,०००
चिसापानी डकाहा सडक	
<b>८०१०३१०३</b>	<b>३७,३२१</b>
<b>सन्थली नगरपालिका</b>	
६.२.२.३६३	४१३
महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च	
६.२.२.३६४	५५०
न्युनतम सेवा मापण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई ससर्त अनुदान	
६.२.२.३६५	७००
शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान	
६.२.२.३६८	१,५६५
एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	
६.२.२.३७४	१,५६५
माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	
६.२.२.३७५	१,८७२



## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

### सन्चालय / खर्च शीर्षक

### रकम

६.२.२.३७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरुलाई प्रोत्साहन खर्च	९,७५
६.२.२.३७८	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८१-१६	पुर्बाधार भएका स्वास्थ्य संस्था १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (बाल) मन्थली प्रा.स्वा.के. मन्थली नगरपालिका रामेछाप	६,०००
६.२.२.३८६	बाबुशामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	९६
६.२.२.३८८	स्थानीय तहमा भिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.३८९	स्थानीय तहको सहकार्यमा Pre Fab गोदाम घर निर्माण	२,०००
६.२.२.४२५	गाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम (स्थानीय तह)	१,२५०
६.२.२.४२१७	बाखा प्रवर्द्धन कार्यक्रम(स्थानीय तह)	५००
६.२.२.४२६	अमरौ कुलो निर्माण योजना मन्थली नपा ७ भटौली रामेछाप	२,५००
६.२.२.४२७	माथिल्ला बफर देखि तल्लो बफर सम सिंचाई मन्थली १० वनखु, रामेछाप	२,५००
६.२.२.४२८	भिमेथर सामुदायिक सिकाई तथा सुचना केन्द्रमा हल निर्माण तथा फर्निचर मन्थली ८ विसापानी रामेछाप	२,५००
६.२.२.४२९	माडी जागरण केन्द्रको सामुदायिक भवन निर्माण मन्थली ८ गाडखुरा, रामेछाप	२,५००
६.२.२.९४४	कटहरजेट मण्डिखी देबकोटा चोक माथि पीपलबोट सडकसम्म मन्थली-१	२,५००
६.२.२.९४५	थाक्खोला साठीपुर हुँदै पिबुरी जोड्ने सडक मन्थली-७	२,५००
६.२.२.९४६	हुली भदौ खापा योजना(डीपीआर भएको) मन्थली-३	२,५००
६.२.२.९४७	सावाडाई फर्पुति फुलासी सडक मन्थली-१२	२,५००
<b>८०१०३१०५</b>	<b>रामेछाप नगरपालिका</b>	<b>१७,५८४</b>
६.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च	२७०
६.२.२.३६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई ससर्त अनुदान	३५०
६.२.२.३६५	शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान	७००
६.२.२.३६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.३७४	माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	९,३६
६.२.२.३७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरुलाई प्रोत्साहन खर्च	७६७
६.२.२.३७८	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८६	बाबुशामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	९६
६.२.२.३८८	स्थानीय तहमा भिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.३९०	स्थानीय तहसहकारीसहृद्दीक्षेत्रको सहकार्यमा तरकारी तथा फलफुल संकलन केन्द्रविक्री कक्ष सहितको हाटबजार निर्माण	१,०००
६.२.२.४२१७	बाखा प्रवर्द्धन कार्यक्रम(स्थानीय तह)	५००
६.२.२.९४८	देउराली गोटगाउँ सेडाखोला सडक रामेछाप	२,०००
६.२.२.९४९	थाक्खोला सिमपानी सडक रामेछाप	२,०००
६.२.२.९५०	टावर डाडाँडा भुगान डिपी अभी गाउँ सडक रामेछाप	२,०००
६.२.२.९५१	वडा कार्यालय स्वामी डाँडा शेरा खोला सडक स्तरोन्नती रामेछाप	२,०००
६.२.२.९५२	भिरकोट धारापानी तिलवारी बोलड बोलड सडक स्तरोन्नती रामेछाप	२,०००
<b>८०१०३१०५</b>	<b>जिरी नगरपालिका</b>	<b>२६,१८४</b>
६.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च	२२५
६.२.२.३६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई ससर्त अनुदान	१५०

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.२.३६८	१,५६५
६.२.२.३.७४	९३६
६.२.२.३.७५	३१२
६.२.२.३.७८	३००
६.२.२.३.७९	३००
६.२.२.३.८०	३००
६.२.२.३.८३.२	६,०००
६.२.२.३.८६	९६
६.२.२.३.८८	५००
६.२.२.४.२२	५००
६.२.२.४.७२	३,०००
६.२.२.४.७३	२,०००
६.२.२.४.७४	२,०००
६.२.२.९.१७	४,०००
६.२.२.९.१८	३,०००
६.२.२.९.१९	३,०००
<b>८०१०३१०६</b>	<b>३६,९८६</b>
<b>भिमेष्टर नगरपालिका</b>	
६.२.२.३.६३	२९०
६.२.२.३.६४	३५०
६.२.२.३.६५	७००
६.२.२.३.६८	१,५६५
६.२.२.३.७५	५८५
६.२.२.३.७८	३००
६.२.२.३.७९	३००
६.२.२.३.८०	३००
६.२.२.३.८३.१	५,०००
६.२.२.३.८६	९६
६.२.२.३.८८	५००
६.२.२.३.८९	२,०००
६.२.२.३.९०	१,०००
६.२.२.३.९५	२,५००
६.२.२.३.९८	२,०००
६.२.२.४.०६	२,५००
६.२.२.४.०९	२,५००
६.२.२.४.२२	५००
६.२.२.४.१७	२,०००
६.२.२.४.१८	२,०००
६.२.२.९.२०	३,०००
६.२.२.९.२१	४,५००
६.२.२.९.२२	२,५००
<b>८०१०३१०७</b>	<b>१९,०८९</b>

एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार  
 माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अपेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान  
 प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च  
 बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम  
 अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम  
 बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  
 स्थानीय तहमा रहेका सरकारी अस्पताललाई सञ्चालन सहयोग अनुदान/जिरी अस्पताल  
 बाबुशामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  
 स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाइल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि समर्त अनुदान  
 चौरी संरक्षण कार्यक्रम/स्थानीय तह।  
 बासा बोल्डाडा शेराकाटी सडक निर्माण स्टरोक्रती, जिरी नपा, ६, दोलखा  
 स्टोन पार्क निर्माण, जिरी नपा, १, दोलखा  
 एकिकृत किची खेती पूर्वाधार विकास, जिरी नपा, १ र २, दोलखा  
 तहरे माने ठुलोबादल आहालडाँडा चिपचिपे सडक जिरी  
 हनुमन्ते महादेवस्थान मन्दिर संरक्षण जिरी ७  
 जिल्ला सामुदायिक भवन जिरी ४

**भिमेष्टर नगरपालिका**  
 महिला स्वास्थ्य स्वयं सँवकाहरूका लागि संचार खर्च  
 न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई समर्त अनुदान  
 शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान  
 एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार  
 प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च  
 बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम  
 अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम  
 बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम  
 स्थानीय तहमा रहेका सरकारी अस्पताललाई सञ्चालन सहयोग अनुदान/चरीकोट प्रा.स्वा.के.  
 बाबुशामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम  
 स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाइल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि समर्त अनुदान  
 स्थानीय तहको सहकार्यमा Pre Lab गोदाम घर निर्माण  
 स्थानीय तहसहकारीमूहनीजि क्षेत्रको सहकार्यमा तरकारी तथा फलफुल संकलन केन्द्र/विक्री कक्ष सहितको हाटबजार निर्माण

माटो सम्बन्धि संघले सञ्चालन गर्दै आईरहेको माटो परिक्षण कार्य दोलखा जिल्लाभरी सञ्चालन गर्ने  
 पानीपोखरी वीसिम्मा सुन्द्रावती कालन्चेकागा वीस दोर्जे कृषि सडक निर्माण  
 तामाकोशि लिप्ट सिचाई आयोजना  
 कुथली अरि च्खला सिचाई पुरानो मर्मत(भिमेष्टर-१,दोलखा)  
 चौरी संरक्षण कार्यक्रम/स्थानीय तह।  
 डंगल्सुपिपलबोट-पारियाखा सडक स्तरोवति, भिमेष्टर नगरपालिका वडा नम्बर ५, दोलखा  
 श्री सेतीदेवि आधारभुत विद्यालय खोतपानी योजना, भी न पा ७ काउलो  
 सेतीचन्द्र थामी मन्दिर निर्माण भिन्मा ९ सुकें  
 कागले खोतपानी आयोजना भिन्मा ७, होप  
 राइराइथली एकिकृत विकास तथा सांस्कृतिक प्रशिक्षणस्थल निर्माण भिन्मा १ सुस्मा

**चौतारा सागाचेकाठी नगरपालिका**

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.३६३ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	२,२५
६.२.२.३६४ न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था/प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई समर्त अनुदान	४५०
६.२.२.३६५ शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान	७००
६.२.२.३६८ एक विधालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.३७४ माध्यमिक तहमा न्यून दलबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	२,८०८
६.२.२.३७५ प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	८४५
६.२.२.३७८ बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३७९ अग्रगण्य भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८० बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८६ बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	९६
६.२.२.३८८ स्थानीय तहमा मिति / डिजिटल मोबाइल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.३९० स्थानीय तहसहकारी/सहकारी/शेखरको सहकार्यमा तरकारी तथा फलफुल संकलन केन्द्रविक्री कक्ष सहितको हटबजार निर्माण	१,०००
६.२.२.५८२ टुनिबोटे खत्रीयोक सडक स्तर उन्नती चौतारा वाई नं. १०,	२,०००
६.२.२.५८३ खाते लामीडाँडा खानीपानी सुधार वाई चौतारा नं ३,	३,०००
६.२.२.५८४ कृष्णमन्दिर देवाखोला छाप मोटरबाटो, चौतारा ५	५,०००
<b>८०१०३१०८ मेलास्वी नगरपालिका</b>	<b>२७९०५</b>
६.२.२.३६३ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	२,४७
६.२.२.३६४ न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था/प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई समर्त अनुदान	५५०
६.२.२.३६५ शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान	७००
६.२.२.३६८ एक विधालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.३७४ माध्यमिक तहमा न्यून दलबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	२,३४०
६.२.२.३७५ प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	५०७
६.२.२.३७८ बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३७९ अग्रगण्य भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८० बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८६ शहरी स्वास्थ्य केन्द्र/सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण/गिरानचौर शहरी स्वा.केन्द्र, मेलास्वी १२	२,५००
६.२.२.३८६ बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	९६
६.२.२.३८८ स्थानीय तहमा मिति / डिजिटल मोबाइल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.३८९ स्थानीय तहको सहकार्यमा Pre-Shop गोदाम घर निर्माण	२,०००
६.२.२.३९० स्थानीय तहसहकारी/सहकारी/शेखरको सहकार्यमा तरकारी तथा फलफुल संकलन केन्द्रविक्री कक्ष सहितको हटबजार निर्माण	१,०००
६.२.२.४१२ चातिले खोला सिमफाट माइटरार सिचाई आयोजना	२,५००
६.२.२.४३२ महिला तथा बालबालिका संरक्षण गृह (सेफ हाउस) भवन निर्माण मेलास्वी ११ सिन्धुपाल्चोक	२,५००
६.२.२.८८८ छापमन्युङ -ठाँटी -खडेकेश्वर सडक मेलास्वी १३	२,०००
६.२.२.८८९ सिमपानी चौर- चिलाउने डाँडा- सिम्बोवेशी कृषि सडक मेलास्वी	२,०००
६.२.२.८९० दोभानटार शहरखेत सडक मेलास्वी	२,०००
६.२.२.८९१ डडाह खोला भिरखेत अमले सेटटारी खहरे खेत सिचाई मुसुरे मेलास्वी ४ सिन्धुपाल्चोक	२,०००
६.२.२.८९२ गोलकु भन्ज्याङ हिराटोल सुरङ मार्ग सडक मेलास्वी	२,०००
<b>८०१०३१०९ बाह्रिसे नगरपालिका</b>	<b>२२,४९६</b>
६.२.२.३६३ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	१३६

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.३६४ न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो.लाई) सशर्त अनुदान	३००
६.२.२.३६५ शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान	७००
६.२.२.३६८ एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.३७५ प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	२९९
६.२.२.३७६ मस्टेक्षरी कक्षा शिक्षक व्यवस्थापन परीक्षा अनुदान (बाह्रबिसे न.पा., लिन्डुपाल्चोक	५,०००
६.२.२.३७८ बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिवालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३७९ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८० बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८६ बाबुशामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	९६
६.२.२.३८८ स्थानीय तहमा भिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याव स्थापना तथा परिष्कार कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.४१६ बाहे-बसेरी सिचाई आयोजना	२,५००
६.२.२.४२२ चौरी संरक्षण कार्यक्रम(स्थानीय तह)	५००
६.२.२.८८५ बाह्रबिसे बजार क्षेत्र व्यवस्थापन	५,०००
६.२.२.८८६ मितान चौक अन्वेषण तथा सडक बाह्रबिसे वडा नम्बर ३	३,५००
६.२.२.८८७ टोटेन्सरी डिभिरेक्षण डोडाखेत सडक स्तरीकृती बाह्रबिसे ८	२,५००
<b>८०१०३११० धुनिको नगरपालिका</b>	<b>१६,५४६</b>
६.२.२.३६३ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	७०
६.२.२.३६४ न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो.लाई) सशर्त अनुदान	३२०
६.२.२.३६५ शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान	७००
६.२.२.३६८ एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.३७४ माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	९३६
६.२.२.३७५ प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	४२९
६.२.२.३७८ बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिवालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३७९ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८० बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८६ बाबुशामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	९६
६.२.२.३८८ स्थानीय तहमा भिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याव स्थापना तथा परिष्कार कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.३९० स्थानीय तहसहकारी(समूह)को क्षेत्रको सहकार्यमा तरकारी तथा फलफुल संकलन केन्द्रविक्री कक्ष सहितको हटबजार निर्माण	१,०००
६.२.२.६५८ धारा सिरदेल गाउँ खापा	५,०००
६.२.२.६५९ धुनिको खेल मैदान	३,०००
६.२.२.६६० भदौरे बरथुम्की खानेपानी आयोजना	३,०००
<b>८०१०३१११ नीलकण्ठ नगरपालिका</b>	<b>२५,७७०</b>
६.२.२.३६३ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	१६५
६.२.२.३६४ न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो.लाई) सशर्त अनुदान	३००
६.२.२.३६८ एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.३७४ माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	५,६१६
६.२.२.३७५ प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	१,३७८
६.२.२.३७८ बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिवालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३७९ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.३.२८०	३००
६.२.२.३.२८६	९६
६.२.२.३.२८८	५००
६.२.२.४.२१	१,२५०
६.२.२.४.२८	२,०००
६.२.२.४.२९	२,०००
६.२.२.६.६१	२,०००
६.२.२.६.६२	२,०००
६.२.२.६.६३	२,०००
६.२.२.६.६४	२,०००
६.२.२.६.६५	२,०००
<b>८०१०३११२</b>	<b>२२,५४८</b>
<b>विदुर नगरपालिका</b>	
६.२.२.३.६३	५०५
६.२.२.३.६४	२५०
६.२.२.३.६५	७००
६.२.२.३.६८	१,५६५
६.२.२.३.७४	१,८७२
६.२.२.३.७५	९१०
६.२.२.३.७८	३००
६.२.२.३.७९	३००
६.२.२.३.८०	३००
६.२.२.३.८६	९६
६.२.२.३.८८	५००
६.२.२.३.८९	२,०००
६.२.२.४.२५	१,२५०
६.२.२.४.५९	२,०००
६.२.२.७.१५	१,५००
६.२.२.७.१६	२,०००
६.२.२.७.१७	१,५००
६.२.२.७.१८	२,०००
६.२.२.७.१९	१,५००
६.२.२.७.२०	१,५००
<b>८०१०३११३</b>	<b>२१,७९१</b>
६.२.२.३.६३	३८२
६.२.२.३.६४	१००
६.२.२.३.६८	१,५६५
६.२.२.३.७४	३,७४४
६.२.२.३.७५	७५४
६.२.२.३.७८	३००
६.२.२.३.७९	३००

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.३८०	३००
६.२.२.३८६	९६
६.२.२.३८८	५००
६.२.२.४२५	१,२५०
६.२.२.५०३	२,५००
६.२.२.७२१	२,५००
६.२.२.७२२	१,५००
६.२.२.७२३	२,०००
६.२.२.७२४	२,०००
६.२.२.७२५	२,०००
<b>८०१०३११४</b>	<b>१३,८३८</b>
<b>कानोचरी-मनोहर नगरपालिका</b>	
६.२.२.३६३	२९५
६.२.२.३६४	३००
६.२.२.३६८	१,५६५
६.२.२.३७५	१८२
६.२.२.३७८	३००
६.२.२.३७९	३००
६.२.२.३८०	३००
६.२.२.३८६	९६
६.२.२.३८८	५००
६.२.२.८०१	५,०००
६.२.२.८०२	३,०००
६.२.२.८०३	३,०००
<b>८०१०३११५</b>	<b>१३,८८९</b>
<b>कीर्तिपुर नगरपालिका</b>	
६.२.२.३६३	२८३
६.२.२.३६४	३५०
६.२.२.३६८	१,५६५
६.२.२.३७५	१९५
६.२.२.३७८	३००
६.२.२.३७९	३००
६.२.२.३८०	३००
६.२.२.३८६	९६
६.२.२.३८८	५००
६.२.२.७७५	३,०००
६.२.२.७७६	३,०००
६.२.२.७७७	५,०००
<b>८०१०३११६</b>	<b>१९,८२३</b>
<b>गोकर्णेश्वर नगरपालिका</b>	
६.२.२.३६३	२७८
६.२.२.३६४	२५०
६.२.२.३६८	१,५६५

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.३.७५	२३४
६.२.२.३.७८	३००
६.२.२.३.७९	३००
६.२.२.३.८०	३००
६.२.२.३.८१.७	६,०००
६.२.२.३.८६	९६
६.२.२.३.८८	५००
६.२.२.३.७८	१०,०००
<b>८०१०३११७</b>	<b>४७,०३५</b>
६.२.२.३.६३	३७३
६.२.२.३.६४	५४०
६.२.२.३.६५	७००
६.२.२.३.६८	१,५६५
६.२.२.३.७५	३५१
६.२.२.३.७८	३००
६.२.२.३.७९	३००
६.२.२.३.८०	३००
६.२.२.३.८१.८	६,०००
६.२.२.३.८२.१	६,०००
६.२.२.३.८६	९६
६.२.२.३.८८	५००
६.२.२.४.५८	२,०००
६.२.२.४.५९	२,०००
६.२.२.४.६०	२,०००
६.२.२.४.६१	२,५००
६.२.२.४.६२	२,५००
६.२.२.४.६३	५,०००
६.२.२.४.६४	२,५००
६.२.२.४.७९	२,५००
६.२.२.४.८०	२,५००
६.२.२.४.८१	२,५००
६.२.२.४.८२	२,५००
<b>८०१०३११८</b>	<b>३३,६७०</b>
६.२.२.३.६३	२४८
६.२.२.३.६४	२५०
६.२.२.३.६८	१,५६५
६.२.२.३.७४	४६८
६.२.२.३.७५	१४३

प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	
बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	
अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	
बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	
पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (चालु) गोकर्णेश्वर प्रा.स्वा.के	
गोकर्णेश्वर नगरपालिका काठमाडौं	
बाबुशामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	
स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	
स्वतः बाराहिधाम सडक-सौन्दर्यीकरण गोकर्णेश्वर नयाँवाटो	
<b>चन्द्रागिरी नगरपालिका</b>	
महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	
न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई सशर्त अनुदान	
शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान	
एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	
प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	
बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	
अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	
बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	
पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (चालु) थानकोट हे.पो. चन्द्रागिरी नगरपालिका काठमाडौं	
स्थानीय तहमा अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान यापन भइरहेको हे.पो.तला थप	
बाबुशामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	
स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	
त्रिभुवन राजपथ तथा गणेशमान राजमार्ग जोड्ने सडक स्तरोन्नती चन्द्रागिरी नया ७ काठमाडौं	
सांस्कृतिक तरकारी तथा घ्याउ खेती पूर्वाधार निर्माण चन्द्रागिरी ३ र ४ काठमाडौं	
महाकाल कभर्ड हल थप निर्माण चन्द्रागिरी नया ७ काठमाडौं	
सार्वजनिक स्थलमा शारिरिक व्यायाम फिजीकल फिटनेस आउटडोर ईन्टीरियर चन्द्रागिरी नया काठमाडौं	
अन्तः भैरव परिसर संरक्षण, चन्द्रागिरी नया काठमाडौं	
खिन्वा पिपलवोट रेखी पाखाचौर पखाल निर्माण चन्द्रागिरी १० काठमाडौं	
चापावोट महतोचोकवेखि नरेन्द्र महतको घर जाने सडक चन्द्रागिरी ७ काठमाडौं	
त्रिभुवानी खोला ज्वालेश्वरी मन्दिर पुनर्निर्माण संरक्षण एवम् त्रिभुवानी खोला मन्दिर परिसर खोला नियन्त्रण चन्द्रागिरी, ५ काठमाडौं	
बटुकसैरब गले उद्यान तथा समाहल निर्माण चन्द्रागिरी नया	
मातातिर्थको भरत खवास निवासबाट वेकुण्डघाम जानवाटो चन्द्रागिरी नया	
स्वास्थ्य चौकी पूर्वाधार निर्माण चन्द्रागिरी नया	
विष्णुदेवी मन्दिरको छेउमा नदि नियन्त्रण चन्द्रागिरी नया	
<b>देखा नगरपालिका</b>	
महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	
न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई सशर्त अनुदान	
एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	
माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	
प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

### मन्त्रालय / खर्च शीर्षक

### रकम

६.२.२.३७८	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८६	बाबुश्रमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	९६
६.२.२.३८८	स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.४७७	सिर्जना टोल डिपबोर्डिङ खानेपानी टोखा १० काठमाण्डौ	२,०००
६.२.२.४७८	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण टोखा ११, काठमाण्डौ	५,०००
६.२.२.४७९	गले पार्क निर्माण, टोखा २ काठमाण्डौ	२,५००
६.२.२.४८०	दाहल गौडा पार्क टोखा ७, काठमाण्डौ	२,५००
६.२.२.४८१	विरेन्द्र बाटिका परिसर क्रियापुत्री भवन र श्री समाज भवन निर्माण, टोखा ५ काठमाण्डौ	५,०००
६.२.२.४८२	सुर्यटोल टोखा ६ बाचनलय एवम् औषा निर्माण	२,५००
६.२.२.७८३	झोरबाट डाडागाउँ सडक स्तरोन्नती टोखा १	३,०००
६.२.२.७८४	साईबाबा चोक विष्णुमती हुँदै गणस्थान सडक स्तरोन्नती २ र ३	७,०००

### ८०१०३११९ तारकेश्वर नगरपालिका

१५,०२२

६.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	३५०
६.२.२.३६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था/प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई सशर्त अनुदान	३५०
६.२.२.३६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.३७४	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	९३६
६.२.२.३७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	३२५
६.२.२.३७८	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८६	बाबुश्रमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	९६
६.२.२.३८८	स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.७८५	नागडोल फुयालयोक जितपुर सडक, तारकेश्वर	२,०००
६.२.२.७८६	नागिनी खोला कोरीडोर, तारकेश्वर ५	२,०००
६.२.२.७८७	बृहत गोलढुंगा खानेपानी आयोजना, तारकेश्वर	२,०००
६.२.२.७८८	बडा ११ नेपालटार पुल देखि गुम्बा चोक जाने सडक स्तरोन्नती	२,०००
६.२.२.७८९	गुम्बादेखी हुगेश्वरा जोड्ने सडक, तारकेश्वर ५	२,०००

### ८०१०३१२० दक्षिणकाली नगरपालिका

१३,९०८

६.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	२३५
६.२.२.३६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था/प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई सशर्त अनुदान	३००
६.२.२.३६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.३७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	३१२
६.२.२.३७८	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८६	बाबुश्रमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	९६
६.२.२.३८८	स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.७९०	पुल्चोक मोटरबाटो स्तरोन्नती दक्षिणकाली ६	५,०००
६.२.२.७९१	चौकोटदेवी-डडागाउँ-बाजाचौर-काकी गाउँ-हुंगे हुंगे फास्टट्रयाक जानेबाटो स्तरोन्नती दक्षिणकाली ८	५,०००



## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

सन्चालय / खर्च शीर्षक	रकम
<b>८०१०३१२१ नागार्जुन नगरपालिका</b>	<b>१७,२१९</b>
६.२.२.३६३ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	२४३
६.२.२.३६४ न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई) ससर्त अनुदान	२५०
६.२.२.३६५ शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान	७००
६.२.२.३६८ एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.३७४ माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	४६८
६.२.२.३७५ प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	२४७
६.२.२.३७८ बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३७९ अपाहृत भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८० बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८६ बाबुशामा विहित बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	९६
६.२.२.३८८ स्थानीय तहमा मिनित / डिजिटल मोबाइल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.३९० स्थानीय तहसहकारी/सहकारी क्षेत्रको सहकार्यमा तरकारी तथा फलफुल संकलन केन्द्र/विक्री कक्ष सहितको हटबजार निर्माण	१,०००
६.२.२.४२५ गाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम (स्थानीय तह)	१,२५०
६.२.२.७९२ वृहत उद्यानपार्क तथा योग केन्द्र नागार्जुन ३	३,०००
६.२.२.७९३ खोपाटोल प्रवेश मार्ग लामाथुम्की सडक स्तरोन्नती नागार्जुन ४	३,५००
६.२.२.७९४ खड्वा गाउँ कानपुर पाखुरे फेदी सडक नागार्जुन	३,५००
<b>८०१०३१२२ बुढानिलकण्ठ नगरपालिका</b>	<b>३९,८२०</b>
६.२.२.३६३ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	३०३
६.२.२.३६४ न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई) ससर्त अनुदान	३००
६.२.२.३६८ एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.३७५ प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	१५६
६.२.२.३७८ बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३७९ अपाहृत भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८० बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८६ शहरी स्वास्थ्य केन्द्र/सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण/शहरी स्वास्थ्य केन्द्र, बुढानिलकण्ठ,४	२,५००
६.२.२.३८८ बाबुशामा विहित बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	९६
६.२.२.३८८ स्थानीय तहमा मिनित / डिजिटल मोबाइल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.३९० स्थानीय तहसहकारी/सहकारी क्षेत्रको सहकार्यमा तरकारी तथा फलफुल संकलन केन्द्र/विक्री कक्ष सहितको हटबजार निर्माण	१,०००
६.२.२.४९६ सुर्पा समस्तर किचेट मैदान निर्माण, बुढानिलकण्ठ १३ काठमाण्डौ	५,०००
६.२.२.४९७ नयावु सडक विस्तार बुढानिलकण्ठ १३, काठमाण्डौ	३,०००
६.२.२.४९८ फुलबारी बुजाबाटो ढलान, बुढानिलकण्ठ १३, काठमाण्डौ	२,०००
६.२.२.४९९ गोल्फुटार महाकालदेवी एकतावस्ती जोड्ने सडक निर्माण बुढानिलकण्ठ नपा, ८ काठमाण्डौ	५,०००
६.२.२.५०० ओखलगाउँमा सामुहिक फलफूलखेती, बुढानिलकण्ठ ६, काठमाण्डौ	२,५००
६.२.२.५०१ आत्मा विकास स्कूलपश्चिम टुलगाउँ जाने सडक स्तरोन्नती, बुढानिलकण्ठ ३, काठमाण्डौ	२,५००
६.२.२.५०२ चिसिनी मार्ग भाडारी टोल सडक स्तरोन्नती, बुढानिलकण्ठ ३, काठमाण्डौ	२,५००
६.२.२.७९५ जनजागृती मावि भवन निर्माण, ८	३,०००
६.२.२.७९६ डाङगाउँ सडक स्तरोन्नती, ५	५,०००
६.२.२.७९७ अमर युवा क्लब देखि ओखिखोला करिडर सम्मको सडक बुढानिलकण्ठ नपा ९	३,०००
<b>८०१०३१२३ शंखपुर नगरपालिका</b>	<b>१५,१०९</b>

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

सन्चालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.३.६३	२६८
६.२.२.३.६४	३००
६.२.२.३.६५	७००
६.२.२.३.६८	१,५६५
६.२.२.३.७४	४६८
६.२.२.३.७५	३१२
६.२.२.३.७८	३००
६.२.२.३.७९	३००
६.२.२.३.८०	३००
६.२.२.३.८६	९६
६.२.२.३.८८	५००
६.२.२.७.९८	३,०००
६.२.२.७.९९	४,०००
६.२.२.८००	३,०००
<b>८०१०३१२४</b>	<b>२९,४७२</b>
६.२.२.३.६३	२७०
६.२.२.३.६४	६००
६.२.२.३.६८	१,५६५
६.२.२.३.७५	७४१
६.२.२.३.७८	३००
६.२.२.३.७९	३००
६.२.२.३.८०	३००
६.२.२.३.८३	५,०००
६.२.२.३.८६	९६
६.२.२.३.८८	५००
६.२.२.३.९०	२,०००
६.२.२.४.४८	२,५००
६.२.२.४.४९	२,०००
६.२.२.४.५०	२,०००
६.२.२.४.५१	१,५००
६.२.२.८२९	३,०००
६.२.२.८३०	३,८००
६.२.२.८३१	३,०००
<b>८०१०३१२५</b>	<b>१५,५४२</b>
६.२.२.३.६३	११३
६.२.२.३.६४	२५०
६.२.२.३.६८	१,५६५
६.२.२.३.७४	४६८
६.२.२.३.७५	६५०

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.३७८	३००
६.२.२.३७९	३००
६.२.२.३८०	३००
६.२.२.३८६	९६
६.२.२.३८८	५००
६.२.२.३९०	१,०००
६.२.२.८१९	२,५००
६.२.२.८२०	२,५००
६.२.२.८२१	२,५००
६.२.२.८२२	२,५००
<b>८०१०३१९६</b>	<b>२९,७३०</b>
६.२.२.३६३	१८०
६.२.२.३६४	४००
६.२.२.३६८	६११
६.२.२.३७१	३००
६.२.२.३८०	३००
६.२.२.३८६	९६
६.२.२.३८८	५००
६.२.२.३९०	१,०००
६.२.२.४६६	२,०००
६.२.२.४६७	२,०००
६.२.२.४६८	२,५००
६.२.२.४६९	२,५००
६.२.२.४७०	२,५००
६.२.२.४७१	५,०००
६.२.२.८०६	५,०००
६.२.२.८०७	५,०००
<b>८०१०३१२७</b>	<b>२९,३१३</b>
६.२.२.३६३	२२५
६.२.२.३६८	१,५६५
६.२.२.३७४	४६८
६.२.२.३७५	५,५९
६.२.२.३७८	३००
६.२.२.३७९	३००
६.२.२.३८०	३००
६.२.२.३८६	९६
६.२.२.३८८	५,००

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.५०४	२,०००
६.२.२.५०५	५,०००
६.२.२.६०४	४,०००
६.२.२.६०५	६,०००
<b>६०१०३१२८</b>	<b>२१,२३०</b>
६.२.२.३६३	११३
६.२.२.३६४	२५०
६.२.२.३६८	१,५६५
६.२.२.३७४	४६८
६.२.२.३७५	३३८
६.२.२.३७६	३००
६.२.२.३७९	३००
६.२.२.३८०	३००
६.२.२.३८६	९६
६.२.२.३८८	५००
६.२.२.३९०	१,०००
६.२.२.५१९	२,५००
६.२.२.५२०	२,०००
६.२.२.५२१	२,०००
६.२.२.५२२	२,०००
६.२.२.६०८	२,५००
६.२.२.६०९	२,५००
६.२.२.६१०	२,५००
<b>६०१०३१२९</b>	<b>३४,५५९</b>
६.२.२.३६३	१८०
६.२.२.३६४	४००
६.२.२.३६५	७००
६.२.२.३६८	१,५६५
६.२.२.३७४	४६८
६.२.२.३७५	६५०
६.२.२.३७६	३००
६.२.२.३७९	३००
६.२.२.३८०	३००
६.२.२.३८१,११	६,०००
६.२.२.३८६	९६
६.२.२.३८८	५००
६.२.२.३९०	१,०००
६.२.२.५६९	२,०००

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.५.७०	२,०००
६.२.२.५.७१	२,०००
६.२.२.५.७२	२,०००
६.२.२.५.७३	२,०००
६.२.२.५.७४	२,०००
६.२.२.५.७५	४,०००
६.२.२.५.७६	४,०००
६.२.२.५.७७	२,०००
६.२.२.५.७८	१७,४३६
<b>८०१०३१३०</b>	<b>१७,४३६</b>
६.२.२.३.६३	१८०
६.२.२.३.६४	३५०
६.२.२.३.६५	१,५६५
६.२.२.३.६६	४६८
६.२.२.३.६७	३७७
६.२.२.३.६८	३००
६.२.२.३.६९	३००
६.२.२.३.७०	३००
६.२.२.३.७१	९६
६.२.२.३.७२	३,०००
६.२.२.३.७३	५००
६.२.२.३.७४	२,०००
६.२.२.३.७५	२,०००
६.२.२.३.७६	२,०००
६.२.२.३.७७	२,०००
६.२.२.३.७८	२,०००
६.२.२.३.७९	२,०००
६.२.२.३.८०	५,०००
६.२.२.३.८१	९६
६.२.२.३.८२	५००
६.२.२.३.८३	२,५००
६.२.२.३.८४	१,२५०
६.२.२.३.८५	३,०००
६.२.२.३.८६	५,०००
६.२.२.३.८७	५,०००
६.२.२.३.८८	२,५००
६.२.२.३.८९	१,२५०
६.२.२.३.९०	३,०००
६.२.२.३.९१	५,०००
६.२.२.३.९२	१,०००
<b>८०१०३१३१</b>	<b>३३,००३</b>
६.२.२.३.६३	२०५
६.२.२.३.६४	३५०
६.२.२.३.६५	१,५६५
६.२.२.३.६६	६३७
६.२.२.३.६७	३००
६.२.२.३.६८	३००
६.२.२.३.६९	३००
६.२.२.३.७०	५,०००
६.२.२.३.७१	९६
६.२.२.३.७२	५००
६.२.२.३.७३	२,५००
६.२.२.३.७४	१,२५०
६.२.२.३.७५	३,०००
६.२.२.३.७६	५,०००
६.२.२.३.७७	५,०००
६.२.२.३.७८	२,५००
६.२.२.३.७९	१,२५०
६.२.२.३.८०	३,०००
६.२.२.३.८१	५,०००
६.२.२.३.८२	१,०००

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.४८७ सामुदायिक भवन निर्माण नमोबुद्ध ४ काभ्रे	१,०००
६.२.२.८४४ दाचा बसेरी सडक	३,०००
६.२.२.८४५ दाचा-नेपाले भन्ज्याङ-हाले-फलामे सौघु सडक नमोबुद्ध १	४,०००
६.२.२.८४६ २५ किलो डेबीथान कौन्रि सडक ६ र ७ नमोबुद्ध	३,०००
<b>८०१०३१३२ पनौती नगरपालिका</b>	<b>१८,७६६</b>
६.२.२.३६३ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	३००
६.२.२.३६४ न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई ससर्त अनुदान	५००
६.२.२.३६५ शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान	७००
६.२.२.३६८ एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.३७५ प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	४४५
६.२.२.३७८ बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३७९ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८० बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८६ बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	९६
६.२.२.३८८ स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिरक्षण कार्य सञ्चालनको लागि ससर्त अनुदान	५००
६.२.२.४२४ भैँसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम(स्थानीय तह)	१,२५०
६.२.२.४२७ बाखा प्रवर्द्धन कार्यक्रम(स्थानीय तह)	५००
६.२.२.४९४ रंगनाथ गुरुकुल पाठशाला आवासिय भवन निर्माण पनौती नपा १० खोपसी मयुरबोट काभ्रे	२,०००
६.२.२.८४५ सिमाखोला-गोखरी डाँडा-पटगाउँ डाँडा सडक निर्माण पनौती नगरपालिका ११ हुँदै बेषान चोक गाउँपालिका वडा नम्बर ४	२,५००
६.२.२.८४६ रातामटे-कुवार गाउँ सडक ६	२,५००
६.२.२.८४७ नगौरौ-साल्मीदार सडक पनौती १०	२,५००
६.२.२.८४८ ढलमले टारको टिस्को वागरोट बाटो पनौती नपा	२,५००
<b>८०१०३१३३ पाँचखाल नगरपालिका</b>	<b>२४,३४५</b>
६.२.२.३६३ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	२१०
६.२.२.३६४ न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई ससर्त अनुदान	३५०
६.२.२.३६५ शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान	७००
६.२.२.३६७ स्वास्थ्य सेवाको पहुँच बढाउन सीमाकृत र लोपोन्मुख जातीको उच्च बसोवास रहेको स्थानीय तहमा Roving अ.न.मि. निरन्तरता	३९०
६.२.२.३६८ एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.३७४ माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक विद्यालयमा अपेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	४६८
६.२.२.३७५ प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	४१६
६.२.२.३७८ बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३७९ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८० बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८६ बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	९६
६.२.२.३८८ स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिरक्षण कार्य सञ्चालनको लागि ससर्त अनुदान	५००
६.२.२.४०३ पाँचखाल न.पा. को समन्वय र नीजि क्षेत्रको साझेदारीमा घरघरको फोहोर संकलन गरी प्राङ्गरिक मल उत्पादन तथा प्रशोधन	७,५००
६.२.२.४२१ मध्य पहाडी लोक मार्ग दुध उत्पादन कार्यक्रम(स्थानीय तह)	१,२५०
६.२.२.८४९ पाँचखाल वडा नम्बर २ देखि हंगेवाटी सडक स्तरोन्नती	२,०००
६.२.२.८५० खाला डिंगु खोला हुँदै रवि जोड्ने सडक धुलीखेल	२,०००
६.२.२.८५१ ढकिखोला हुँदै तामाघाट कृषि सडक	२,०००

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.२८५.२	२,०००
६.२.२.२८५.३	२,०००
<b>८०१०३१३४</b>	<b>१८,२०४</b>
६.२.२.३६३	२१३
६.२.२.३६४	२५०
<b>६०१०३१३४</b>	<b>१,५६५</b>
६.२.२.३६८	९,३६६
६.२.२.३७४	४९४
६.२.२.३७५	३००
६.२.२.३७८	३००
६.२.२.३७९	३००
६.२.२.३८०	९६
६.२.२.३८६	५००
६.२.२.३८८	२,०००
६.२.२.३८९	१,२५०
६.२.२.४१४	२,५००
६.२.२.८३७	२,५००
६.२.२.८३८	५,०००
६.२.२.८३९	<b>९०,०६७</b>
<b>८०१०३१३४</b>	<b>१६८</b>
६.२.२.३६३	३५०
६.२.२.३६४	१,५६५
६.२.२.३६८	४६८
६.२.२.३७४	५२०
६.२.२.३७८	३००
६.२.२.३७९	३००
६.२.२.३८०	३००
६.२.२.३८२.२	७०,०००
६.२.२.३८६	९६
६.२.२.३८८	५००
६.२.२.३८९	२,०००
६.२.२.३९०	१,०००
६.२.२.४१४	१,२५०
६.२.२.४१५	१,२५०
६.२.२.८५७	५,०००
६.२.२.८५८	५,०००
<b>८०१०३१३६</b>	<b>२२,९७०</b>
६.२.२.३६३	१३५
६.२.२.३६४	३००

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

### मन्त्रालय / खर्च शीर्षक

### रकम

अनुदान			
६.२.२.३.६५	शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान		७००
६.२.२.३.६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार		१,५,६५
६.२.२.३.७४	माध्यमिक तहमा शून्य दरखन्दी भएका सामुदायिक विद्यालयमा अंग्रेजी/पालि/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान		४६८
६.२.२.३.७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च		८०६
६.२.२.३.७८	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम		३००
६.२.२.३.७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम		३००
६.२.२.३.८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम		३००
६.२.२.३.८१,१३	पूर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (चालु) पालुङ्गु प्रा.स्वा.के. थाहा नगरपालिका मकवानपुर		६,०००
६.२.२.३.८६	बाबुशामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम		९६
६.२.२.३.८८	स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान		५००
६.२.२.३.९०	स्थानीय तहसहकारीसमूह/नीजि क्षेत्रको सहकार्यमा तरकारी तथा फलफुल संकलन केन्द्रविक्री कक्ष सहितको हट्टबजार निर्माण		१,०००
६.२.२.४.२७	बाबा प्रवर्द्धन कार्यक्रम(स्थानीय तह)		५००
६.२.२.४.९३	गोल्मोट फापरवारी सडक थाहा ४		२,०००
६.२.२.४.९४	राप्चे सतले मोरिया सडक थाहा ७		२,०००
६.२.२.४.९५	भाउखोरीया महादेव थान सडक थाहा मकवानपुर		२,०००
६.२.२.४.९६	महाकाल नाकछेडा सडक थाहा मकवानपुर		२,०००
६.२.२.४.९७	खोलाखर्क खड्का टोल डाडाँ गाउँ सडक थाहा मकवानपुर		२,०००
<b>८०१०३१३७</b>	<b>कालिका नगरपालिका</b>		<b>२४,५४५</b>
६.२.२.३.६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च		९३
६.२.२.३.६४	न्युन्तम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई सशर्त अनुदान		२००
६.२.२.३.६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार		१,५,६५
६.२.२.३.७४	माध्यमिक तहमा शून्य दरखन्दी भएका सामुदायिक विद्यालयमा अंग्रेजी/पालि/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान		१,८,७२
६.२.२.३.७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च		८१९
६.२.२.३.७८	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम		३००
६.२.२.३.७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम		३००
६.२.२.३.८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम		३००
६.२.२.३.८१,१४	पूर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (चालु) जुटपानी प्रा.स्वा.के कालिका नगरपालिका चितवन		६,०००
६.२.२.३.८६	बाबुशामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम		९६
६.२.२.३.८८	स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान		५००
६.२.२.३.९०	स्थानीय तहसहकारीसमूह/नीजि क्षेत्रको सहकार्यमा तरकारी तथा फलफुल संकलन केन्द्रविक्री कक्ष सहितको हट्टबजार निर्माण		२,०००
६.२.२.४.२७	बंगुर प्रवर्द्धन कार्यक्रम(स्थानीय तह)		५००
६.२.२.६.३५	पदमपुर खानेपानी तथा उपभोक्ता समितिको कार्यालयमा सभाहल निर्माण कालिका नपा		२,५००
६.२.२.६.३६	चतुरमुखी माविमा सभाहल तथा छेकवारको लागि कालिका नपा ९		२,५००
६.२.२.६.३७	कुलबहादुर तामाङको घरबाट राष्ट्रिय आधारभुत विद्यालय हुँदै वडा कार्यालय जाने सडक कालिका नपा ९		२,५००
६.२.२.६.३८	सुनौलोटेला र बिबानी टोलमा रहेका ७.८ र ९ नम्बर रोडमा रहेको डिप बोरीडमा लाईनिङ विस्तार ४		२,५००
<b>८०१०३१३८</b>	<b>बैरहनी नगरपालिका</b>		<b>२७,०५३</b>
६.२.२.३.६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च		९०



## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

सन्चाल्य / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.३६४ न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई ससर्त अनुदान	२००
६.२.२.३६८ एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.३७५ प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरुलाई प्रोत्साहन खर्च	७०२
६.२.२.३७८ बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३७९ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८० बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८६ बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	९६
६.२.२.३८८ स्थानीय तहमा मिति / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.४१७ नन्दनी दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था लि. खैरहनी-१०,चितवनको सहकार्यमा दुग्ध प्रशोधन उपकरण खरिद	३,०००
६.२.२.४४६ मिलनचक्रबाट मंगलचोकसम्म र विघना प्रकाश सिलबलाको घरबाट मौली चोकसम्म सडक कालोपत्रे खैरहनी ११, चितवन	१०,०००
६.२.२.६४० सिसहानी डेरी चोकदेखि कापिया निस्कने बाटो १२	२,०००
६.२.२.६४१ अमृत कुलाको सिद्धार्थ चोकदेखी फकुवा शिवमन्दिर सम्म सडक खैरहनी १०	२,०००
६.२.२.६४२ तारकबहादुर बस्नेतको घर हुँदै पूर्व बाबापालन फर्म सम्म सडक १३	२,०००
६.२.२.६४३ सिद्धार्थ चोकदेखी मनु भुजेलको घर हुँदै राप्ती ड्यामसम्म सम्म जाने सडक स्तरोन्नती खैरहनी ११	२,०००
६.२.२.६४४ लदरी खोला टटकथन खैरहनी ३	२,०००
<b>८०१०११३१ माडी नगरपालिका</b>	<b>२५,८३३</b>
६.२.२.३६३ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च	९५
६.२.२.३६४ न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई ससर्त अनुदान	१५०
६.२.२.३६५ शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान	७००
६.२.२.३६८ एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.३७४ माध्यमिक तहमा शून्य दरकन्डी भएका सामुदायिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	१,४०४
६.२.२.३७५ प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरुलाई प्रोत्साहन खर्च	९२३
६.२.२.३७८ बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३७९ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८० बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८६ बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	९६
६.२.२.३८८ स्थानीय तहमा मिति / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.३८९ स्थानीय तहको सहकार्यमा Pre Fab गोदाम घर निर्माण	२,०००
६.२.२.४२० पशु सेवा केन्द्र माडी (चितवनमा) प्रयोगशाला भवन निर्माण	२,५००
६.२.२.४२६ वंगुर प्रवर्द्धन कार्यक्रम(स्थानीय तह)	५००
६.२.२.४२० स्थानीय तहमा मिति / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	२,०००
६.२.२.४२१ माडि नगरपालिका वडा नम्बर १ कल्याणपुरमा डिप ट्युबेल सिचाई चितवन	२,५००
६.२.२.६४५ माडि ३ थोवाह जाने रते खोला पुल निर्माण	५,०००
६.२.२.६४६ माडि १ अम्बावासचोक लक्ष्मीया जाने सडक पीच	५,०००
<b>८०१०३१४० रत्ननगर नगरपालिका</b>	<b>५५,६३९</b>
६.२.२.३६३ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च	१५३
६.२.२.३६४ न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई ससर्त अनुदान	१५०
६.२.२.३६५ शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र संचालन अनुदान	७००
६.२.२.३६८ एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.३७३ बकुलहर रत्ननगर अस्पतालको मातृ शिशु भवन निर्माण	१५,०००

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.३७४	२,८०८
६.२.२.३७५	७६७
६.२.२.३७६	३००
६.२.२.३७९	३००
६.२.२.३८०	३००
६.२.२.३८३,५	५,०००
६.२.२.३८६	९६
६.२.२.३८८	५००
६.२.२.३८९	२,०००
६.२.२.३९०	१,०००
६.२.२.३९३	५,०००
६.२.२.५३६	२,५००
६.२.२.५३७	१,५००
६.२.२.५३८	१,५००
६.२.२.५३९	१,५००
६.२.२.५४०	३,०००
६.२.२.६४७	५,०००
६.२.२.६४८	२,५००
६.२.२.६४९	२,५००
<b>८०१०३१४१</b>	<b>२९,८१०</b>
६.२.२.३६३	११५
६.२.२.३६४	३००
६.२.२.३६७	३९०
६.२.२.३६८	१,५६५
६.२.२.३७४	१,४०४
६.२.२.३७५	१,०४०
६.२.२.३७६	३००
६.२.२.३७९	३००
६.२.२.३८०	३००
६.२.२.३८१,१५	६,०००
६.२.२.३८४,३	२,५००
६.२.२.३८६	९६
६.२.२.३८८	५००
६.२.२.३८९	२,०००
६.२.२.३९४	२,०००
६.२.२.४११	१,०००
६.२.२.६४०	३,०००
६.२.२.६४१	२,५००
६.२.२.६४२	३,०००
६.२.२.६४३	१,५००

माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान

प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च

बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम

अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम

बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम

स्थानीय तहमा रहेका सरकारी अस्पताललाई सञ्चालन सहयोग अनुदान/बस्कुलहर रक्षामार्क अस्पताल

बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम

स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याव स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान

स्थानीय तहको सहकार्यमा Pre Fab गोदाम घर निर्माण

स्थानीय तहसहकारीसमूहनीज क्षेत्रको सहकार्यमा तरकारी तथा फलफुल संकलन केन्द्रबिक्री कक्ष सहितको हाटवजार निर्माण

रत्नगर न.पा. को सहकार्यमा वीउ प्रशोधन सम्बन्धि मेशिनरी सहयोग

जसपाल बहुसांस्कृतिक सामुदायिक भवन निर्माण रचना १ चितवन

कृष्ण प्रणाली धर्मशाम उद्यान निर्माण रचना १२ चितवन

पञ्चदिव आवाशुभ विद्यालय कम्पाउण्ड निर्माण रचना ११ चितवन

राष्ट्रिय प्रकृति संरक्षण कोषको गेटदेखि राप्ती नदि किनार क्यारी निर्माण, रचना ६ चितवन

निशान स्मृति प्रतिष्ठान भवन निर्माण रचना १५ चितवन

दिपचोक देखी शंकर भट्टको घर हुँदै विमल खनालको घर सम्मको सडक १०

तिलवहादुर चोक देखी पश्चिम मिश्र चोकसम्मको सडक १५

कयर खोला टटबन्धन सपना मिलेज अगाडि ७

### राप्ती नगरपालिका

महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च

न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई ससर्त अनुदान

स्वास्थ्य सेवाको पहुँच बढाउन सीमांतकृत र लोपोन्मुख जातीको उच्च बसोबास रहेको स्थानीय तहमा Roving अ.न.मि. निरन्तरता

एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार

माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान

प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च

बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम

अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम

बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम

पुर्बाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (बालु) भाङ्गरा प्रा.स्वा.के. राप्ती नगरपालिका चितवन

शहरी स्वास्थ्य केन्द्र/सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण/खहरे शहरी स्वा.केन्द्र,राप्ती १०

बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम

स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याव स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान

स्थानीय तहको सहकार्यमा Pre Fab गोदाम घर निर्माण

राप्ती न.पा. को भसमाडी गेटेताल व्यवस्थान तथा सञ्चालन(राप्ती न.पा.-६,चितवन)

साना किसान कृषि सहकारी संस्था, राप्ती चितवनलाई मेशिनरी औजार सहयोग

जेपी भेटवाल स्मृती पार्क राप्ती ६

चुवा खोला पुल राप्ती ७

बनस्पती आधारभुत स्कूलबाट सिमरा जाने बाटो राप्ती १

धमीलीमा विद्युतीकरण राप्ती नपा

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक		रकम
<b>८०१०३३०१</b>	<b>गोलन्जोर गाउँपालिका</b>	<b>१६,१६३</b>
६.२.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	१५८
६.२.२.२.३६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई समेत) अनुदान	३५०
६.२.२.२.३६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.२.३७४	माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा ओपेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	४६८
६.२.२.२.३७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	६५०
६.२.२.२.३७८	वाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३८०	वाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३८६	वाबुथामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	७२
६.२.२.२.३८८	स्थानीय तहमा भिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.२.३९०	स्थानीय तहसहकारीसमूहमैजि क्षेत्रको सहकार्यमा तरकारी तथा फलफुल संकलन केन्द्रविक्री कक्ष सहितको हाटबजार निर्माण	१,०००
६.२.२.२.४२७	वाखा प्रवर्द्धन कार्यक्रम(स्थानीय तह)	५००
६.२.२.२.९८१	बागडोडा घोक्सीला नयाँखर्क सडक १	२,५००
६.२.२.२.९८२	कुँडुले तोबाड सडक १	२,५००
६.२.२.२.९८३	धपचौकी वतासे विपीजोर सडक	२,५००
६.२.२.२.९८४	अँधेरी पोलखोला दोभान टटकथन ७	२,५००
<b>८०१०३३०२</b>	<b>ध्याङलेख गाउँपालिका</b>	<b>१६,२३८</b>
६.२.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	११३
६.२.२.२.३६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई समेत) अनुदान	२५०
६.२.२.२.३६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.२.३७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	३३८
६.२.२.२.३७८	वाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३८०	वाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३८५	स्थानीय तहको समन्वयमा खरको छानो भएका घरहरूको खरको छानोमुक्त गर्ने कार्यक्रम	२,५००
६.२.२.२.३८६	वाबुथामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	७२
६.२.२.२.३८८	स्थानीय तहमा भिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.२.९८५	ज्यामीरे डाँडा घोरथुङ बन्दिपुर कृषि सडक	५,०००
६.२.२.२.९८६	सिम्लेफेदी हेल्युपोट कृषि सडक	२,५००
६.२.२.२.९८७	भैसे थामी गाउँ काप्ले चौर सडक	२,५००
<b>८०१०३३०३</b>	<b>तौनपाटन गाउँपालिका</b>	<b>१९,६१६</b>
६.२.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	१८०
६.२.२.२.३६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई समेत) अनुदान	४००
६.२.२.२.३६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.२.३७४	माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा ओपेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	४,६८०
६.२.२.२.३७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	८१९
६.२.२.२.३७८	वाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.२.३७९	३००
६.२.२.२.३८०	३००
६.२.२.२.३८६	७२
६.२.२.२.३८८	५००
६.२.२.२.४२७	५००
६.२.२.२.९८८	२,५००
६.२.२.२.९८९	२,५००
६.२.२.२.९९०	२,५००
६.२.२.२.९९१	२,५००
<b>८०१०३३०४</b>	<b>१८,८३८</b>
६.२.२.२.३६३	१३५
६.२.२.२.३६४	३००
६.२.२.२.३६८	१,५६५
६.२.२.२.३७४	१,८७२
६.२.२.२.३७५	४९४
६.२.२.२.३७८	३००
६.२.२.२.३७९	३००
६.२.२.२.३८०	३००
६.२.२.२.३८५	२,५००
६.२.२.२.३८६	७२
६.२.२.२.३८८	५००
६.२.२.२.४२७	५००
६.२.२.२.९९२	२,५००
६.२.२.२.९९३	२,५००
६.२.२.२.९९४	२,५००
६.२.२.२.९९५	२,५००
<b>८०१०३३०५</b>	<b>२२,४९९</b>
६.२.२.२.३६३	६८
६.२.२.२.३६४	१५०
६.२.२.२.३६६	७००
६.२.२.२.३६८	१,५६५
६.२.२.२.३७४	१,४७४
६.२.२.२.३७५	३९०
६.२.२.२.३७८	३००
६.२.२.२.३७९	३००
६.२.२.२.३८०	३००
६.२.२.२.३८१.१	६,०००
६.२.२.२.३८५	२,५००
६.२.२.२.३८६	७२
६.२.२.२.३८८	५००
अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	
बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	
बाबुशामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	
स्थानीय तहमा मिति / डिजिटल मोबाइल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	
बाबा प्रवर्द्धन कार्यक्रम(स्थानीय तह)	
भालुटार —स्थानले —सालखे बाटो ९	
चौतार फेदी कुलो २	
तिवपुङ्गु दरवार सडक ८	
बेलघारी जखती छरछोटे भिमान सडक १	
<b>मिडल गाउँपालिका</b>	
महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	
न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई) सशर्त अनुदान	
एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	
माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	
प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	
बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	
आपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	
बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	
स्थानीय तहको समन्वयमा खरको छानो भएका घरहरूको खरको छानोमुक्त गर्ने कार्यक्रम	
बाबुशामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	
स्थानीय तहमा मिति / डिजिटल मोबाइल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	
बाबा प्रवर्द्धन कार्यक्रम(स्थानीय तह)	
झंगरे-सोल्या-फिक्कल बाटो ५	
धमिनी लुम्ती सडक २	
चनौटे-सिलगे-रत्नवती सडक ३	
रातोमाटे-वेतीनी-चनौटे सडक ३	
<b>मरि गाउँपालिका</b>	
महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	
न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई) सशर्त अनुदान	
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान	
एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	
माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	
प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	
बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	
आपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	
बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	
पुर्बाघार भएका स्वास्थ्य संस्था १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (चालु) कपिलाकोट प्रा. स्वा.के. मरिगाउँपालिका सिन्धुली	
स्थानीय तहको समन्वयमा खरको छानो भएका घरहरूको खरको छानोमुक्त गर्ने कार्यक्रम	
बाबुशामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	
स्थानीय तहमा मिति / डिजिटल मोबाइल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.४२४	१,२४०
६.२.२.९९६	४,०००
६.२.२.९९७	२,४००
६.२.२.९९८	२,४००
<b>८०१०३०६</b>	<b>२८,३१७</b>
६.२.२.१०००	२,०००
६.२.२.१००१	२,०००
६.२.२.१००२	२,०००
६.२.२.१००३	१,४००
६.२.२.३६३	११३
६.२.२.३६४	२४०
६.२.२.३६८	१,४६४
६.२.२.३६९	९,३६
६.२.२.३७४	४८१
६.२.२.३७५	३००
६.२.२.३७६	३००
६.२.२.३७७	३००
६.२.२.३८०	१०,०००
६.२.२.३८२.११	७२
६.२.२.३८६	४००
६.२.२.३८८	४००
६.२.२.४२७	३,०००
६.२.२.४६७	२,४००
६.२.२.९९९	९०
<b>८०१०३०७</b>	<b>१८,७६३</b>
६.२.२.१००४	४,०००
६.२.२.१००५	२,४००
६.२.२.१००६	२,४००
६.२.२.३६३	९०
६.२.२.३६४	२००
६.२.२.३६६	७००
६.२.२.३६७	३९०
६.२.२.३६८	१,४६४
६.२.२.३७४	१,४०४
६.२.२.३७५	४४२
६.२.२.३७६	३००
६.२.२.३७७	३००
६.२.२.३८०	३००
६.२.२.३८५	२,४००
६.२.२.३८६	७२
६.२.२.३८८	४००

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक		रकम
<b>८०१०३३०८</b>	<b>उमसुङ्गुङ गाउँपालिका</b>	<b>१५,३१२</b>
६.२.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	१६८
६.२.२.२.३६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई ससर्त अनुदान	३००
६.२.२.२.३६७	स्वास्थ्य सेवाको पहुँच बढाउन सीमांतकृत र लोपोन्मुख जातीको उच्च बसोबास रहेको स्थानीय तहमा Roving अ.न.मि. निरन्तरता	३९०
६.२.२.२.३६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.२.३६८	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षा सहयोग अनुदान	९३६
६.२.२.२.३७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	४८१
६.२.२.२.३७८	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३८०	बाल भैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३८६	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	७२
६.२.२.२.३८८	स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.२.९५३	भूमिडाई फूर्माईड उर्माखु थापि सडक	४,०००
६.२.२.२.९५४	सरस्वती मा.वि.ग्राउण्ड निर्माण	३,०००
६.२.२.२.९५५	डाडाखर्क पहिरो रोकथाम	३,०००
<b>८०१०३३१०</b>	<b>खाँडादेवी गाउँपालिका</b>	<b>२२,९३५</b>
६.२.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	२६३
६.२.२.२.३६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई ससर्त अनुदान	४००
६.२.२.२.३६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.२.३६८	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षा सहयोग अनुदान	४६८
६.२.२.२.३७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	७६७
६.२.२.२.३७८	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३८०	बाल भैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३८४	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र/सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण/सान्ने हेल्थपोट खाँडादेवी -०४	२,५००
६.२.२.२.३८४.६	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र/सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण/ खाँडादेवी ८ धुले	२,५००
६.२.२.२.३८६	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	७२
६.२.२.२.३८८	स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.२.४०७	स्थानीय तहसहकारिसमूहमीत्रि क्षेत्रको साइदेरीमा खाँडादेवी गा.पा., रामेछाप मा सुनकोशि नदि सिचाई लिफ्ट आयोजना बाजा प्रवर्द्धन कार्यक्रम(स्थानीय तह)	५००
६.२.२.२.९५६	डाडापोखरी-आधाबोटे-अमलबोटे-धारापानी-पालिका कार्यालयसम्मको बाटो	१०,०००
<b>८०१०३३१०</b>	<b>गोकुलगढा गाउँपालिका</b>	<b>२३,१८५</b>
६.२.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	१७५
६.२.२.२.३६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई ससर्त अनुदान	३००
६.२.२.२.३६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.२.३७५	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षा सहयोग अनुदान	४६८
६.२.२.२.३७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	४५५
६.२.२.२.३७८	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

### मन्त्रालय / खर्च शीर्षक

### रकम

६.२.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३८१.१७	पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (चालु)/ रस्नालु हेल्थपोष्ट गोकुलगंगा गाउँपालिका रामेछाप	६,०००
६.२.२.२.३८६	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	७२
६.२.२.२.३८८	स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो त्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.२.३९०	स्थानीय तहसहकारीसमूहनीजि क्षेत्रको सहकार्यमा तरकारी तथा फलफुल संकलन केन्द्र/बिक्री कक्ष सहितको हाटबजार निर्माण	१,०००
६.२.२.२.४२२	चौरी संरक्षण कार्यक्रम(स्थानीय तह)	५००
६.२.२.२.४२५	गाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम (स्थानीय तह)	१,२५०
६.२.२.२.९५७	नामाणी कालीमाटी सडक, गोकुलगंगा गापा	२,०००
६.२.२.२.९५८	शौले गर्नाड चाके फापरवारी ओसाड खर्क सेराड चोक सडक गोकुलगंगा गापा	२,०००
६.२.२.२.९५९	निगले खोला हुँदै दाखु भिमसेन थान कुडहर विमिरे वेशी खानेपानी मर्मत गोकुलगंगा गापा	२,०००
६.२.२.२.९६०	गुम्बा निवारे फापरवारी सडक गोकुलगंगा गापा	२,०००
६.२.२.२.९६१	कडिचौर जंगलकाली बाँस भितरी खानी सडक स्तरोन्नती गोकुलगंगा गापा	२,०००
<b>८०१०३९१</b>	<b>तेरम्बा गाउँपालिका</b>	<b>१५,०७१</b>
६.२.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	२१३
६.२.२.२.३६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई ससर्त अनुदान	३००
६.२.२.२.३६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.२.३७४	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	९३६
६.२.२.२.३७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	५८५
६.२.२.२.३७८	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	७२
६.२.२.२.३८६	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	५००
६.२.२.२.३८८	स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो त्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	७,०००
६.२.२.२.९६२	पुर्णितार थापगाउँ थर भन्ज्याङ टोकापुर	३,०००
६.२.२.२.९६३	निगालबास—पाल्पे—दुधुले भन्ज्याङ सडक	<b>१५,८८२</b>
<b>८०१०३९२</b>	<b>लिबु तामाकोशी गाउँपालिका</b>	<b>१५,८८२</b>
६.२.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	१९३
६.२.२.२.३६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई ससर्त अनुदान	३००
६.२.२.२.३६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.२.३७४	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	९३६
६.२.२.२.३७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	४१६
६.२.२.२.३७८	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	७२
६.२.२.२.३८६	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	५००
६.२.२.२.३८८	स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो त्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	१,०००
६.२.२.२.३९०	स्थानीय तहसहकारीसमूहनीजि क्षेत्रको सहकार्यमा तरकारी तथा फलफुल संकलन केन्द्र/बिक्री कक्ष सहितको हाटबजार निर्माण	

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.१६४ टारबेसी सिंचाई खिम्ची	२,०००
६.२.२.१६५ दिल्ली जग्गामे बाँसे सडक	२,०००
६.२.२.१६६ तिलपुइखोला पीपलबोट मुहान हुँदै हल्द्वेशी	२,०००
६.२.२.१६७ सालु कुकरकाटे शोबी सडक	२,०००
६.२.२.१६८ खिम्ची शिवालय शोबी सडक	२,०००
<b>८०१०३१३</b> <b>सुनापति गाउँपालिका</b>	<b>१६,७९६</b>
६.२.२.३६३ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च	१८८
६.२.२.३६४ न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई ससर्त अनुदान	२५०
६.२.२.३६८ एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.३७४ माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	२,३४०
६.२.२.३७५ प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरुलाई प्रोत्साहन खर्च	४८१
६.२.२.३७८ बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३७९ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८० बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८६ बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	७२
६.२.२.३८८ स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.४२७ बाबा प्रवर्द्धन कार्यक्रम(स्थानीय तह)	५००
६.२.२.९६९ मन्त्र मावि सुनापती	३,०००
६.२.२.९७० स्पाकोट खानेपानी	३,०००
६.२.२.९७१ खनिजापानी खानेपानी	४,०००
<b>८०१०३१४</b> <b>कालिन्चोक गाउँपालिका</b>	<b>२४,७७५</b>
६.२.२.३६३ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च	४१३
६.२.२.३६४ न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई ससर्त अनुदान	३५०
६.२.२.३६८ एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.३७४ माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	४६८
६.२.२.३७५ प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरुलाई प्रोत्साहन खर्च	५०७
६.२.२.३७८ बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३७९ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८० बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८९ पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (चालु) सिगटि प्रा.स्वा.के कालिन्चोक गाउँपालिका दोलखा	६,०००
६.२.२.३८४.७ शहरी स्वास्थ्य केन्द्र/सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण/ कालिन्चोक ८ दोलखा	२,५००
६.२.२.३८६ बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	७२
६.२.२.३८८ स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.३९० स्थानीय तह/सहकारी/समूह/श्रीजि क्षेत्रको सहकार्यमा तरकारी तथा फलफूल संकलन केन्द्र/विक्री कक्ष सहितको हाटखजार निर्माण	१,०००
६.२.२.४२२ चौरी संरक्षण कार्यक्रम(स्थानीय तह)	५००
६.२.२.९२३ सोती कालीनाग क्याम्पस निबारे सडक बडा नम्बर ७ र ८	५,०००
६.२.२.९२४ कालीनाग मावि बडा नम्बर ८	२,५००
६.२.२.९२५ सिल्का मावि बडा नम्बर ७	२,५००
<b>८०१०३१५</b> <b>गौरगङ्गा गाउँपालिका</b>	<b>३४,८२६</b>



## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

### मन्त्रालय / खर्च शीर्षक

### रकम

६.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	३३५
६.२.२.३६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई ससर्त अनुदान	३५०
६.२.२.३६६	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान	७००
६.२.२.३६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.३७४	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	९३६
६.२.२.३७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	४६८
६.२.२.३७८	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८५	स्थानीय तहको समन्वयमा खर्चको छानो भएका घरहरूको खर्चको छानोमुक्त गर्ने कार्यक्रम	२,५००
६.२.२.३८६	बाबुशामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	७२
६.२.२.३८८	स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो त्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.३८९	स्थानीय तहको सहकार्यमा Pre Fab गोदाम घर निर्माण	२,०००
६.२.२.३९६	स्थानीय तहसदरकारीसहूलीति क्षेत्रको सहकार्यमा गौरीशंकर-२, दोलखाका सामुदायिक विउ बैक कार्यक्रम	२,५००
६.२.२.४२२	चौरी संरक्षण कार्यक्रम(स्थानीय तह)	५००
६.२.२.४५२	ठम्बु देखी खानीगाउँ सरस्वती प्रावि हूँदै सिक्वाञ्चर सडक स्तरोन्नती, गौरी शंकर गापा ७, दोलखा	३,०००
६.२.२.४५३	गौरीशंकर गाउँपालिका स्तरीय कृषि विज्ञान, कृषक र कृषि बजार व्यवस्थापन प्रणाली तथा सूचना बैक, गौरीशंकर गापा केन्द्र -५, दोलखा	३,०००
६.२.२.४५४	पुपलाल स्मृती प्रतिष्ठान भवन निर्माण गौरीशंकर वडानम्बर ५, थालडाँडा , दोलखा	१,२००
६.२.२.४५५	हिटीपानी मुहान संरक्षण तथा लामाचौर सिंचाई पोखरी विस्तार गौरीशंकर ५ तिनेखु, दोलखा	१,५००
६.२.२.४५६	गौरीशंकर गाउँपालिका सभाहल निर्माण , दोलखा	१,३००
६.२.२.४५७	ओखलढोटे तिनखु खानेपानी आयोजना गौरी शंकर ५ तिनेखु, दोलखा	१,०००
६.२.२.४८७	गोंगटा सडक निर्माण वडानम्बर ७ मार्जु, दोलखा	१,०००
६.२.२.४९६	रितबहादुर स्मृती सभाहल ?	५,०००
६.२.२.४९७	सुरी चेर्दुङ्ग सडक गौरीशंकर गा.पा र जिरी नपा जोडने	१,५००
६.२.२.९२८	डिडमा टार्सीछोलाङ्ग गुम्बा गौरीशंकर ४ गोर्पाङ्ग मर्मत तथा वृक्षारोपन कार्यक्रम	१,०००
६.२.२.९२९	छम्मा गुम्बा निर्माण ७	३,०००
<b>८०१०३१६</b>	<b>तामाकोशी गाउँपालिका</b>	<b>२७,१४७</b>
६.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	३५०
६.२.२.३६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई ससर्त अनुदान	३५०
६.२.२.३६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.३७४	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	४६८
६.२.२.३७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	४४२
६.२.२.३७८	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८२.८	स्थानीय तहमा अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान जफे स्वाचौकी Primary B३	१०,०००
६.२.२.३८६	बाबुशामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	७२
६.२.२.३८८	स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो त्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.४१०	कृषि वीउविजन उत्पादन आयोजना तामाकोशि गा.पा.-५, गोर्बुङ्गटार	२,५००
६.२.२.९३०	कडेनी मुलपानी कृषि सडक ९	५,०००
६.२.२.९३१	चारधाम निर्माण भिरकोट १	३,०००

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

<b>मन्त्रालय / खर्च शीर्षक</b>		<b>रकम</b>
६.२.२.१.१३२	खिम्ती गोपनटार सडक	३,०००
<b>८०१०३३१७ वैतेक्षर गाउँपालिका</b>		<b>२४,५१२</b>
६.२.२.३.६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	३८०
६.२.२.३.७४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई ससर्त अनुदान	२५०
६.२.२.३.६८	एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.३.७४	माध्यमिक तहमा शून्य दरखन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा ओपेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	४६८
६.२.२.३.७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	३७७
६.२.२.३.७८	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३.७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.३.८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३.८६	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	७२
६.२.२.३.८८	स्थानीय तहमा भिति / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याव स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.५.६०	सल्लो लप्से खाण, वैतेक्षर २ दोलखा	२,५००
६.२.२.५.६१	खारेखोला छुपुमी खाणा वैतेक्षर १, दोलखा	२,०००
६.२.२.५.६२	बाल चौर रिमाल गाउँ खाणा वैतेक्षर ७, दोलखा	२,५००
६.२.२.५.६३	गोपी सिम्चे टुनीबोटे सडक स्तरोन्नती वैतेक्षर १, दोलखा	३,०००
६.२.२.९.३७	प्राप्त स्मृती बूढ पार्क निर्माण पाहुडडा ५	२,५००
६.२.२.९.३८	खरी खोला खानेपानी योजना ४	२,५००
६.२.२.९.३९	वैतेक्षर गाणा चडानम्बर ७ को भवन निर्माण मार्बु	२,५००
६.२.२.९.४०	देउराली पाहुडडा सडक ६	२,५००
<b>८०१०३३१८ मेल्छ गाउँपालिका</b>		<b>१९,२५९</b>
६.२.२.३.६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	४१३
६.२.२.३.६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई ससर्त अनुदान	२५०
६.२.२.३.६६	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान	७००
६.२.२.३.६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.३.७४	माध्यमिक तहमा शून्य दरखन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा ओपेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	१,४०४
६.२.२.३.७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	४५५
६.२.२.३.७८	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३.७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.३.८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३.८६	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	७२
६.२.२.३.८८	स्थानीय तहमा भिति / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याव स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.५.३३	विन्दवसीनी आधारभूत विद्यालय टेवा पर्खाल तथा तार धेराबार मेलुङ गाण दोलखा	२,०००
६.२.२.५.३४	बुढापार्क निर्माण मेलुङ गाणा ४ कोइराला बोटे दोलखा	१,०००
६.२.२.९.३३	सुँगुरे भन्ज्याङ दोभान मन्सिरे खोला सडक ५	४,०००
६.२.२.९.३४	पवटी खोलपानी आयोजना १	३,०००
६.२.२.९.३५	धारापानी फलटो भैसे सडक १	३,०००
<b>८०१०३३१९ विगु गाउँपालिका</b>		<b>२०,०००</b>
६.२.२.३.६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	३२८

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.२.३६४	४००
न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई ससर्त अनुदान	
६.२.२.२.३६७	३९०
स्वास्थ्य सेवाको पहुँच बढाउन सीमातकृत र लोपोन्मुख जातीको उच्च बसोबास रहेको स्थानीय तहमा Roving अ.न.मि. निरन्तरता	
६.२.२.२.३६८	१,५६५
एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	
६.२.२.२.३७४	४६८
माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अप्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	
६.२.२.२.३७५	३७७
प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरुलाई प्रोत्साहन खर्च	
६.२.२.२.३७८	३००
वाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिवारन कार्यक्रम	
६.२.२.२.३७९	३००
अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	
६.२.२.२.३८०	३००
वाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	
६.२.२.२.३८५	२,५००
स्थानीय तहको समन्वयमा खरको छानो भएका घरहरुको खरको छानोमुक्त गर्ने कार्यक्रम	
६.२.२.२.३८६	७२
वाबुथामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	
६.२.२.२.३८८	५००
स्थानीय तहमा मिति / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	
६.२.२.२.४२२	५००
चौरी संरक्षण कार्यक्रम(स्थानीय तह)	
६.२.२.२.४५८	२,०००
पाले खोला कटुवाल गाउँ ( खारेजारी खानेपानी आयोजना विगु गाउँपालिका वडा नं ३ दोलखा	
६.२.२.२.९३६	१०,०००
थामीटार एग्रोभेट रिसेर्च सेन्टर विगु ५	
<b>८०१०३३२० शैलुङ गाउँपालिका</b>	<b>२९,२९९</b>
६.२.२.२.३६३	३७८
महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च	
६.२.२.२.३६४	३००
न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई ससर्त अनुदान	
६.२.२.२.३६६	७००
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान	
६.२.२.२.३६८	१,५६५
एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	
६.२.२.२.३७४	४६८
माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अप्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	
६.२.२.२.३७५	४९६
प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरुलाई प्रोत्साहन खर्च	
६.२.२.२.३७७	१०,०००
शैलुङ रङ्गशाला निर्माण, दोलखा	
६.२.२.२.३७८	३००
वाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिवारन कार्यक्रम	
६.२.२.२.३७९	३००
अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	
६.२.२.२.३८०	३००
वाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	
६.२.२.२.३८६	७२
वाबुथामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	
६.२.२.२.३८८	५००
स्थानीय तहमा मिति / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	
६.२.२.२.३९०	१,०००
स्थानीय तहसहकारीसमूहनीलि क्षेत्रको सहकार्यमा तरकारी तथा फलफुल संकलन केन्द्रबिक्री कक्ष सहितको हाटवजार निर्माण	
६.२.२.२.४००	२,०००
शैलुङ गा.पा. को जोगिनडाग शेरा कृषि सडक	
६.२.२.२.४६६	२,०००
पिपलडाडा आधारभुत विद्यालय सुचना प्रविधि ल्याब तथा ई लाईब्रेरी ल्याब स्थापना शैलुङ गाउँपालिका वडा नं ४ दोलखा	
६.२.२.२.९४१	४,०००
शेसे मन्गाउँ कृषि सहक	
६.२.२.२.९४२	३,५००
देबिस्थान कृषक समूह सामूह सामुदायिक भवन	
६.२.२.२.९४३	१,५००
नबिन मावि खेल मैदान शैलुङ २	
<b>८०१०३३२१ ईन्द्रावती गाउँपालिका</b>	<b>६६,८२१</b>
६.२.२.२.३६३	१५८
महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च	
६.२.२.२.३६४	३५०
न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई ससर्त अनुदान	
६.२.२.२.३६६	७००
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान	
६.२.२.२.३६८	१,५६५
एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.३७४	१,४०४
सहयोग अनुदान	
६.२.२.३७५	५७२
प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरुलाई प्रोत्साहन खर्च	३००
६.२.२.३७८	३००
बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३७९	३००
अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	६,०००
६.२.२.३८०	
बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	
६.२.२.३८१.३	३९,१००
पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (चालु) नवलपुर प्रा.स्वा.के इन्द्रावती	७२
गाउँपालिका सिन्धुपाल्चोक	
६.२.२.३८२.१५	५००
स्थानीय तहमा अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान नवलपुर प्रा.स्वा.के.Primary B३निरन्तरता	३,०००
६.२.२.३८६	२,५००
बाबुशामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	५,०००
६.२.२.३८८	५,०००
स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५,०००
६.२.२.४३०	५,०००
वित्त बडहरे रियाले सडक इन्डावती १० सिन्धुपाल्चोक	५,०००
६.२.२.४३१	५,०००
डडाहा खोला भिरखेत अमले सेउटारी खरे खेत सिचाई मुसुरे इन्द्रावती सिन्धुपाल्चोक	५,०००
६.२.२.८९३	५,०००
पाटीगाउँ—बैती गाउँ—सीपाल—स्याउले सडक इन्द्रावती २	
६.२.२.८९४	२९,१२३
गैटर—बडहरे—डोटे डोडा सडक इन्द्रावती १ र १०	
<b>८०१०३२२</b>	<b>२९,१२३</b>
<b>जुगल गाउँपालिका</b>	
६.२.२.३६३	१३६
महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च	३४०
६.२.२.३६४	
न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो)लाई सशर्त अनुदान	
६.२.२.३६७	३९०
स्वास्थ्य सेवाको पहुँच बढाउन सीमाकृत र लोपोन्मुख जातिको उच्च बसोबास रहेको स्थानीय तहमा Roving अ.न.मि. निरन्तरता	
६.२.२.३६८	१,५६५
एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	३३८
६.२.२.३७४	३००
माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अप्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	३००
६.२.२.३७५	३००
प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरुलाई प्रोत्साहन खर्च	५,०००
६.२.२.३७८	३००
बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३७९	५,०००
अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	२,५००
६.२.२.३८०	७२
बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	
६.२.२.३८२.१७	५००
स्थानीय तहमा अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान पाँडुटाङ हे.पो.HP३	५००
६.२.२.३८४.२	५,०००
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र/सापुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण/बैक्युटे सापुदायिक स्वास्थ्य इकाई,जुगल २	२,५००
६.२.२.३८६	७२
बाबुशामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	
६.२.२.३८८	५००
स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.४२२	५,०००
चौरी संरक्षण कार्यक्रम(स्थानीय तह)	२,०००
६.२.२.८९५	२,०००
टोलेचारी खानीखोला पकु सिचाई वाई नं जुगल ४	
६.२.२.८९६	२,०००
प्रामि लिदी सडक वाई नं २, जुगल	
<b>८०१०३२३</b>	<b>१५,७३४</b>
<b>त्रिपुरसुन्दरी गाउँपालिका</b>	
६.२.२.३६३	१३६
महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च	३००
६.२.२.३६४	
न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो)लाई सशर्त अनुदान	
६.२.२.३६८	१,५६५
एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	९३६
६.२.२.३७४	३२५
माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अप्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	३००
६.२.२.३७५	३००
प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरुलाई प्रोत्साहन खर्च	
६.२.२.३७८	३००
बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	
६.२.२.३७९	३००
अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.३.२८०	३००
६.२.२.३.२८६	७२
६.२.२.३.२८८	५००
६.२.२.३.२९०	१,०००
६.२.२.२.९१४	४,५००
६.२.२.२.९१५	२,५००
६.२.२.२.९१६	३,०००
<b>२०१०३३२४</b>	<b>२०,७१७</b>
६.२.२.३.६३	१८०
६.२.२.३.६४	४००
६.२.२.३.६७	३९०
६.२.२.३.६८	१,५६५
६.२.२.३.७४	१,८७२
६.२.२.३.७५	३३८
६.२.२.३.७८	३००
६.२.२.३.७९	३००
६.२.२.३.८०	३००
६.२.२.३.८२,१६	६०,०००
६.२.२.३.८५	२,५००
६.२.२.३.८६	७२
६.२.२.३.८८	५००
६.२.२.४.१५	२,०००
६.२.२.४.१७	३,०००
६.२.२.४.१९	३,०००
६.२.२.४.२०	२,०००
६.२.२.४.२१	२,०००
<b>२०१०३३२५</b>	<b>१५,५००</b>
६.२.२.३.६३	९०
६.२.२.३.६४	१५०
६.२.२.३.६८	१,५६५
६.२.२.३.७४	१,८७२
६.२.२.३.७५	३५१
६.२.२.३.७८	३००
६.२.२.३.७९	३००
६.२.२.३.८०	३००
६.२.२.३.८६	७२
६.२.२.३.८८	५००
६.२.२.९.०१	५,०००
६.२.२.९.०२	५,०००

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.१.०३	२,०००
<b>८०१०३३२६</b>	<b>१५,९५९</b>
६.२.२.३.६३	९०
६.२.२.३.६४	२००
६.२.२.३.६८	१,५६५
६.२.२.३.७४	१,८७२
६.२.२.३.७५	२६०
६.२.२.३.७८	३००
६.२.२.३.७९	३००
६.२.२.३.८०	३००
६.२.२.३.८६	७२
६.२.२.३.८८	५००
६.२.२.४.२२	५००
६.२.२.९.०४	१०,०००
<b>८०१०३३२७</b>	<b>१६,१८९</b>
६.२.२.३.६३	१२६
६.२.२.३.६४	३००
६.२.२.३.६८	१,५६५
६.२.२.३.७४	१,४०४
६.२.२.३.७५	३१२
६.२.२.३.७८	३००
६.२.२.३.७९	३००
६.२.२.३.८०	३००
६.२.२.३.८६	७२
६.२.२.३.८८	५००
६.२.२.३.९०	१,०००
६.२.२.९.०४	४,५००
६.२.२.९.०६	२,५००
६.२.२.९.०७	३,०००
<b>८०१०३३२८</b>	<b>१५,४०९</b>
६.२.२.३.६३	१२६
६.२.२.३.६४	३००
६.२.२.३.६८	१,५६५
६.२.२.३.७४	४६८
६.२.२.३.७५	४६८
६.२.२.३.७८	३००
६.२.२.३.७९	३००

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

सन्चालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.३२०	३००
६.२.२.३२६	७२
६.२.२.३२८	५००
६.२.२.३२०	१,०००
६.२.२.१०८	३,५००
६.२.२.१०९	३,५००
६.२.२.११०	३,०००
<b>८०१०३३१९</b>	<b>२०,०२५</b>
६.२.२.३६३	११३
६.२.२.३६४	२५०
६.२.२.३६८	१,५६५
६.२.२.३७४	१,४०४
६.२.२.३७५	२२१
६.२.२.३७८	३००
६.२.२.३७९	३००
६.२.२.३८०	३००
६.२.२.३८५	२,५००
६.२.२.३८६	७२
६.२.२.३८८	५००
६.२.२.३९०	१,०००
६.२.२.४१८	१,५००
६.२.२.४१९	३,५००
६.२.२.४१२	३,५००
६.२.२.४१३	३,०००
<b>८०१०३३३०</b>	<b>१७,२९६</b>
६.२.२.३६३	११०
६.२.२.३६४	१५०
६.२.२.३६६	७००
६.२.२.३६८	१,५६५
६.२.२.३७५	२९९
६.२.२.३७८	३००
६.२.२.३७९	३००
६.२.२.३८०	३००
६.२.२.३८६	७२
६.२.२.३८८	५००
६.२.२.३८९	५००
६.२.२.४१२	२,५००
६.२.२.४१३	२,५००
६.२.२.४१०	२,५००
६.२.२.४०१	२,५००

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक		रकम
६.२.२.२.७०२	घडेरी डाँडा कुरुङ्गथाङ सडक निर्माण उगापा	२,५००
<b>८०१०३३३१</b>	<b>कालिका गाउँपालिका</b>	<b>२५,०००</b>
६.२.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	१३३
६.२.२.२.३६४	न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई समस्त अनुदान	५०
६.२.२.२.३६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.२.३७४	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	४६८
६.२.२.२.३७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	३१२
६.२.२.२.३७८	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३८१.४	पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (बालु) जिबजिबे प्रा.स्वा.के. कालिका गाउँपालिका रसुवा	६,०००
६.२.२.२.३८६	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	७२
६.२.२.२.३८८	स्थानीय तहमा भिति / डिजिटल मोबाइल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.२.४४१	भन्ज्याङ डाँडादेवी कामेमोड सडक स्तरोन्नती, कालिका गापा, रसुवा	५,०००
६.२.२.२.७१०	धारापानी रुम्पेपानी जिबजिबे ज्याडलाङ मुदिनी भन्ज्याङ हुँदै पसाङ र्हामु राजमार्ग जोड्ने सडक अनुदान	१०,०००
<b>८०१०३३३२</b>	<b>गोसाईकुण्ड गाउँपालिका</b>	<b>१४,६९२</b>
६.२.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	१३६
६.२.२.२.३६४	न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई समस्त अनुदान	३५०
६.२.२.२.३६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.२.३७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	१६९
६.२.२.२.३७८	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३८६	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	७२
६.२.२.२.३८८	स्थानीय तहमा भिति / डिजिटल मोबाइल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.२.४२२	चौरी संरक्षण कार्यक्रम(स्थानीय तह)	५००
६.२.२.२.४२३	भेडा संरक्षण कार्यक्रम (स्थानीय तह)	५००
६.२.२.२.७०३	धुन्चे वृहत खापा आयोजना	२,०००
६.२.२.२.७०४	स्याफ्रवैशी डुङ्ग्री सेमा भवन निर्माण	२,०००
६.२.२.२.७०५	धुमन खानेपानी आयोजना	२,०००
६.२.२.२.७०६	धुन्चे नयाँ बस्ती विस्तार आयोजना	२,०००
६.२.२.२.७०७	लामा जिन्सा गोरे गाउँ सकेक पाइसाङ पर्यटन पदमार्ग निर्माण	२,०००
<b>८०१०३३३३</b>	<b>नैकुण्ड गाउँपालिका</b>	<b>१८,७७९</b>
६.२.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	१५०
६.२.२.२.३६४	न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई समस्त अनुदान	१५०
६.२.२.२.३६६	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान	७००
६.२.२.२.३६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.२.३७४	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	१,४०४



## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.३७५	३३८
६.२.२.३७८	३००
६.२.२.३७९	३००
६.२.२.३८०	३००
६.२.२.३८१	२,५००
६.२.२.३८६	७२
६.२.२.३८८	५००
६.२.२.४२२	५००
६.२.२.७०८	५,०००
६.२.२.७०९	५,०००
<b>८०१०३३४</b>	<b>१८,३९१</b>
६.२.२.३६३	८५
६.२.२.३६४	३००
६.२.२.३६७	३९०
६.२.२.३६८	१,५६५
६.२.२.३७४	९३६
६.२.२.३७५	१४३
६.२.२.३७८	३००
६.२.२.३७९	३००
६.२.२.३८०	३००
६.२.२.३८१	२,५००
६.२.२.३८६	७२
६.२.२.३८८	५००
६.२.२.४२२	५००
६.२.२.४२३	५००
६.२.२.७११	३,५००
६.२.२.७१२	२,०००
६.२.२.७१३	३,५००
६.२.२.७१४	१,०००
<b>८०१०३३५</b>	<b>१६,५१६</b>
६.२.२.३६३	६८
६.२.२.३६४	३५०
६.२.२.३६७	३९०
६.२.२.३६८	१,५६५
६.२.२.३७४	१,८७२
६.२.२.३७५	२९९
६.२.२.३७८	३००
६.२.२.३७९	३००
६.२.२.३८०	३००

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.३.८५	२,५००
६.२.२.३.८६	७२
६.२.२.३.८८	५००
६.२.२.३.८९	२,०००
६.२.२.३.९०	२,५००
६.२.२.३.९१	३,५००
६.२.२.३.९२	२६,१३९
<b>८०१०३३३</b>	<b>११३</b>
६.२.२.३.६३	३००
६.२.२.३.६४	७००
६.२.२.३.६६	१,५६५
६.२.२.३.६८	१,४०४
६.२.२.३.७४	५८५
६.२.२.३.७५	३००
६.२.२.३.७६	३००
६.२.२.३.७७	३००
६.२.२.३.८०	१०,०००
६.२.२.३.८२	७२
६.२.२.३.८६	५००
६.२.२.४.४७	२,०००
६.२.२.६९५	२,५००
६.२.२.६९६	२,५००
६.२.२.६९७	२,५००
६.२.२.६९८	२,५००
<b>८०१०३३७</b>	<b>३६,९७०</b>
६.२.२.३.६३	६८
६.२.२.३.६४	५००
६.२.२.३.६८	१,५६५
६.२.२.३.७४	९,३६
६.२.२.३.७५	४२९
६.२.२.३.७६	३००
६.२.२.३.७९	३००
६.२.२.३.८०	३००
६.२.२.३.८२	१०,०००
६.२.२.३.८६	१०,०००
६.२.२.३.८८	७२
६.२.२.३.८९	५००
६.२.२.३.९०	२,०००
६.२.२.६८३	१०,०००

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

### मन्त्रालय / खर्च शीर्षक

### रकम

८०१०३३३८	गल्छी गाउँपालिका	१७,५११
६.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	६८
६.२.२.३६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई) ससर्त अनुदान	३५०
६.२.२.३६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.३७४	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा ओपेनी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	४६८
६.२.२.३७५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	३३८
६.२.२.३७६	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८६	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	७२
६.२.२.३८८	स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.३९७	गल्छी गा.पा.को वडा न.८ मा पानीपोखरी-सिनपानी डेराली जुली कटुवालपवा कृषि सडक निर्माण	२,०००
६.२.२.४२४	भैँसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम(स्थानीय तह)	१,२५०
६.२.२.६८४	रानीमाला कृषि सडक, ८	४,०००
६.२.२.६८५	कोशी खोला नियन्त्रण गल्छी १	२,०००
६.२.२.६८६	खरथारी जैशीकाल खेत मैदान (८)	४,०००
<b>८०१०३३३९</b>	<b>ज्वालामुखी गाउँपालिका</b>	<b>२०,६००</b>
६.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	९८
६.२.२.३६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई) ससर्त अनुदान	४५०
६.२.२.३६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.३७४	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा ओपेनी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	१,४०४
६.२.२.३७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	६११
६.२.२.३७६	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८६	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	७२
६.२.२.३८८	स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.३९०	स्थानीय तहसहकारीसमूहनीति क्षेत्रको सहकार्यमा तरकारी तथा फलफुल सकलन केन्द्र/बिक्री कक्ष सहितको हाटवजार निर्माण	१,०००
६.२.२.४७५	सिरिस पानी-चिलाउने-चौतारा जाने सडक ग्रामेल गर्ने, ज्वालामुखी गापा २, धादिङ	२,०००
६.२.२.४७६	पाखागाउँ सडक हुँदै कृष्ण मन्दिर जानेबाटो स्तरोन्नती, ज्वालामुखी गापा ७, धादिङ	२,०००
६.२.२.६९०	अधिकारी गाउँ कालिमाटी लाडली छापथोक धारपानी खानेपानी आयोजना वडा नम्बर ६	२,०००
६.२.२.६९१	सिमलगाँरी आधारभुत विद्यालय भवन निर्माण वडानम्बर ६	२,०००
६.२.२.६९२	जिलिम खोला कदमफेद गांटे मण्डली सडक वडानम्बर ४	२,०००
६.२.२.६९३	नयाँवस्ती खानेपानी योजना वडानम्बर ४	२,०००
६.२.२.६९४	धापखोला मुलहुनेगरी बाणा गाउँ टारीपाखा शुम्का खनी गाउँ खानेपानी योजना वडानम्बर ६	२,०००
<b>८०१०३३४०</b>	<b>त्रिपुरसुन्दरी गाउँपालिका</b>	<b>२१,९२१</b>
६.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	११८
६.२.२.३६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई) ससर्त अनुदान	४५०

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.३६८	१,५६५
६.२.२.३७४	४६८
६.२.२.३७५	५९८
६.२.२.३७८	३००
६.२.२.३७९	३००
६.२.२.३८०	३००
६.२.२.३८१.५	६,०००
६.२.२.३८६	७२
६.२.२.३८८	५००
६.२.२.४२४	१,२५०
६.२.२.६६७	३,०००
६.२.२.६६८	१,५००
६.२.२.६६९	२,५००
६.२.२.६७०	३,०००
<b>८०१०३४१</b>	<b>१६,६४६</b>
६.२.२.३६३	७०
६.२.२.३६४	२५०
६.२.२.३७५	१,५६५
६.२.२.३७८	२,८०८
६.२.२.३७९	४८१
६.२.२.३८०	३००
६.२.२.३८१	३००
६.२.२.३८६	७२
६.२.२.३८८	५००
६.२.२.६८७	४,०००
६.२.२.६८८	३,०००
६.२.२.६८९	३,०००
<b>८०१०३४२</b>	<b>४४,१३९</b>
६.२.२.३६३	७०
६.२.२.३६४	२००
६.२.२.३६८	१,५६५
६.२.२.३७४	४६८
६.२.२.३७५	३६४
६.२.२.३७८	३००
६.२.२.३७९	३००
६.२.२.३८०	३००
६.२.२.३८२.९	३०,०००
६.२.२.३८६	७२

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.३६८	४००
६.२.२.३६७४	२,०००
६.२.२.३६७५	२,०००
६.२.२.३६७६	२,०००
६.२.२.३६७७	२,०००
६.२.२.३६७८	२,०००
<b>८०१०३४३</b>	<b>४७,२८४</b>
६.२.२.३६३	९८
६.२.२.३६४	२,४०
६.२.२.३६७	३१०
६.२.२.३६८	१,४६४
६.२.२.३६७४	१,८७२
६.२.२.३६७५	६३७
६.२.२.३६७८	३००
६.२.२.३६७९	३००
६.२.२.३६८०	३००
६.२.२.३६८६	७२
६.२.२.३६८८	४००
६.२.२.३६९०	१,०००
६.२.२.४०५	३०,०००
६.२.२.६६६	१०,०००
<b>८०१०३४४</b>	<b>१७,४७७</b>
६.२.२.३६३	७०
६.२.२.३६४	२००
६.२.२.३६८	१,४६४
६.२.२.३६७४	९३६
६.२.२.३६७५	२३४
६.२.२.३६८	३००
६.२.२.३६७९	३००
६.२.२.३६८०	३००
६.२.२.३६८५	२,४००
६.२.२.३६८६	७२
६.२.२.३६८८	४००
६.२.२.४२२	४००
६.२.२.६७१	३,०००
६.२.२.६७२	४,०००
६.२.२.६७३	३,०००
<b>८०१०३४५</b>	<b>१७,८५३</b>

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.३६३	७०
६.२.२.३६४	३००
६.२.२.३६६	७००
६.२.२.३६८	१,५६५
६.२.२.३७४	१,८७२
६.२.२.३७५	६२४
६.२.२.३७८	३००
६.२.२.३७९	३००
६.२.२.३८०	३००
६.२.२.३८६	७२
६.२.२.३८८	५००
६.२.२.४२४	१,२५०
६.२.२.६७९	१०,०००
<b>८०१०३४६</b>	<b>१४,९२७</b>
६.२.२.३६३	२५८
६.२.२.३६४	१५०
६.२.२.३६८	१,५६५
६.२.२.३७४	९३६
६.२.२.३७५	५४६
६.२.२.३७८	३००
६.२.२.३७९	३००
६.२.२.३८०	३००
६.२.२.३८६	७२
६.२.२.३८८	५००
६.२.२.७२६	२,०००
६.२.२.७२७	२,०००
६.२.२.७२८	२,०००
६.२.२.७२९	२,०००
६.२.२.७३०	२,०००
<b>८०१०३४७</b>	<b>२३,९९१</b>
६.२.२.३६३	१६०
६.२.२.३६४	२००
६.२.२.३६८	१,५६५
६.२.२.३७४	१,४०४
६.२.२.३७५	३१०
६.२.२.३७८	३००
६.२.२.३७९	३००
६.२.२.३८०	३००
६.२.२.३८६	७२

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

### मन्त्रालय / खर्च शीर्षक रकम

६.२.२.२.३८८	स्थानीय तहमा मिति / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.२.३९०	स्थानीय तहसहकारीसमूहमिति क्षेत्रको सहकार्यमा तरकारी तथा फलफुल संकलन केन्द्रबित्री कक्ष सहितको होटलबजार निर्माण	१,०००
६.२.२.२.४१३	किस्पाङ्ग गा.पा. दामचमे मुहानारी ककालि सिचाई आयोजना	१,०००
६.२.२.२.४४२	बल्लु खुर्सी मानेजुङ खानेपानी आयोजना किस्पाङ-३ नुवाकोट	३,५००
६.२.२.२.४४३	मानेगाउँ (छयुतेँना) तथा माने निर्माण तल्लो गुम्बा माथिल्लो थोङ्ग्री गुम्बा मर्मत तथा संरक्षण किस्पाङ-३ नुवाकोट	२,५००
६.२.२.२.७३१	कामीडाँडा-ठाण्डापानी-डिगाउँ-काउले- पालिका कार्यालय देखी चेम्प कुटेरी सडक किस्पाङ ५	४,०००
६.२.२.२.७३२	आहालडाँडा-सल्ले-पुरानो गाउँ हुँदै अर्चले-सुकौरा देभान मार्लथाट पैदल मार्ग किस्पाङ ३	२,०००
६.२.२.२.७३३	कुपा मुहानारी कोके गाउँ खानेपानी किस्पाङ ५	२,५००
६.२.२.२.७३४	फिकुरी धर्मशाला निर्माण किस्पाङ २	१,५००
<b>८०१०३३४८</b>	<b>तदीगाउँ गाउँपालिका</b>	<b>२२,५५१</b>
६.२.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	१५३
६.२.२.२.३६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई सशर्त अनुदान	२००
६.२.२.२.३६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.२.३७४	माध्यमिक तहमा शून्य दरजन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अपेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	१,४०४
६.२.२.२.३७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	५०७
६.२.२.२.३७८	वाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३८०	वाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३८१.६	पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (चातु) खरानीटार प्रा.स्वा.के.	६,०००
६.२.२.२.३८६	तौदिरगाउँगाउँपालिका नुवाकोट	७२
६.२.२.२.३८८	बालुथामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	५००
६.२.२.२.३८८	स्थानीय तहमा मिति / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	१,२५०
६.२.२.४२५	गाउँ प्रवर्द्धन कार्यक्रम (स्थानीय तह)	२,५००
६.२.२.२.७३५	खरानीटार, कोइराला चेत टुटुङ मोटरबाटो तादी	२,५००
६.२.२.२.७३६	फेङ्खोला मुहानारी यमने सिटौलाटोल पाठक टोल खानेपानी तादी	२,५००
६.२.२.२.७३७	दोखुखोला धन्सार काल्चे मालामन्य्याङ सडक तादी १	२,०००
६.२.२.२.७३८	शहरे पोखरा सडक तादी ५	१,०००
६.२.२.२.७३९	तल्लो स्याङले गैरीटोल मोटरबाटो तादी ६	२,०००
<b>८०१०३३४९</b>	<b>तारेकेबर गाउँपालिका</b>	<b>१६,८२१</b>
६.२.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	१९८
६.२.२.२.३६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई सशर्त अनुदान	१५०
६.२.२.२.३६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.२.३७४	माध्यमिक तहमा शून्य दरजन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अपेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	४६८
६.२.२.२.३७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	४६८
६.२.२.२.३७८	वाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३८०	वाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३८१	स्थानीय तहको समन्वयमा खरको छानो भाएका घरहरूको खरको छानोपुष्क गर्ने कार्यक्रम	२,५००
६.२.२.२.३८६	बालुथामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	७२
६.२.२.२.३८८	स्थानीय तहमा मिति / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.७४०	२,५००
अपडखोला मुहानारी हिलोफाट सिचाई तारकेश्वर १	
६.२.२.७४१	२,५००
फाटिफाट सिचाई तारकेश्वर ४	
६.२.२.७४२	२,५००
लोसे—खरीटोल—भ्याउरे खोला—कालीमाटी कृषि सडक तारकेश्वर ६	
६.२.२.७४३	२,५००
दर्शनटार सिचाई तारकेश्वर ४	
<b>८०१०३३५०</b>	<b>१९,३४१</b>
<b>दुचेखर गाउँपालिका</b>	
६.२.२.३६३	२२८
महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	
६.२.२.३६४	३००
न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई ससर्त अनुदान	
६.२.२.३६८	१,५६५
एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	
६.२.२.३७४	२,८०८
माध्यमिक तहमा शून्य दरखन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा ओजेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	
६.२.२.३७५	४६८
प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	
६.२.२.३७८	३००
बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	
६.२.२.३७९	३००
अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	
६.२.२.३८०	३००
बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	
६.२.२.३८५	२,५००
स्थानीय तहको समन्वयमा खरको छानो भएका घरहरूको खरको छानोमुक्त गर्ने कार्यक्रम	
६.२.२.३८६	७२
बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	
६.२.२.३८८	५००
स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	
६.२.२.७४४	२,०००
तेतेमाड पिङ्लुङ हुप्केल चैरीबर्क हुँदै लामपाते मोटरबाटो	
६.२.२.७४५	२,०००
चुली(कडेरी) ग्यामखर्क लेङ्ग कुटुडमाड सडक दुचेखर वडा नम्बर २	
६.२.२.७४६	२,०००
मुटुङ पाल्ते गानचौर सिचाई दुचेखर ६	
६.२.२.७४७	२,०००
भेडावारी छाप पुरानो गाविस भवन सेराङ सडक दुचेखर	
६.२.२.७४८	२,०००
अदुवावारी कालाभन्ज्याङ सडक ४	
<b>८०१०३३५१</b>	<b>२७,६०२</b>
<b>पञ्चकन्या गाउँपालिका</b>	
६.२.२.३६३	१८०
महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	
६.२.२.३६४	२००
न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई ससर्त अनुदान	
६.२.२.३६६	७००
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान	
६.२.२.३६८	१,५६५
एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	
६.२.२.३७४	२,८०८
माध्यमिक तहमा शून्य दरखन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा ओजेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	
६.२.२.३७५	३७७
प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	
६.२.२.३७८	३००
बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	
६.२.२.३७९	३००
अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	
६.२.२.३८०	३००
बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	
६.२.२.३८६	७२
बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	
६.२.२.३८८	५००
स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	
६.२.२.३८९	२,०००
स्थानीय तहको सहकार्यमा Pre Fab गोदाम घर निर्माण	
६.२.२.४९०	२,०००
पञ्चकन्या सिक्रे गणेश्वर स्थान साल चौतारा हुँदै ठाडि भन्ज्याङ जाने मुलबाटो, पञ्चकन्या २, नुवाकोट	
६.२.२.४९१	२,०००
बुढिशेरा मिश्रको पशेरो हुँदै बत्सला मावि सम्मको मोटरबाटो निर्माण पञ्चकन्या ५ नुवाकोट	
६.२.२.४९२	३,०००
श्री ब्रैदिक समतल धर्म संरक्षण समाजको वेद वृद्धाश्रम भवन निर्माण,पञ्चकन्या २ बर्मेश्वर, नुवाकोट	
६.२.२.४९३	२,०००
बर्दि नारायण मरण पार्टी कृयापुत्री भवन निर्माण, पञ्चकन्या १, नुवाकोट	
६.२.२.७४९	२,५००
शहरेटार सुबेदी डाँडा मिश्र गाउँ सडक स्तराखती पञ्चकन्या २	
६.२.२.७५०	२,५००
बर्मेश्वर वृद्धाश्रम तथा भान्साघर निर्माण पञ्चकन्या २	



## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.२.७५१	२,५००
६.२.२.२.७५२	२,०००
<b>८०१०३५२</b>	<b>१६,६२८</b>
६.२.२.३६३	१६५
६.२.२.३६४	१००
<b>६.२.२.३६५</b>	<b>१,५६५</b>
६.२.२.३६८	९,३६६
६.२.२.३७५	३९०
६.२.२.३७६	३००
६.२.२.३७७	३००
६.२.२.३८०	३००
६.२.२.३८६	७२
६.२.२.३८८	५००
६.२.२.३८९	२,०००
६.२.२.३९४	२,५००
६.२.२.३९५	२,५००
६.२.२.३९६	२,५००
६.२.२.३९७	२,५००
<b>८०१०३५३</b>	<b>१५,०२६</b>
६.२.२.३६३	१३३
६.२.२.३६४	३५०
६.२.२.३६६	७००
६.२.२.३६७	३९०
६.२.२.३६८	१,५६५
६.२.२.३७५	४१६
६.२.२.३७८	३००
६.२.२.३७९	३००
६.२.२.३८०	३००
६.२.२.३८६	७२
६.२.२.३८८	५००
६.२.२.३८९	२,५००
६.२.२.३९४	२,५००
६.२.२.३९५	२,५००
६.२.२.३९६	२,५००
६.२.२.३९७	२,५००
<b>८०१०३५४</b>	<b>२०,५८३</b>
६.२.२.३६३	२७३
६.२.२.३६४	४००
६.२.२.३६८	१,५६५
६.२.२.३७५	२,३४०

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

### मन्त्रालय / खर्च शीर्षक

### रकम

सहयोग अनुदान			
६.२.२.३.७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च		५३३
६.२.२.३.७८	वाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम		३००
६.२.२.३.७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम		३००
६.२.२.३.८०	वाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम		३००
६.२.२.३.८६	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम		७२
६.२.२.३.८८	स्थानीय तहमा मिति / डिजिटल मोबाइल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सभार्त अनुदान		५००
६.२.२.५.६४	देवी मन्दिर निर्माण, शिवपुरी ५, नुवाकोट		२,०००
६.२.२.५.६५	जनजातबाट भिम्सेस्थान हुँदै जुधने दोबाटो सडक, शिवपुरी ८ थानापती, नुवाकोट		२,०००
६.२.२.७.६१	चिसापानी हिल्चे सिताराम स्कुल सडक		२,०००
६.२.२.७.६२	काउले —छ्योदैवी— भिरखर्क— पोखरे— देवीस्थान— खोले खर्क सडक		२,०००
६.२.२.७.६३	कान्लखोला, जुंगपानी मुहान हुँदै डाँडा कसेरी सिंचाइ		२,०००
६.२.२.७.६४	कौशरानी, मनरानी मन्दिर निर्माण तथा संरक्षण शिवपुरी गापा ५ कल्लेरी		२,०००
६.२.२.७.६५	गुरुडागउँ सूर्यचौर सडक		२,०००
<b>८०१०३३५५</b>	<b>सूर्यगढी गाउँपालिका</b>		<b>१७,०९५</b>
६.२.२.३.६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च		१७५
६.२.२.३.६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई सभार्त अनुदान		५०
६.२.२.३.६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार		१,५६५
६.२.२.३.७४	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान		१,५०४
६.२.२.३.७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च		४२९
६.२.२.३.७८	वाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम		३००
६.२.२.३.७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम		३००
६.२.२.३.८०	वाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम		३००
६.२.२.३.८६	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम		७२
६.२.२.३.८८	स्थानीय तहमा मिति / डिजिटल मोबाइल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सभार्त अनुदान		५००
६.२.२.५.६८	गणेश मावि छेटन हुँदै आमभन्ज्याङ मोटरबाटो, सूर्यगढि ४ नुवाकोट		२,०००
६.२.२.७.६६	श्री जनजागृती युवा क्लब भवन निर्माण ३		२,५००
६.२.२.७.६७	सोलाडाँडा कुनाघरे पँधेरो दामे डिपबोर्डिङ खापा ४		२,५००
६.२.२.७.६८	अधरी खोला मुहानारी कल्छे हुँदै काफलोटार केलडाँडा सिंचाइ ४		२,५००
६.२.२.७.६९	दुधुखोला मुहानारी पानमती नेपालटा सिंचाइ ३		२,५००
<b>८०१०३३५६</b>	<b>कोन्च्योसोम गाउँपालिका</b>		<b>१५,८१८</b>
६.२.२.३.६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च		११३
६.२.२.३.६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई सभार्त अनुदान		२५०
६.२.२.३.६६	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ संचालन अनुदान		७००
६.२.२.३.६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार		१,५६५
६.२.२.३.७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च		४६८
६.२.२.३.७८	वाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम		३००
६.२.२.३.७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम		३००
६.२.२.३.८०	वाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम		३००
६.२.२.३.८६	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम		७२
६.२.२.३.८८	स्थानीय तहमा मिति / डिजिटल मोबाइल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सभार्त अनुदान		५००

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

### मान्वालय / खर्च शीर्षक

### रकम

६.२.२.२.४२४	भैरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम(स्थानीय तह)	१,२५०
६.२.२.२.५२३	कोच्योसोम गापा वडा नम्बर ५ कोच्योसोम प्रतिमा गुसेधर महादेव मन्दिर लिफ्टिङ खानेपानी योजना	५,०००
६.२.२.२.५२४	दलचोक्री भुट्टावर तथा प्युटन विकास कोच्योसोम ३	५,०००
<b>८०१०३५७</b>	<b>वागमती गाउँपालिका</b>	<b>२३,२७५</b>
६.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	१५८
६.२.२.३६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई समर्त अनुदान	३५०
६.२.२.३६६	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान	७००
६.२.२.३६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.३७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	७८०
६.२.२.३७८	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८१.९	पूर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (चालु) भट्टेडाँडा हे.पो वागमती गाउँपालिका ललितपुर	६,०००
६.२.२.३८६	बाबुशामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	७२
६.२.२.३८८	स्थानीय तहमा सिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.३९०	स्थानीय तहसहकारीसमूह/गिनि क्षेत्रको सहकार्यमा तरकारी तथा फलफुल संकलन केन्द्र/खिक्री कक्ष सहितको होटवजार निर्माण	१,०००
६.२.२.४२४	भैरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम(स्थानीय तह)	१,२५०
६.२.२.५२५	शुम्कविथी हुलाक भन्ज्याङ वडैरथुम मोटरबाटो निर्माण तथा स्तारोस्त्री वागमती गापा ७	३,०००
६.२.२.५२६	धुसल सामुदायिक भवन निर्माण वागमती गापा १	२,०००
६.२.२.५२७	झाँकिडाँडा महाकाल खोल्सा भट्टेडाँडा जोड्ने मोटरबाटो स्तारोस्त्री वागमती गापा ३	२,५००
६.२.२.५२८	नागटार हेल्ठार मोटरबाटो स्तारोस्त्री ७	२,५००
<b>८०१०३५८</b>	<b>महाङ्गल गाउँपालिका</b>	<b>२१,२८१</b>
६.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	१३५
६.२.२.३६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई समर्त अनुदान	३००
६.२.२.३६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.३७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	५५९
६.२.२.३७८	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८१.१०	पूर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (चालु) मानीखेल हे.पो महाङ्गल गाउँपालिका ललितपुर	६,०००
६.२.२.३८६	बाबुशामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	७२
६.२.२.३८८	स्थानीय तहमा सिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.४२४	भैरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम(स्थानीय तह)	१,२५०
६.२.२.५२२	महाकाल गापा वडा नम्बर ५ युवा भवन निर्माण	२,०००
६.२.२.५२३	महाकाल गापा वडा नम्बर २ मानीखेल सामुदायिक भवन निर्माण	२,०००
६.२.२.५२४	महाकाल गाउँपालिका वडा नम्बर ४ गलेधर मावि पार्क निर्माण	२,०००
६.२.२.५२५	महाकाल ठुला दुर्लुङ वडा नम्बर ६ महेन्द्र मावि हुँदै हेल्ठार मोटर बाटो	२,०००
६.२.२.५२६	महाकाल गाउँपालिका वडा नम्बर १ बलबहादुरको घरदेखि लामीडाँडा हुँदै टोड्के सम्मको मोटरबाटो निर्माण	२,०००
<b>८०१०३५९</b>	<b>खानीखोला गाउँपालिका</b>	<b>६९,३६२</b>

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.२.३६३ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	११३
६.२.२.२.३६४ न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई ससर्त अनुदान	२४०
६.२.२.२.३६६ सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान	७००
६.२.२.२.३६८ एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.२.३७४ माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा ओपेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	१,८७२
६.२.२.२.३७५ प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	३१०
६.२.२.२.३७८ बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३७९ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३८० बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३८२ स्थानीय तहमा अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान तालुङ्गा प्रा.स्वा.के./Primary B3निरन्तरता	५०,०००
६.२.२.२.३८६ बाबुधामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	७२
६.२.२.२.३८८ स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.२.४१५ महेशमटार लिफ्ट सिचाई आयोजना	२,५००
६.२.२.२.४२७ बाबा प्रवर्द्धन कार्यक्रम(स्थानीय तह)	५००
६.२.२.२.८५९ धाप्ले-सानु धाप्ले-खोल्मा डाँडा-महाँकाल सडक ७	२,५००
६.२.२.२.८६० धार्मी-त्हुँनी सडक १२२	२,५००
६.२.२.२.८६१ जगथली औपटार (बृहत) सिचाई योजना खानी खोला गापा ४	२,५००
६.२.२.२.८६२ पुष्पा-जत्ते-तालढुङ सडक ६ र ४	२,५००
<b>८०१०३६० चौरैरेउरली गाउँपालिका</b>	<b>५०,८३४</b>
६.२.२.२.३६३ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	२०३
६.२.२.२.३६४ न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई ससर्त अनुदान	४४०
६.२.२.२.३६८ एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.२.३७४ माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा ओपेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	४६८
६.२.२.२.३७५ प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	६७६
६.२.२.२.३७८ बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३७९ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३८० बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३८१ पुर्बाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन निरन्तरता (चातु) धुसेनी शिवालय हे.पो चौरैरेउरली गाउँपालिका काभ्रेपलाञ्चोक	६,०००
६.२.२.२.३८२ स्थानीय तहमा अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान धुसेनी शिवालय हे.पो.HP2निरन्तरता	३०,०००
६.२.२.२.३८६ बाबुधामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	७२
६.२.२.२.३८८ स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.२.८६३ देउराली पोखरी राम्चे सडक चौरै देउराली	३,०००
६.२.२.२.८६४ कस्तिक देउराली हरेँ खार धम्की बहखोला सडक चौरै देउराली	४,०००
६.२.२.२.८६५ बाडथली- सेतेदेवी निमाथी- नाडुप्रे कोइली बगर -पुब्बार- होलुङ -कस्तिक -देउराली सडक चौरै देउराली	३,०००
<b>८०१०३६१ तेपाल गाउँपालिका</b>	<b>१४,५९८</b>
६.२.२.२.३६३ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	१५८
६.२.२.२.३६४ न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई ससर्त अनुदान	३४०
६.२.२.२.३६८ एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५
६.२.२.२.३७४ माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा ओपेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण	४६८

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

### मन्त्रालय / खर्च शीर्षक

### रकम

सहयोग अनुदान			
६.२.२.२.३७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	५.८५	
६.२.२.२.३७८	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००	
६.२.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००	
६.२.२.२.३८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००	
६.२.२.२.३८६	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	७२	
६.२.२.२.३८८	स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाइल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००	
६.२.२.२.८६६	कालहुँगा— लाईसाल —मेन्ड्यु —गौबा(ग्यारी रेम्पोडे) सडक तेमाल	३,०००	
६.२.२.२.८६७	चोपाटार मुक्याटार सुनकोशी डिप सिचाई आयोजना तेमाल	४,०००	
६.२.२.२.८६८	खानीखोला खहरेखोला बृहत खानेपानी तेमाल	३,०००	
<b>८०१०३३६३</b>	<b>बेथानचोक गाउँपालिका</b>	<b>१४,४६३</b>	
६.२.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	१२५	
६.२.२.२.३६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई सशर्त अनुदान	२५०	
६.२.२.२.३६६	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान	७००	
६.२.२.२.३६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५	
६.२.२.२.३७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	३५१	
६.२.२.२.३७८	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००	
६.२.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००	
६.२.२.२.३८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००	
६.२.२.२.३८६	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	७२	
६.२.२.२.३८८	स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाइल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००	
६.२.२.२.८६९	हेमिडल चौक गौरी भन्ज्याङ चौर हुँदै नारायण सडक बेथान चौक २	३,०००	
६.२.२.२.८७०	वन्थली—छिके—कामीडाँडा सडक बेथानचोक ५	४,०००	
६.२.२.२.८७१	पयाङखोला—थुपडाँडा—तावरी भवन सडक बेथान चौक ६	३,०००	
<b>८०१०३३६३</b>	<b>भुम्लु गाउँपालिका</b>	<b>१३,९८६</b>	
६.२.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	२१३	
६.२.२.२.३६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई सशर्त अनुदान	४५०	
६.२.२.२.३६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५६५	
६.२.२.२.३७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	२८६	
६.२.२.२.३७८	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००	
६.२.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००	
६.२.२.२.३८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००	
६.२.२.२.३८६	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	७२	
६.२.२.२.३८८	स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाइल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००	
६.२.२.२.८७२	सल्ले मानेडाँडा रेखि मुलबारी सडक भुम्लु गापा	२,५००	
६.२.२.२.८७३	भेस्टीखोटा ढाँडा खमारे सिमथली सडक भुम्लु गापा	२,५००	
६.२.२.२.८७४	सल्ले दुधगाउँ सडक भुम्लु गापा	२,५००	
६.२.२.२.८७५	घारीखेत कृषि सडक भुम्लु गापा	२,५००	
<b>८०१०३३६४</b>	<b>महाभारत गाउँपालिका</b>	<b>२६,०५६</b>	
६.२.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	११३	
६.२.२.२.३६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई सशर्त अनुदान	२५०	

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
अनुदान	७००
६.२.२.२.३६६ सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान	१,५,६५
६.२.२.२.३६८ एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	९,३६
६.२.२.२.३७४ माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	
६.२.२.२.३७५ प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	५२०
६.२.२.२.३७८ बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३७९ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३८० बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३८२.५ स्थानीय तहमा अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान वनखुचौर स्वा.चौकीPrimary B३	१०,०००
६.२.२.२.३८६ बाबुशामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	७२
६.२.२.२.३८८ स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.२.४२७ बाखा प्रवर्द्धन कार्यक्रम(स्थानीय तह)	५००
६.२.२.२.८७६ जुरिपानी -रुँडे -बेतनी -पानीछाट -वनकु गौरीटोल सडक	३,०००
६.२.२.२.८७७ धाप -द्योटेसान- येयाबारी सडक	४,०००
६.२.२.२.८७८ टुनीबास हुँदै बेतनी सडक	३,०००
<b>८०१०३६५ रोशी गाउँपालिका</b>	<b>१५,४२९</b>
६.२.२.२.३६३ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	२२५
६.२.२.२.३६४ न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई)सर्त अनुदान	५००
६.२.२.२.३६८ एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५,६५
६.२.२.२.३७४ माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	९,३६
६.२.२.२.३७५ प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	७४१
६.२.२.२.३७८ बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३७९ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३८० बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३८६ बाबुशामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	७२
६.२.२.२.३८८ स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.२.८७९ कटुञ्ज -भीपलबोट -नयाँ बजार -पुरानोबजार- जैमटोल -नमोबुढे जोड्ने सडक रोषी गापा	३,०००
६.२.२.२.८८० साझाकोट-ताराखोसे लेक सडक रोषी गापा ३	३,०००
६.२.२.२.८८१ निगाले-माटे-महादेवटार सडक रोषी गापा ४	४,०००
<b>८०१०३६६ ईन्द्रसरोवर गाउँपालिका</b>	<b>१७,४२१</b>
६.२.२.२.३६३ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	९३
६.२.२.२.३६४ न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई)सर्त अनुदान	२००
६.२.२.२.३६६ सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन अनुदान	७००
६.२.२.२.३६८ एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५,६५
६.२.२.२.३७४ माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	९,३६
६.२.२.२.३७५ प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	४५५
६.२.२.२.३७८ बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३७९ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३८० बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३८६ बाबुशामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	७२

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.३८८	५००
६.२.२.४३२	२,०००
६.२.२.४९८	३,५००
६.२.२.४९९	३,५००
६.२.२.६००	३,०००
<b>२०१०३३६७</b>	<b>२२,०६९</b>
<b>कैलाश गाउँपालिका</b>	
६.२.२.३६३	१०५
६.२.२.३६४	२५०
६.२.२.३६७	३९०
६.२.२.३६८	१,५६५
६.२.२.३७४	४६८
६.२.२.३७५	८१९
६.२.२.३७८	३००
६.२.२.३७९	३००
६.२.२.३८०	३००
६.२.२.३८५	२,५००
६.२.२.३८६	७२
६.२.२.३८८	५००
६.२.२.३९०	१,०००
६.२.२.४२७	५००
६.२.२.४४४	१,०००
६.२.२.४४५	२,०००
६.२.२.६०१	२,०००
६.२.२.६०२	३,०००
६.२.२.६०३	२,०००
६.२.२.६०४	३,०००
<b>२०१०३३६८</b>	<b>१७,०१८</b>
६.२.२.३६३	१५०
६.२.२.३६४	२००
६.२.२.३६६	७००
६.२.२.३६८	१,५६५
६.२.२.३७४	१,४०४
६.२.२.३७५	१,०२७
६.२.२.३७८	३००
६.२.२.३७९	३००
६.२.२.३८०	३००
६.२.२.३८६	७२
६.२.२.३८८	५००
६.२.२.४२७	५००

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.६०५	२,५००
६.२.२.६०६	२,५००
६.२.२.६०७	३,०००
६.२.२.६०८	२,०००
<b>८०१०३३६९</b>	<b>१४,५४६</b>
<b>बागमती गाउँपालिका</b>	
६.२.२.३६३	७०
६.२.२.३६४	१५०
६.२.२.३६८	१,५६५
६.२.२.३७५	६८९
६.२.२.३७८	३००
६.२.२.३७९	३००
६.२.२.३८०	३००
६.२.२.३८६	७२
६.२.२.३८८	५००
६.२.२.४२६	५००
६.२.२.६०९	३,०००
६.२.२.६१०	२,५००
६.२.२.६११	२,५००
६.२.२.६१२	२,०००
<b>८०१०३३७०</b>	<b>१६,१३२</b>
<b>भीमफेदी गाउँपालिका</b>	
६.२.२.३६३	१३०
६.२.२.३६४	२५०
६.२.२.३६८	१,५६५
६.२.२.३७५	७१५
६.२.२.३७८	३००
६.२.२.३७९	३००
६.२.२.३८०	३००
६.२.२.३८६	७२
६.२.२.३८८	५००
६.२.२.४१९	१,०००
६.२.२.४२६	५००
६.२.२.४२७	५००
६.२.२.६१३	२,०००
६.२.२.६१४	२,०००
६.२.२.६१५	२,०००
६.२.२.६१६	२,०००
६.२.२.६१७	२,०००
<b>८०१०३३७१</b>	<b>१६,१६०</b>
<b>सकवापुरगढी गाउँपालिका</b>	
६.२.२.३६३	१००
६.२.२.३६४	२००



## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

### मन्त्रालय / खर्च शीर्षक

### रकम

६.२.२.२.३.६७	स्वास्थ्य सेवाको पहुँच बढाउन सीमातकृत र लोपोन्मुख जातीको उच्च बसोबास रहेको स्थानीय तहमा Roving अ.न.मि. निरन्तरता	३,९०
६.२.२.२.३.६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५,६५
६.२.२.२.३.७४	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा ओजेजी/गाणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	४,६८
६.२.२.२.३.७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरुलाई प्रोत्साहन खर्च	७१५
६.२.२.२.३.७६	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३.७९	आपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३.८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३.८६	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	७२
६.२.२.२.३.८८	स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो व्यावस्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.२.४.२५	गाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम (स्थानीय तह)	१,२,५०
६.२.२.२.६.१८	एकलेखत शप रानीसेरा मोटरबाटो गठी १	३,५००
६.२.२.२.६.१९	ज्यामिरे चन्द्रसूर्य सोलियुम सडक गठी ५	३,५००
६.२.२.२.६.२०	निर्माण भइरहेको ज्यामिरे खोला पुल सम्पन्न गराउने मकवानपुरगठी ५	३,०००
<b>८०१०३३७२</b>	<b>मनहरी गाउँपालिका</b>	<b>२५,४५५</b>
६.२.२.२.१.००७	मदन भाङ्गरी खेल मैदान मनहरी	४,०००
६.२.२.२.३.६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च	४८
६.२.२.२.३.६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई) सशर्त अनुदान	१००
६.२.२.२.३.६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५,६५
६.२.२.२.३.७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरुलाई प्रोत्साहन खर्च	५२०
६.२.२.२.३.७६	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३.७९	आपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३.८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३.८६	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	७२
६.२.२.२.३.८८	स्थानीय तहमा मिनि / डिजिटल मोबाईल माटो व्यावस्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
६.२.२.२.३.९०	स्थानीय तहसहकारीमहूनीजि क्षेत्रको सहकार्यमा तरकारी तथा फलफुल संकलन केन्द्रविक्री कक्ष सहितको हाटवजार निर्माण	१,०००
६.२.२.२.४.०८	मकवानपुर जिल्लाको मनहरी गा.पा. ६ मा पुरानो रुपाचुरी लिफ्ट सिचाई सञ्चालन	२,५००
६.२.२.२.४.२५	गाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम (स्थानीय तह)	१,२,५०
६.२.२.४.२३	पेमाछोइलीङ बौद्ध विहार गुम्बा मनहरी ७ मकवानपुर	२,०००
६.२.२.४.२४	सिम्पानी बसपार्क क्षेत्र मनहरी ८ मकवानपुर	३,०००
६.२.२.४.२५	रसौली देउराली चुरीपामाई मन्दिर, महेश्वर मन्दिर सिम्पानीको भौतिक पूर्वाकार निर्माण, मनहरी ७ र ८ मकवानपुर	२,०००
६.२.२.६.२२	जोगीताल सुनाचुरी सडक पक्की पुल मनहरी ६	२,०००
६.२.२.६.२३	मसिने बाढी प्रभावित क्षेत्र नियन्त्रण तथा तटबन्धन मनहरी ४	२,०००
६.२.२.६.२४	ज्यामिरे औद्योगिक क्षेत्र जानेबाटो—मनहरी ९	२,०००
<b>८०१०३३७३</b>	<b>राक्सिराङ गाउँपालिका</b>	<b>२७,१२६</b>
६.२.२.२.३.६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च	८३
६.२.२.२.३.६४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई) सशर्त अनुदान	२००
६.२.२.२.३.६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१,५,६५
६.२.२.२.३.७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरुलाई प्रोत्साहन खर्च	८०६
६.२.२.२.३.७६	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.२.३.७९	आपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.२.३.२८०	३००
६.२.२.३.२८५	२,५००
६.२.२.३.२८६	७२
६.२.२.३.२८८	५००
६.२.२.३.२८९	२,०००
६.२.२.३.२९१	२,०००
६.२.२.५.४९	२,५००
६.२.२.५.४२	२,०००
६.२.२.५.४३	२,०००
६.२.२.६.२५	२,०००
६.२.२.६.२६	२,०००
६.२.२.६.२७	२,०००
६.२.२.६.२८	२,०००
६.२.२.६.२९	२,०००
<b>८०१०३३७४</b>	<b>२०,०६०</b>
<b>इच्छाकामना गार्डपालिका</b>	
६.२.२.३.६३	९०
६.२.२.३.६४	२५०
६.२.२.३.६६	७००
६.२.२.३.६८	१,५६५
६.२.२.३.७४	१,४०४
६.२.२.३.७५	१,०७९
६.२.२.३.७८	३००
६.२.२.३.७९	३००
६.२.२.३.८०	३००
६.२.२.३.८६	७२
६.२.२.३.८८	५००
६.२.२.३.९०	१,०००
६.२.२.४.२६	५००
६.२.२.४.२९	२,०००
६.२.२.६.५४	२,५००
६.२.२.६.५५	२,५००
६.२.२.६.५६	२,५००
६.२.२.६.५७	२,५००

---

समपुरक अनुदानका  
कार्यक्रमहरू

---



## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक		रकम
८०१	स्थानीय तह	२,६३१,६०९
२६३३४	सम्पुरक अनुदान	२,६३१,६०९
८०१०३०१३	भरतपुर महानगरपालिका	२९,९२४
६.२.४.२३३	मुनाल चोक देखि दक्षिण वडा नं ६ को सिमाना सम्म कालोपत्रे सडक	९,९८८
६.२.४.२३४	अन्जान चाल सिमारी टाउन सडक कालोपत्रे सडक	९,९४८
६.२.४.२३५	४ र ५ को सिमाना जानकी चोकबाट बर्मेली टोल सम्म कालोपत्रे सडक	९,९७९
८०१०३०३१	हेटौंडा उप-महानगरपालिका	२८,०४६
६.२.४.२४१	टिंटेण्डिङ पखाल र क्रिकेट रोड निर्माण आयोजना हेटौंडा ५, खाण्ड-१	५,०००
६.२.४.२४२	सडक स्तरीकरण कान्तिनलोक पथ देखि वडा कार्यालय जाने सडक हेटौंडा ७	५,९६१
६.२.४.२४३	बस पार्क कालो पत्रे र बाईपास क्रिकेट रोड हेटौंडा १०	५,३४४
६.२.४.२४४	रानीखोला राजदेवी सडक कालो पत्रे आयोजना हेटौंडा, १७	६,७३१
६.२.४.४७२	चुन्नेखोला रामपुर डाडा सडक हेटौंडा १७	५,०००
८०१०३१०१	कमलामाई नगरपालिका	२९,९९३
६.२.४.४०९	पानीट्यांकी- डाँडाटोल कालोपत्रे सडक निर्माण	९,९९९
६.२.४.४१०	पेट्रेल पम्म-गाईली- पसकट्टेरी सडक स्तरोन्नती	९,९९६
६.२.४.४०५	दोभानटार-डाँडाटोल कालोपत्रे सडक निर्माण(विंसो खाण्ड)	९,९९८
८०१०३१०२	दुधौली नगरपालिका	३०,०००
६.२.४.४१९	कमला करिडोर सडक निर्माण	१०,०००
६.२.४.४२०	वडा नं. १२,१३ र १४ विद्युतीकरण	१०,०००
६.२.४.४११	सधुवनी राजावास टाडीफाँट संरक्षण योजना	१०,०००
८०१०३१०३	मन्थली नगरपालिका	२९,९६८
६.२.४.३६६	मन्थली सुनारपानी सालु सडक कालोपत्रे	९,९९९
६.२.४.३६७	मन्थली गेलु सडक कालोपत्रे	९,९९९
६.२.४.३६८	देवीटार फुलासी पोखरीडाँडा सडक	९,९७०
८०१०३१०४	रामेछाप नगरपालिका	१८,७३६
६.२.४.३६९	गोमनेडाँडा-रातोडाँडा-चण्डीखंडा सडक स्तरोन्नती	८,७४१
६.२.४.३७०	चामबोट-च्यास्कु-कोलोबोरघाट सडक वडा नं.५,६ र ७	९,९८५
८०१०३१०५	जिरी नगरपालिका	१९,७४५
६.२.४.४४०	दुधाने-धुन्सा सडक	९,८१५
६.२.४.४४१	निगाले-नेपाने-बजेनी-वडा कार्यालय सडक	९,९३०
८०१०३१०६	भिमेर नगरपालिका	२८,८९३
६.२.४.४४०	मयाँडखोला दोलखा बेसी सिचाई	९,५००
६.२.४.४४१	पाटिखोला- उखुवारी -कुप्री-सेरा सडक	९,८९४
६.२.४.४४५	भटमासे जिलु सडक(विंसो खाण्ड)	९,४९९
८०१०३१०७	चौतारा सागावकगढी नगरपालिका	२१,०००
६.२.४.३८३	जल्कनी-अँसे मोटरबाटो स्तरोन्नती	५,५००

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.४.३.२८५	५,५००
६.२.४.५.०३	१०,०००
<b>८०१०३१०८</b>	<b>२९,९७१</b>
६.२.४.४.०५	९,९९३
६.२.४.४.०६	९,९९५
६.२.४.४.०४	९,९८३
<b>८०१०३१०९</b>	<b>२९,२८०</b>
६.२.४.३.९८	७,६२९
६.२.४.४.०१	९,४०६
६.२.४.४.११	७,२४५
६.२.४.४.१३	५,०००
<b>८०१०३११०</b>	<b>२०,०००</b>
६.२.४.२.७६	१०,०००
६.२.४.२.७७	१०,०००
<b>८०१०३१११</b>	<b>२९,९९०</b>
६.२.४.२.७८	१०,०००
६.२.४.२.७९	५,०००
६.२.४.२.८०	५,०००
६.२.४.४.६०	९,९९०
<b>८०१०३११२</b>	<b>२९,९६६</b>
६.२.४.३.१६	१०,०००
६.२.४.३.१७	९,९९३
६.२.४.३.१८	९,९७३
<b>८०१०३११३</b>	<b>२९,९६६</b>
६.२.४.४.१७	९,९९७
६.२.४.४.१८	९,९९९
६.२.४.४.१९	९,९९९
<b>८०१०३११४</b>	<b>२९,९९५</b>
६.२.४.१.७८	९,९९८
६.२.४.१.७९	५,४४९
६.२.४.४.३३	९,९९६
<b>८०१०३११५</b>	<b>२९,७६३</b>
६.२.४.१.८०	९,९८०
६.२.४.१.८१	९,९३३
६.२.४.४.३४	९,८५०
<b>८०१०३११६</b>	<b>२९,८६६</b>

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.४.१.८२	१०,०००
६.२.४.१.८३	९,८८४
६.२.४.१.८४	९,९८२
<b>८०१०३११७</b>	<b>२९,९६७</b>
६.२.४.१.८५	९,९९९
६.२.४.१.८६	९,९९९
६.२.४.१.८७	९,९९९
<b>८०१०३११८</b>	<b>९,९९९</b>
६.२.४.१.८८	९,९९९
<b>८०१०३११९</b>	<b>५,०००</b>
६.२.४.१.८९	५,०००
<b>८०१०३१२०</b>	<b>२०,०००</b>
६.२.४.१.९०	१०,०००
६.२.४.१.९१	१०,०००
<b>८०१०३१२१</b>	<b>२९,९३९</b>
६.२.४.१.९१	९,९९९
६.२.४.१.९२	९,९९०
६.२.४.१.९३	९,९५०
<b>८०१०३१२२</b>	<b>२९,८९२</b>
६.२.४.१.९४	९,९७६
६.२.४.१.९५	९,९८४
६.२.४.१.९६	९,८५२
<b>८०१०३१२३</b>	<b>२९,८७६</b>
६.२.४.१.९६	९,८९२
६.२.४.१.९७	१०,०००
६.२.४.१.९८	९,९८४
<b>८०१०३१२४</b>	<b>२०,०००</b>
६.२.४.३.७३	१०,०००
६.२.४.३.७४	१०,०००
<b>८०१०३१२५</b>	<b>२९,९०२</b>
६.२.४.३.७७	९,९७२
६.२.४.३.७८	९,९५६
६.२.४.३.७९	९,९७४
<b>८०१०३१२६</b>	<b>१०,०००</b>
६.२.४.५.००	१०,०००

६.२.४.१.८२ गोकरपोखि माइती नेपाल हुँदै पाखाचोक सडक स्तरोन्नती  
६.२.४.१.८३ वडा नं.५ जोरपाटी अरालोदेखि पख्रो पाखो हुँदै जम्जुडाडी सम्मको सडक स्तरोन्नती  
६.२.४.१.८४ वडा नं.३ डोकाखोल गोशा मन्दिरदेखि वडा कार्यालय भवनसम्मको सडक स्तरोन्नती

### ८०१०३११७ चन्द्रागिरी नगरपालिका

६.२.४.१.८५ वोहरा चौतारा देखि चुन्देवी मन्दिरसम्म बाटो फराकिलो च.न.पा.९, मच्छेगाउँ।  
६.२.४.१.८६ जराचा देखि विष्णुदेवी मन्दिरसम्मको सडक स्तरोन्नती च.न.पा.१०, सतुङ्गल  
६.२.४.१.८७ बलाम्बु लिजनाचोक सडक स्तरोन्नती च.न.पा.१२, बलाम्बु।

### ८०१०३११८ टोखा नगरपालिका

६.२.४.१.८८ बालुवापाटी-धनेश्वर-धमलटार भन्केको पुल सडक स्तरोन्नती (दोस्रो चरण)

### ८०१०३११९ ताकेचर नगरपालिका

६.२.४.१.८९ विहानीचोक व्याप सडक वडा नं.१

### ८०१०३१२० दक्षिणकाली नगरपालिका

६.२.४.१.९० टसीगाउँ मोटर बाटो निर्माण  
६.२.४.१.९१ डडिखेल मोटर बाटो निर्माण

### ८०१०३१२१ नागार्जुन नगरपालिका

६.२.४.१.९१ सातो भन्थाङ आर्मीट हुँदै देवनगर सडक वडा नं.२  
६.२.४.१.९२ स्वयम्भु चोक- हलचोक हुँदै ईशानारायण मन्दिर सडक वडा नं.३  
६.२.४.१.९३ महाङ्गल मन्दिर हुँदै महन्ताको पहिरो हुँदै सडक निर्माण वडा नं.६

### ८०१०३१२२ बुढालिकण्ठ नगरपालिका

६.२.४.१.९४ निर्मला आश्रम वडा नं.२ र ८ को सिमाना हुँदै कालिचौर जाने सडक निर्माण  
६.२.४.१.९५ चिसैनी उकालो सडक निर्माण  
६.२.४.१.९६ विष्णुमतीबाट चण्डेश्वरी जाने सडक निर्माण, बु.न.पा. ४

### ८०१०३१२३ राँघपुर नगरपालिका

६.२.४.१.९६ टकालगाँउ पत्रपाले सडक  
६.२.४.१.९७ पुखुलाछी कठनचोक इन्द्रयाणी सडक  
६.२.४.१.९८ कात्तिके जहरसिंहगैवा सडक

### ८०१०३१२४ गोदावरी नगरपालिका

६.२.४.३.७३ गोदावरी नगरपालिका वडा नं.१ ठेचो वडा कार्यालयबाट नखुखोला सडक स्तरोन्नती  
६.२.४.३.७४ गोदावरी नगरपालिका २ कोटडाडा सम्मको सडक स्तरोन्नती

### ८०१०३१२५ महालक्ष्मी नगरपालिका

६.२.४.३.७७ टीकाथली वडा कार्यालय हुँदै मोतीचोक सडक निर्माण  
६.२.४.३.७८ बोजपोखरी सडक निर्माण  
६.२.४.३.७९ कृष्णमन्दिर देखि अन्सारी चोक हुँदै गोदावरी खोला सडक विस्तार

### ८०१०३१२६ चाँगाारायण नगरपालिका

६.२.४.५.०० थलटार सडक(दोस्रो खण्ड)

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मान्वालय / खर्च शीर्षक	रकम
<b>द०१०३१२७ भक्तपुर नगरपालिका</b>	<b>२९,९४५</b>
६.२.४.४६८ जगाती तिवाली र राममन्दिर क्षेत्र भित्र कार्य वडा नं. ४,७ र ८	९,९८२
६.२.४.४७० बराही पुल निर्माण कार्य (दोस्रो चरण) वडा नं. ३	९,९७८
६.२.४.४७९ गय:भिद्यो पुल हुँदै आदर्श बस संटपसम्म पीच कार्य (दोस्रो चरण) वडा नं. ७	९,९८५
<b>द०१०३१२९ सूर्यविनायक नगरपालिका</b>	<b>३०,०००</b>
६.२.४.४६९ भेतासी वृहत खानेपानी योजना, सूर्यविनायक,१०	१०,०००
६.२.४.४७० महादेवस्थान बस्नेतगाउँ वनसिंह सडक स्तरोन्नति योजना, सूर्यविनायक ०१	१०,०००
६.२.४.४७१ दाजलिङ हाईट हुँदै वडा कार्यालय जाने सडक स्तरोन्नति योजना सूर्यविनायक ०८	१०,०००
<b>द०१०३१३० धुलिखेल नगरपालिका</b>	<b>२९,२३५</b>
६.२.४.२०२ सरस्वती बजार पिपलबोट सडक कालोपत्रे	९,९९९
६.२.४.२०३ पुण्यमाता पुल निर्माण	९,८८१
६.२.४.२०४ ऐतिहासिक संबु पाटी पुनर्निमाण	९,३५५
<b>द०१०३१३१ नमोबुद्ध नगरपालिका</b>	<b>३०,०००</b>
६.२.४.४३७ टटलेटार खानेपानी डिप्लोमेट तथा पहुँच मार्ग निर्माण	५,०००
६.२.४.४३८ दाच्चा खोला जलाशय व्यवस्थापन कार्यक्रम	५,०००
६.२.४.४३९ भकुण्डे चोक लाम नेपाल दरिमटार हुँदै लामा जवसन सडक कालोपत्रे	१०,०००
६.२.४.४४० श्यामपाटी काउसे दरंगौडा आस्वारी चौर पुजारी टापु नौबिसे सडक	१०,०००
<b>द०१०३१३२ पौती नगरपालिका</b>	<b>२९,९९७</b>
६.२.४.२०५ कुशदेवी प्रहरी चौकी धिमिरे गाउँ सडक वडा नं. ३	९,९९९
६.२.४.२०६ नागेचौर नौबिसे सडक वडा नं. ९	९,९९९
६.२.४.२०७ मानेदेभान रानीकोट सूर्यविनायक वडा नं. १	९,९९९
<b>द०१०३१३३ पाँचखाल नगरपालिका</b>	<b>२९,९२८</b>
६.२.४.२१६ मानेगाउँ भेटेखोला जरेटार सडक स्तरोन्नति वडा नं ११	९,९६४
६.२.४.२१७ खाबा गणेश मा.वि. सडक वडा नं.५	९,९७०
६.२.४.४७७ विपि हाईवे वेला राप्तीपानी सडक वडा नं.१०	९,९९४
<b>द०१०३१३४ बनेपा नगरपालिका</b>	<b>३०,०००</b>
६.२.४.२०८ बौसाडा- धिमिरे गाउँ हुँदै नारकोट सडक स्तरोन्नति	५,०००
६.२.४.२०९ भिमसेन थान हुँदै काभ्रे क्याम्पस सिलु मार्ग जोड्ने सडक पीच वडा नं.५,६,७	५,०००
६.२.४.२१० रेशम मार्ग सडक स्तरोन्नति	५,०००
६.२.४.४४१ राजदास मार्ग सडक सुधार	५,०००
६.२.४.४४२ शक्ति भीमसेन मार्ग सडक निर्माण	५,०००
६.२.४.४१० रामेश्वर मार्ग सडक निर्माण	५,०००
<b>द०१०३१३५ सण्डहरेचपुर नगरपालिका</b>	<b>२९,९८२</b>
६.२.४.२१९ सकेबारी शीर ट्याङ्कीडाँडा सडक कालो पत्रे वडा नं. २ र ३	९,९९८
६.२.४.२२० हिगुवापटी फेरी बैकल्पिक सडक पक्की नाली तथा कल्भर्ट निर्माण वडा नं.६,७,८,९ र ११	९,९८७
६.२.४.२२१ तीनकुने सिपाघाट तल्लोबजार सडक कालोपत्रे वडा नं. ७	९,९९७
<b>द०१०३१३६ थाहा नगरपालिका</b>	<b>२९,९८७</b>



## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.४.१७४ घर्तिखोला तटवन्धन तथा शीतभाण्डार संरक्षण	९,९८९
६.२.४.१७५ बडा कार्यालय १२ देखि लिती हुँदै जगडाँडा बस्ती जोड्ने सडक	९,९९९
६.२.४.१७६ पाल्चोक भट्टवाल सडक	९,९९९
<b>८०१०३१३७ कालिका नगरपालिका</b>	<b>२९,९९३</b>
६.२.४.२२८ खोलसिमल बजार सुरौचुर हुँदै कुमाल टोलसम्म कालोपत्रे	९,९९७
६.२.४.२२९ गैरीबारी चोकदेखि चुहार खोला झरना सम्म कालोपत्रे	९,९९८
६.२.४.२३० सुनपुरी घरदेखि अजयेश्वरसम्म कालोपत्रे सडक निर्माण कालिका २, ४ र ५	९,९९८
<b>८०१०३१३८ खैरहनी नगरपालिका</b>	<b>१७,६५०</b>
६.२.४.२३१ सिद्धार्थ चोकबाट विबनपुर हुँदै फफेनी चोकसम्म कालोपत्रे, खैरहनी-१०	९,०५०
६.२.४.२३२ सुलतनाबाट गौचरण हुँदै मझुई निस्कने बाटो कालोपत्रे, खैरहनी ७	८,६००
<b>८०१०३१३९ माडी नगरपालिका</b>	<b>२९,८०५</b>
६.२.४.२३६ बघौडा वैराट हुँदै घोवाह सम्मको सडक कालोपत्रे	९,९८९
६.२.४.२३७ गोविन्द बस्ती देखि कान्छी बगही बडा नं ९ कालोपत्रे सडक	९,९००
६.२.४.२३८ शिवराजपुर देखि ठुकुरबारी बडा नं ५-६ कालोपत्रे सडक	९,९१६
<b>८०१०३१४० रत्ननगर नगरपालिका</b>	<b>२७,१९३</b>
६.२.४.२३९ डुम्रीचोक बाट उत्तर आदर्शचोक बाटो कालोपत्रे।	९,९७९
६.२.४.४४८ ल्याण्डफिल्ड साईट पहुँच मार्ग निर्माण	७,२३५
६.२.४.४४९ सडकको दायर्यावर्ती फुटपाथ निर्माण(बुकुराहर देखि जयमंगला र वडा नं २ फिन्महल चोक देखि मुन्बा चोक)	९,९७९
<b>८०१०३१४१ राप्ती नगरपालिका</b>	<b>१०,६००</b>
६.२.४.४५० कालोटार कान्दा मार्ग ट्रयाक निर्माण	५,६००
६.२.४.४५१ बजरहठी मदनटोल पाखीबास हुँदै ईटा भट्टा सडक कालो पत्रे	५,०००
<b>८०१०३३०१ गोलबजार गाउँपालिका</b>	<b>२५,९५०</b>
६.२.४.४५१ ग्वालटार बित्तियोर हुँदै तिमकन्या सडकको ड्रेन निर्माण	१०,०००
६.२.४.४५२ चैनपुर आरखोला देउरालीको सडक तथा ड्रेन निर्माण	१०,०००
६.२.४.४५० फेदहा खोला सडक स्तरोन्नति तथा पुल निर्माण	५,९५०
<b>८०१०३३०२ प्याङ्गसेख गाउँपालिका</b>	<b>२९,७६४</b>
६.२.४.४५३ रामपुर पाखुरे रामभेडा हुँदै काकालिङ सम्म सडक निर्माण	९,९४२
६.२.४.४५४ खट्टार देखि अमले थलगाउँ हुँदै फापर चुली सम्म सडक निर्माण बडा नं.१	९,८२३
६.२.४.४५५ बिलाउने पत्रभैया लाम्से हुँदै सातदेवाटो सम्म सडक निर्माण बडा नं.३	९,९९९
<b>८०१०३३०३ तीरपाटन गाउँपालिका</b>	<b>२९,९१७</b>
६.२.४.४५६ तिगाही चकमेके मोटरबाटो निर्माण	९,९४४
६.२.४.४५७ भालुखोला सुन्दरफाँट लाम्पानटार क्याम्पस माथिल्लो बजार सम्म मोटरबाटो बडा नं. ११	९,९९०
६.२.४.४५८ तिसापानी डकाहा चकमेके बाहुनतिल्फुङ नवलपुर सडक	९,९८३
<b>८०१०३३०४ फिक्कस गाउँपालिका</b>	<b>३०,०००</b>
६.२.४.४२३ भदौरे ढोढनी सडक स्तरोन्नति	१०,०००
६.२.४.४२४ नागथान-देउकीडाँडा-भञ्ज्याङ-भेडीखोर सडक निर्माण	१०,०००

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.४.४२५ पोखरी(सुन्ती)-बोलागाउँ-चनौटे-पाषाणारा दमार सडक स्तरोन्नती	१०,०००
<b>८०१०३३०५ मरिण गाउँपालिका</b>	<b>३०,०००</b>
६.२.४.४२६ वडा नं २ गर्दुवा देखि वडा नं १ कार्तिक हुँदै वलखु सडक	१०,०००
६.२.४.४२७ वडा नं ७ महेधरा देखि टुडीखेला हुँदै हरिहरपुर गढी दरवार जोड्ने सडक	१०,०००
६.२.४.४२८ वडा नं ३ सुकेकरणा हुँदै हरिवन जोड्ने सडक	१०,०००
<b>८०१०३३०६ सुनकोशी गाउँपालिका</b>	<b>५,०००</b>
६.२.४.४२९ विद्युत विस्तार सुनकोशी गाउँपालिका	५,०००
<b>८०१०३३०७ हरिहरपुरगढी गाउँपालिका</b>	<b>१५,०००</b>
६.२.४.४३० पथौही रामचुवा पर्यायी सडक स्तरोन्नती	१०,०००
६.२.४.४३१ कर्मैया मोरो पर्यायी सडक स्तरोन्नती	५,०००
<b>८०१०३३०८ उमसुङ्ग गाउँपालिका</b>	<b>२०,०००</b>
६.२.४.४३२ गुन्देल खानेपानी योजना वडा नं.१	५,०००
६.२.४.४३३ च्यादलु बाजार एरिया सडक कालोपत्रे योजना वडा नं.४	१०,०००
६.२.४.४३४ सद्यमागी सडक उमाकुण्ड वडा नं.१-७ सम्म	५,०००
<b>८०१०३३०९ खोडादेवी गाउँपालिका</b>	<b>२७,५२४</b>
६.२.४.४३६ गाल्पा-ताल्डुङ-थानसि-खारिढुंगा सडक	८,६२५
६.२.४.४३७ सिकरीडाँडा-हेल्यपोष्ट-प्राणेश्वर मा.वि.फुल्पा-ब्राकोट सडक	९,१३७
६.२.४.४३८ धुलेकेसी-महाकालथान-चिरखु देउराली रोड प्रोजेक्ट	९,७६२
<b>८०१०३३११ दोरम्बा गाउँपालिका</b>	<b>३०,०००</b>
६.२.४.३६२ भोटनांगी निगालवास दोरम्बा सडक स्तरोन्नति	५,०००
६.२.४.३६३ सद्यपहाडी लोकमार्ग मिर्चली-कालिचौर- जागु थापागाँउ- सानो शैलुङ्ग सडक स्तरोन्नति	१०,०००
६.२.४.३६४ दोरम्बा-बोबल-टोकरपुर सडक स्तरोन्नति	१०,०००
६.२.४.३६५ देउराली सिनेडाँडा मझुवा दुधौली भञ्ज्याङ्ग सडक स्तरोन्नति	५,०००
<b>८०१०३३१३ सुनापति गाउँपालिका</b>	<b>७,१४०</b>
६.२.४.३७१ छारिनी छायाँ ध्यान डाँडा मानपुर खानेपानी आयोजना	७,१४०
<b>८०१०३३१४ कालिचोक गाउँपालिका</b>	<b>२९,९५६</b>
६.२.४.४४२ पिपलबोट नाम्फाचौर चर्दखा सडक स्तरोन्नति	९,९७३
६.२.४.४४३ सिंगटी संस्कृतग्राम सडक स्तरोन्नति	९,९९१
६.२.४.४४४ लिसागोलाई साङ्गुवा सडक स्तरोन्नति	९,९९२
<b>८०१०३३१५ गौरिगङ्गा गाउँपालिका</b>	<b>२७,५००</b>
६.२.४.४४५ जामुने कसेरी छेसाखोरे थम्बु सडक आयोजना	५,०००
६.२.४.४४६ जगत-फेदी-टाँसीनाम-सिमगाउँ-वेदिङ-च्योरोला पर्यटन सडक	७,५००
६.२.४.४४७ साबु चखु-लुवाडाखेखि सुरी गा.पा.जोड्ने सडक आयोजना	७,५००
६.२.४.४४८ पिखुली-फराल्टे-भोलें सडक निर्माण आयोजना	७,५००
<b>८०१०३३१६ तामाकोशी गाउँपालिका</b>	<b>२९,६६८</b>

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.४.२४२	१,९५१
६.२.४.४९३	१,७८६
६.२.४.४९४	१,९३१
<b>८०१०३३१७</b>	<b>२१,६४७</b>
६.२.४.२४६	१,९००
६.२.४.२४७	१,९९६
६.२.४.२४८	१,९५१
<b>८०१०३३१८</b>	<b>३०,०००</b>
६.२.४.२४२	१०,०००
६.२.४.२४३	१०,०००
६.२.४.२४४	१०,०००
<b>८०१०३३१९</b>	<b>१०,०००</b>
६.२.४.२४५	१०,०००
<b>८०१०३३२०</b>	<b>१०,०००</b>
६.२.४.२४५	५,०००
६.२.४.२४६	५,०००
<b>८०१०३३२१</b>	<b>३०,०००</b>
६.२.४.३८१	१०,०००
६.२.४.३८२	१०,०००
६.२.४.५०२	१०,०००
<b>८०१०३३२२</b>	<b>२९,९२२</b>
६.२.४.३८७	१,९९७
६.२.४.३८८	१,९६८
६.२.४.३८९	१,९५७
<b>८०१०३३२३</b>	<b>२३,४६५</b>
६.२.४.३९०	५,९७२
६.२.४.३९१	१,९९३
६.२.४.४८१	७,५००
<b>८०१०३३२४</b>	<b>२८,७५७</b>
६.२.४.३९२	१०,०००
६.२.४.३९३	१,९२३
६.२.४.३९४	८,८३४
<b>८०१०३३२५</b>	<b>२९,५३३</b>
६.२.४.३९५	१,९४७
६.२.४.३९६	१,७७८
६.२.४.३९७	१,८०८

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
<b>८०१०३३२६ भोटेकोशी गाउँपालिका</b>	<b>२०,०००</b>
६.२.४.४०२ हिन्दी नारायणथान सडक स्तरोन्नती	१०,०००
६.२.४.४०३ दुवुना टासीथाड सडक ट्रयाक अपन वडा नं.३	१०,०००
<b>८०१०३३२७ लिसंखुवाखर् गाउँपालिका</b>	<b>१९,९९६</b>
६.२.४.४८२ च्याउसीविपी सिंचाइ आयोजना	९,९९९
६.२.४.४८३ ककालिङ-पेट्कु-६ नं. वडा कार्यालय सडक	९,९९७
<b>८०१०३३२८ सुनकोशी गाउँपालिका</b>	<b>३०,०००</b>
६.२.४.४८४ खानी खोला हेल्थ पोष्ट सडक- वडा नं.५, सुनखानी	५,०००
६.२.४.४८५ १२ कियो वेखिमले सडक- वडा नं.२ टोकर्पा	५,०००
६.२.४.४८६ सुकुटे महन्द्रकान्ति मील डाडाँ सडक-वडा नं.३	५,०००
६.२.४.४८७ सियाले यमुना डाडाँ सुनखानी सडक - वडा नं.४ यमुनाडाडाँ	५,०००
६.२.४.४८८ पाटीडाँडा गोलमानथाड लसे निर्दोष सडक - वडा नं ६ थुम्पाखर्	५,०००
६.२.४.४८९ खाडीचौर गाडी गाउँ सडक- वडा नं. ७ पांग्रेटार	५,०००
<b>८०१०३३२९ हेसम्बु गाउँपालिका</b>	<b>५,३२६</b>
६.२.४.४०७ सुरङ बोल्दे गोल्फु भञ्ज्याङ सडक	५,३२६
<b>८०१०३३३ गोसाइँकुण्ड गाउँपालिका</b>	<b>५,०००</b>
६.२.४.४९२ मिनी गोसाइँकुण्ड डामा निर्माण गर्ने	५,०००
<b>८०१०३३३३ नैकुण्ड गाउँपालिका</b>	<b>१०,०००</b>
६.२.४.४७४ पारथ्याङ लारथ्याङ सडक स्तरोन्नति	१०,०००
<b>८०१०३३३४ आमाव्रोदिङमो गाउँपालिका</b>	<b>१०,०००</b>
६.२.४.४७३ हाटुकेशी पाकलिङ टुलोहाकु सानो हाकु सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति	१०,०००
<b>८०१०३३३५ खनियावास गाउँपालिका</b>	<b>२९,७४०</b>
६.२.४.२५७ जंगुखोला-बच्छला सडक प्राभेल	९,९१०
६.२.४.२५८ टलेङ-टलेङ सडकुड सडकुड कोखिम प्रावेल सडक निर्माण	९,९१५
६.२.४.२५९ चौकीटोल-भोपटेनी-सिगाड अक्षयलि प्रावेल सडक निर्माण	९,९१५
<b>८०१०३३३६ ग्वाप्तमुना गाउँपालिका</b>	<b>१७,३५१</b>
६.२.४.२६० लुङ्ग्रीखोला-भिरकुना-चिमचोक-लताव तावल सल्लेरी ताजियाम किचेत सडक वडा नं.४,३,२ र १	५,६४४
६.२.४.२६१ बुढाथुमवेसी-सुकौरा-शोडारे-खिरबोटे-सडक वडा नं. ७ र ६	५,५६४
६.२.४.२६२ मौजा-फ्लाङ्गे-सातदोबाटो-लुङ्ग्रीखोला सडक वडा नं.४	६,१४३
<b>८०१०३३३७ गजुरी गाउँपालिका</b>	<b>२९,८४०</b>
६.२.४.२६३ मिलनटार च्याङ्ली थामभञ्ज्याङ सडक	९,९०२
६.२.४.२६४ शक्तिशटार चपर सिचाई वडा नं ४, ५ र ७	९,९९५
६.२.४.२६५ सप्तकन्या टुलोवाङ्गे थुम्कीडाँडा सडक वडा नं ८	९,९४३
<b>८०१०३३३८ गल्बी गाउँपालिका</b>	<b>२०,०००</b>

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक		रकम
६.२.४.२.६६	स्यालटार-ड्युमपोखरी सुनटार फुसमाटा धर्मद्वार पाउद्वार वरभञ्ज्याङ सडक स्तरोन्नति तथा ग्रामभल	१०,०००
६.२.४.२.६७	डुम्रे अर्चले सडक स्तरोन्नति वडा नं.२	४,०००
६.२.४.२.६८	धिमियुम्का मछेडी पलाङखर्क हुँदै वडा नं.५ जोडेने सडक स्तरोन्नति	४,०००
<b>८०१०३३३९</b>	<b>च्यालामूखी गाउँपालिका</b>	<b>२९,९६३</b>
६.२.४.२.६९	एक्रीपिपल सातदोबाटो समिभञ्ज्याङ सडक स्तरोन्नति	४,०००
६.२.४.२.७०	हुलाकभञ्ज्याङ बुद्धेटयाट बाङ्गेरह सडक स्तरोन्नति	४,०००
६.२.४.२.७१	साँधभञ्ज्याङ खरी सडक स्तरोन्नति	४,०००
६.२.४.२.७२	सशाह अमराई सडक स्तरोन्नति	४,०००
६.२.४.४५९	छोरी गण्डकी घलखोडा लिपट सिचाई वडा नं.५	९,९६३
<b>८०१०३३४०</b>	<b>त्रियपुरसुन्दरी गाउँपालिका</b>	<b>१०,०००</b>
६.२.४.२.७३	खहरे, आपचौर, वेतुंग खाण्ड सडक स्तरोन्नति	१०,०००
<b>८०१०३३४१</b>	<b>धाके गाउँपालिका</b>	<b>२०,०००</b>
६.२.४.२.७५	महादेवकशी-माटीखोला-धैरेनी-रोतोमाटे-कप्राङ छाप-गल्छी सडक	१०,०००
६.२.४.४९६	धाके धोरखोला भेट्टेडाडाँ बतसे डाडाँ आचार्य पोखरी कोल्पु खोला सडक (दोस्रो खाण्ड)	१०,०००
<b>८०१०३३४२</b>	<b>नेत्रावती गाउँपालिका</b>	<b>३०,०००</b>
६.२.४.२.८१	थुपु भोटेनी सडक निर्माण	४,०००
६.२.४.२.८२	लपाङ जिरो पोइन्ट कोर्थोक सडक निर्माण	४,०००
६.२.४.४६१	थुपु - ताङ्जा सडक निर्माण	१०,०००
६.२.४.४६२	टेङ्के-धमला गाउँ -पुरानो छाप-मैया देवी सडक निर्माण	१०,०००
<b>८०१०३३४३</b>	<b>नेत्राघाट रोराङ गाउँपालिका</b>	<b>२५,०००</b>
६.२.४.२.८३	ताली भिमटार सडक	४,०००
६.२.४.२.८४	चौदी जनगाउँ सडक	४,०००
६.२.४.२.८५	खटोटी पिपलडाँडा जैलिङ सडक	४,०००
६.२.४.२.८६	मासखर्क चेपाङ सडक	४,०००
६.२.४.२.८७	सलाङथाट रिचोक सडक	४,०००
<b>८०१०३३४४</b>	<b>रुवी थ्याली गाउँपालिका</b>	<b>५,०००</b>
६.२.४.२.८८	संचत-सिङ्ला सडक टूयाक निर्माण	५,०००
<b>८०१०३३४५</b>	<b>सिद्लोक गाउँपालिका</b>	<b>२९,९८७</b>
६.२.४.२.८९	अर्चले खानेपानी योजना वडा नं. १	९,९८९
६.२.४.२.९०	फाकफुक आरुबास भेडावारी सडक वडा नं.४	९,९९९
६.२.४.२.९१	पिपलनलाङ ठाँटी सादखोला सडक वडा नं.१,२	९,९९९
<b>८०१०३३४६</b>	<b>ककनी गाउँपालिका</b>	<b>३०,०००</b>
६.२.४.४६३	बडाँ नं.७ स्थित रानीपौवा बत्तुराले ढाङफेदी हुँदै विदुर न.पा. जोडेने मोटरबाटो।	१०,०००
६.२.४.४६४	वडा नं.३ स्थित राजेन्द्रप्रकाश शक्ति मार्ग सिन्धरी मानेखर्क कालीकोल्पु सडक	१०,०००
६.२.४.४६५	बडाँ नं.५ स्थित रानीपौवा ढाडागाउँ छापथोक छहरेफाट मोटरबाटो।	१०,०००
<b>८०१०३३४७</b>	<b>किस्याङ गाउँपालिका</b>	<b>२९,६१२</b>

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.४.२१२	८,२००
६.२.४.२१३	६,४४१
६.२.४.२१४	६,१६९
६.२.४.२१५	८,७९२
<b>८०१०३३४८</b>	<b>१०,०००</b>
६.२.४.२१७	४,०००
६.२.४.४०६	४,०००
<b>८०१०३३४९</b>	<b>२४,४६५</b>
६.२.४.२१८	९,८१४
६.२.४.२१९	७,३०७
६.२.४.३००	७,४४४
<b>८०१०३३५०</b>	<b>२९,७१८</b>
६.२.४.३०१	९,९६२
६.२.४.३०२	९,७४८
६.२.४.३०३	९,९९८
<b>८०१०३३५१</b>	<b>२९,९१८</b>
६.२.४.३०४	९,९९९
६.२.४.३०५	९,९२१
६.२.४.३०६	९,९९८
<b>८०१०३३५२</b>	<b>२६,१४९</b>
६.२.४.३१०	७,९३२
६.२.४.३११	१०,०००
६.२.४.३१२	९,०१७
<b>८०१०३३५३</b>	<b>२९,९५०</b>
६.२.४.३१३	९,९६१
६.२.४.३१४	९,९९५
६.२.४.३१५	९,९५४
<b>८०१०३३५४</b>	<b>२४,०००</b>
६.२.४.३१९	४,०००
६.२.४.३२०	४,०००
६.२.४.३२१	४,०००
६.२.४.३२२	१०,०००
<b>८०१०३३५५</b>	<b>१९,८९७</b>
६.२.४.४६६	९,९४४
६.२.४.४६७	९,९५३
<b>८०१०३३५६</b>	<b>९,९९६</b>

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.४.३७१	९,९९६
<b>८०१०३३५७</b>	<b>१९,३४६</b>
६.२.४.३७४	९,९८३
६.२.४.३७६	९,९६३
<b>८०१०३३५८</b>	<b>११,२१९</b>
६.२.४.४७१	५,६३९
६.२.४.४८०	५,५८०
<b>८०१०३३५९</b>	<b>७,०००</b>
६.२.४.१९९	७,०००
<b>८०१०३३६१</b>	<b>२०,०००</b>
६.२.४.२००	१०,०००
६.२.४.२०१	१०,०००
<b>८०१०३३६२</b>	<b>३०,०००</b>
६.२.४.२१२	१०,०००
६.२.४.२१३	१०,०००
६.२.४.२१४	५,०००
६.२.४.२१५	५,०००
<b>८०१०३३६३</b>	<b>१५,०००</b>
६.२.४.४४३	५,०००
६.२.४.४४४	५,०००
६.२.४.४४५	५,०००
<b>८०१०३३६४</b>	<b>२९,९९७</b>
६.२.४.२२२	९,९९९
६.२.४.२२४	९,९९९
६.२.४.४४६	९,९९९
<b>८०१०३३६५</b>	<b>२९,९२८</b>
६.२.४.२२५	९,९९७
६.२.४.२२६	९,९८९
६.२.४.४४७	९,९४२
<b>८०१०३३६६</b>	<b>२९,८६१</b>
६.२.४.३२७	९,९५३
६.२.४.३२८	९,९४१
६.२.४.४०१	९,९६७
<b>८०१०३३६७</b>	<b>२४,९३५</b>
६.२.४.३३०	५,०००

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.४.३३१	१,९८५
६.२.४.३३२	१,९५०
<b>८०१०३३६८</b>	<b>२१,९८३</b>
<b>बकैया गाउँपालिका</b>	
६.२.४.३३३	१,९९९
६.२.४.३३४	१,९८८
६.२.४.३३५	१,९९६
<b>८०१०३३७०</b>	<b>२७,९२७</b>
<b>सिम्फेची गाउँपालिका</b>	
६.२.४.३३६	१,६८६
६.२.४.३३७	८,९८४
६.२.४.३३८	१,२५७
<b>८०१०३३७१</b>	<b>३०,०००</b>
<b>मकवानपुरगढी गाउँपालिका</b>	
६.२.४.३३९	५,०००
६.२.४.३४०	५,०००
६.२.४.३४१	५,०००
६.२.४.३४२	५,०००
६.२.४.३४३	५,०००
६.२.४.३४४	५,०००
<b>८०१०३३७२</b>	<b>२९,८६०</b>
<b>मनहरी गाउँपालिका</b>	
६.२.४.३४५	१०,०००
६.२.४.३४६	१,९७०
६.२.४.३४७	१,८९०
<b>८०१०३३७३</b>	<b>२९,९०७</b>
<b>रक्सिराङ गाउँपालिका</b>	
६.२.४.३४८	१,९६९
६.२.४.३४९	१,९६३
६.२.४.३५०	१,९७५
<b>८०१०३३७४</b>	<b>५,७९३</b>
<b>इच्छाकामना गाउँपालिका</b>	
६.२.४.३२७	५,७२३



---

विशेष अनुदानका  
कार्यक्रमहरू

---



## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक		रकम
८०१	स्थानीय तह	२१७,०००
२६३३३	विषेश अनुदान	२१७,०००
८०१०३१०२	दुधौली नगरपालिका	३,०००
६.२.३.१३३	अंधरी धारापानी खानेपानी आयोजना	३,०००
८०१०३१०४	रामेछाप नगरपालिका	४,०००
६.२.३.८५	लिखु माझीगाउँ खानेपानी योजना वडा नं.५	४,०००
८०१०३१०६	भिमेखर नगरपालिका	४,०००
६.२.३.६०	उद्यमशिलता विकासका लागि किवी प्रशोधन उद्योग	४,०००
८०१०३१०७	चौतारा सागाकोटा नगरपालिका	५,०००
६.२.३.१२७	डुम्रे सिम्ले लिमिटेड खानेपानी आयोजना	५,०००
८०१०३१०८	भैलम्बी नगरपालिका	३,५००
६.२.३.८९	हुड्केछाप खानेपानी आयोजना वडा नं. ११	३,५००
८०१०३१०९	वाह्रविसे नगरपालिका	३,०००
६.२.३.१३०	गाती मान्द्रा खानेपानी योजना व.न.पा.६	३,०००
८०१०३११०	धुनबिही नगरपालिका	३,०००
६.२.३.६३	जुगेडी खानेपानी योजना निरन्तरता	३,०००
८०१०३१११	नीलकण्ठ नगरपालिका	३,५००
६.२.३.६५	मिमलखोला पाल्पालीटोल खानेपानी योजना वडा नं.५	३,५००
८०१०३११२	विदुर नगरपालिका	३,०००
६.२.३.७२	माथिल्लो जफति ८-९ खानेपानी	३,०००
८०१०३११३	केलकोटगढी नगरपालिका	३,०००
६.२.३.७०	खानेपानी आयोजना वडा नं. १२	३,०००
८०१०३११६	गोकर्णेश्वर नगरपालिका	४,०००
६.२.३.५१	गोकर्णेश्वर प्राथमिक अस्पताल स्तरोन्नति (आधुनिक ल्याब र डेलिभरी कक्ष स्थापना)	४,०००
८०१०३११७	चन्द्रागिरी नगरपालिका	३,०००
६.२.३.९७	तामाङ्ग वस्ती झैँगाडिटी खानेपानी व्यवस्थापन, च.न.पा.२	३,०००
८०१०३१२१	नागार्जुन नगरपालिका	५,०००
६.२.३.५२	हस्तार खानेपानी योजना	५,०००
८०१०३१२२	बुढानिलकण्ठ नगरपालिका	३,५००
६.२.३.९८	खानेपानी विस्तार एवम् व्यवस्थापन, बु.न.पा. २	३,५००
८०१०३१२३	शंखपुर नगरपालिका	३,०००

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.३.५० पटाप खानेपानी योजना वडा नं.२	३,०००
<b>८०१०३१२७ भक्तपुर नगरपालिका</b>	<b>३,०००</b>
६.२.३.११५ कमल विनायक स्थित भुतिपाखे स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण कार्य वडा नं.१०	३,०००
<b>८०१०३१३० बुलिखेल नगरपालिका</b>	<b>५,०००</b>
६.२.३.५५ काभ्रे भइयाड खानेपानी आयोजना	५,०००
<b>८०१०३१३१ नमोडुङ नगरपालिका</b>	<b>५,०००</b>
६.२.३.९९ दाप्चा हेल्थपोष्ट स्तरोन्नती तथा स्वास्थ्य उपकरण खरिद	५,०००
<b>८०१०३१३३ पाचखाल नगरपालिका</b>	<b>५,०००</b>
६.२.३.१०० शहरी स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण वडा नं. १०	५,०००
<b>८०१०३१३५ माडनवेदपुर नगरपालिका</b>	<b>३,५००</b>
६.२.३.५३ लुभागाउँ भुट्टेखोला नगरकोट वृहत लिफ्ट खानेपानी योजना	३,५००
<b>८०१०३१३६ थाहा नगरपालिका</b>	<b>५,०००</b>
६.२.३.४७ चौवास खानेपानी आयोजना	५,०००
<b>८०१०३१३७ कालिका नगरपालिका</b>	<b>५,०००</b>
६.२.३.१०२ चेपाङ विद्यालय छात्रावास योजना	५,०००
<b>८०१०३१३८ खैरहनी नगरपालिका</b>	<b>५,०००</b>
६.२.३.९६ सानो पटेनी खानेपानी रिजर्भियर ट्यांक निर्माण	५,०००
<b>८०१०३१४१ राप्ती नगरपालिका</b>	<b>३,०००</b>
६.२.३.१०३ रसौली खानेपानी आयोजना वडा नं.९	३,०००
<b>८०१०३३०१ गोलन्चौर गाउँपालिका</b>	<b>५,०००</b>
६.२.३.९५ चैनपुर खुकोट खानेपानी आयोजना	५,०००
<b>८०१०३३०४ फिक्कल गाउँपालिका</b>	<b>३,०००</b>
६.२.३.९४ स्वास्थ्य उपकरणसहित ल्याब स्थापना	३,०००
<b>८०१०३३०७ हरिहरपुरगढी गाउँपालिका</b>	<b>३,०००</b>
६.२.३.९३ हाक्पाया खानेपानी	३,०००
<b>८०१०३३०८ उमाकुण्ड गाउँपालिका</b>	<b>३,५००</b>
६.२.३.८३ गुप्तेश्वर खानेपानी योजना वडा नं.६	३,५००
<b>८०१०३३१० गोकुलवाहा गाउँपालिका</b>	<b>३,५००</b>
६.२.३.१२३ वेताली स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माणवेताली स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	३,५००
<b>८०१०३३११ दोरम्बा गाउँपालिका</b>	<b>३,५००</b>

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक		रकम
६.२.३.८४	शैलुङ बृहत खानेपानी आयोजना	३,५००
८०१०३३१२	लिखु तामाकोशी गाउँपालिका	३,५००
६.२.३.१२४	गिदे खानेपानी योजना	३,५००
८०१०३३१४	कालिचोक गाउँपालिका	३,५००
६.२.३.१०४	बन्करे खानेपानी आयोजना निर्माण	३,५००
८०१०३३१५	गौरीगङ्गा गाउँपालिका	३,०००
६.२.३.१०५	खोलेकापन्चे खानेपानी आयोजना एक घर एक शारा ५०० घरधुरी	३,०००
८०१०३३१७	वैतेश्वर गाउँपालिका	५,०००
६.२.३.१०६	कालीढुङ्गा मुल्लिकोट मुलबारी खरीस्वारा खानेपानी योजना वडा नं.२	५,०००
८०१०३३१९	विगु गाउँपालिका	५,०००
६.२.३.६१	डडुवाखोला लादुक खानेपानी आयोजना वडा नं.२,३,४	५,०००
८०१०३३२१	ईन्द्रावती गाउँपालिका	५,०००
६.२.३.९०	मानढोडा हुँदै काभ्रे गाउँकिमुड खानेपानी योजना	५,०००
८०१०३३२३	त्रिपुरसुन्दरी गाउँपालिका	३,५००
६.२.३.१२८	उभो खोला खानेपानी आयोजना	३,५००
८०१०३३२४	पनपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	३,५००
६.२.३.८८	रघुङ्गार खोला खानेपानी निर्माण वडा नं ३	३,५००
८०१०३३२५	बलेफी गाउँपालिका	३,५००
६.२.३.१२९	खाडिचौर खानेपानी योजना	३,५००
८०१०३३२६	भोटेकोशी गाउँपालिका	३,५००
६.२.३.१३१	हिन्दी खानेपानी योजना	३,५००
८०१०३३२७	लिसंखुपाखर गाउँपालिका	३,५००
६.२.३.१३२	मकुवोड गोरेङ्गा गुम्बाङडा खानेपानी	३,५००
८०१०३३२९	हेलम्बु गाउँपालिका	५,०००
६.२.३.९१	नेदिङ गुरुरिमोन्चे खानेपानी योजना	५,०००
८०१०३३३०	उत्तरया गाउँपालिका	५,०००
६.२.३.११९	५ नं. वडा स्थित नौबिसे नयाँ बस्ती खानेपानी योजना	५,०००
८०१०३३३१	कालिका गाउँपालिका	५,०००
६.२.३.१२०	बालमैत्री विद्यालय पूर्वाधार निर्माण (१४ वटा विद्यालयमा)	५,०००
८०१०३३३२	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	५,०००

खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.३.१२१ धुमन खानेपानी आयोजना निर्माण	५,०००
<b>८०१०३३३३ नैकुण्ड गाउँपालिका</b>	<b>५,०००</b>
६.२.३.१२२ आपत्तौ र ल्हे गाँउ रामटोल खा.पा.	५,०००
<b>८०१०३३३४ आमाछोदिहमो गाउँपालिका</b>	<b>५,५००</b>
६.२.३.११८ गोहाङ खानेपानी निर्माण योजना	५,५००
<b>८०१०३३३६ गङ्गाजमुना गाउँपालिका</b>	<b>३,५००</b>
६.२.३.६४ छुती खोला खानेपानी योजना वडा नं. ५	३,५००
<b>८०१०३३३९ च्यालामूखी गाउँपालिका</b>	<b>३,०००</b>
६.२.३.६२ मजुवा पिपलटार छिदिडाडा खानेपानी २५० घरधुरी वडा नं. १	३,०००
<b>८०१०३३४० त्रिपुरसुन्दरी गाउँपालिका</b>	<b>३,०००</b>
६.२.३.१०७ मुलपानी स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	३,०००
<b>८०१०३३४२ नेवावती गाउँपालिका</b>	<b>५,०००</b>
६.२.३.६७ लप्सीखोला कटुन्चे खानेपानी आयोजना	५,०००
<b>८०१०३३४३ बेनीघाट रोराङ्ग गाउँपालिका</b>	<b>३,०००</b>
६.२.३.१०८ विवाङ खानेपानी योजना	३,०००
<b>८०१०३३४४ रवी भ्याली गाउँपालिका</b>	<b>५,०००</b>
६.२.३.६६ विद्यालय र स्वास्थ्य संस्थामा ईन्टरनेट जडान	५,०००
<b>८०१०३३४६ ककनी गाउँपालिका</b>	<b>३,०००</b>
६.२.३.१०९ डाडेविरे, जगरे, हिले, गर्वोती मन्दिर सम्म खानेपानी योजना	३,०००
<b>८०१०३३४७ किर्साङ गाउँपालिका</b>	<b>३,०००</b>
६.२.३.११० सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ केन्द्र भवन, अम्बोटे	३,०००
<b>८०१०३३४८ तार्दीगाउँ गाउँपालिका</b>	<b>३,०००</b>
६.२.३.६९ रालुका खानेपानी योजना वडा नं.२	३,०००
<b>८०१०३३४९ तारकेचर गाउँपालिका</b>	<b>५,०००</b>
६.२.३.१११ छाप गाउँ डेडागाउँ दलित बस्ती खानेपानी आयोजना वडा नं. ४	५,०००
<b>८०१०३३५१ पञ्चकन्या गाउँपालिका</b>	<b>३,५००</b>
६.२.३.७३ जैतीगाउँ फुङ्केसल्ला खत्रीवेसी खानेपानी आयोजना वडा नं.५	३,५००
<b>८०१०३३५२ म्यागङ गाउँपालिका</b>	<b>५,०००</b>
६.२.३.११२ स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण म्यागङ ५	५,०००
<b>८०१०३३५३ लिखु गाउँपालिका</b>	<b>३,५००</b>

## खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
६.२.३.७४ चौखुडा सेपगाउँ खानेपानी आयोजना वडा नं. ३	३,५००
<b>८०१०३३५४ शिवपुरी गाउँपालिका</b>	<b>५,०००</b>
६.२.३.११३ गाउँपालिका स्त्रीय स्वास्थ्य सेवा भवन स्तरीकरण मेगिनीरी औजार व्यवस्थापन (अधुरो)	५,०००
<b>८०१०३३५५ सुर्गढी गाउँपालिका</b>	<b>५,०००</b>
६.२.३.११४ ध्यान डाडा एक घर एक थारा खानेपानी योजना	५,०००
<b>८०१०३३५६ कोन्च्योसोम गाउँपालिका</b>	<b>५,०००</b>
६.२.३.१२५ चौघरे खानेपानी योजना	५,०००
<b>८०१०३३५७ बामती गाउँपालिका</b>	<b>३,०००</b>
६.२.३.४९ सिम्चे क्षेत्रमा खानेपानी आयोजना	३,०००
<b>८०१०३३५८ महाङ्गल गाउँपालिका</b>	<b>३,०००</b>
६.२.३.१२६ ज्यामिरे ट्यावर खानेपानी आयोजना	३,०००
<b>८०१०३३६२ बेथानचोक गाउँपालिका</b>	<b>३,०००</b>
६.२.३.५७ नारायणस्थान पर्यटकीयस्थलमा खानेपानी योजना वडा नं. ३	३,०००
<b>८०१०३३६३ भुम्लु गाउँपालिका</b>	<b>५,०००</b>
६.२.३.१०१ दोलखोट नौलेगाउँ डिप बोर्डेड खानेपानी	५,०००
<b>८०१०३३६४ महाभारत गाउँपालिका</b>	<b>५,०००</b>
६.२.३.५४ बलखोप खानेपानी योजना वडा नं. ६ बमखु	५,०००
<b>८०१०३३६५ रोशी गाउँपालिका</b>	<b>५,०००</b>
६.२.३.५६ वल्ले खोला हर्कपुर डाटपाखा वृहत खानेपानी आयोजना वडा नं.१२	५,०००
<b>८०१०३३६६ ईन्द्रसरोवर गाउँपालिका</b>	<b>३,०००</b>
६.२.३.७७ सानुमर्छु टोमाट खानेपानी योजना	३,०००
<b>८०१०३३७० भिमफेदी गाउँपालिका</b>	<b>३,५००</b>
६.२.३.७८ नयाँगाउँ सानुटार खानेपानी योजना वडा नं.१	३,५००
<b>८०१०३३७१ मकवानपुरगढी गाउँपालिका</b>	<b>५,०००</b>
६.२.३.११६ व्याफल भन्ज्याङ खानेपानी योजना	५,०००
<b>८०१०३३७२ मनहरी गाउँपालिका</b>	<b>५,०००</b>
६.२.३.७९ खानेपानी योजना मनहरी वडा नं. ८	५,०००
<b>८०१०३३७३ रामिसराङ्ग गाउँपालिका</b>	<b>३,५००</b>
६.२.३.११७ दामराङ्ग रितचरङ्ग गुडग्राङ्ग खानेपानी आयोजना	३,५००
<b>८०१०३३७४ इच्छाकामना गाउँपालिका</b>	<b>५,०००</b>

खर्च शीर्षक/कार्यक्रम अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / खर्च शीर्षक	रकम
-------------------------	-----

६.२.३.५८

बुझ्मे तुल्सेस खानेपानी लिपटीङ

५,०००